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Nie bądź bierny
Na prawie 400 tys. niepełnosprawnych w Zachodniopomor­
skim i Pomorskiem, tylko 10 tys. jest zainteresowanych 
pracą. Tymczasem - jak wskazuje nasz raport - grupa ta 
cieszy się wyjątkowo licznymi przyw
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Ukarali
go bez dowodu

■ Chociaż nikt nie stwierdził, że Stanisław Urski kradł prąd, to i tak Zakładowi 

Energetycznemu zapłacić musiał ponad dwa tysiące złotych kary. Okazuje się, 
że sądy i energetycy nie potrzebują dowodów, by uznać, że ktoś jest złodziejem.

Pracownicy Zakładu Ener­
getycznego dwa lata temu za­
uważyli dziurę w ścianie piw­
nicy Stanisława Urskiego. 
Po drugiej stronie otwór wy­
chodził wprost do skrzynki 
z bezpiecznikami.

- To wystarczyło, żeby 
uznać mnie złodziejem - mó­
wi czytelnik. - Kazali mi za­
płacić ponad dwa tysiące zło­
tych, nie chciałem, ale powie­
dzieli, że odetną prąd.

Stanisław Urski twierdzi, 
że dziura to wynik remontu.
— Wierciłem otwory, żeby 
od wewnątrz ocieplić piwnicę
- wyjaśnia czytelnik. - Pech 
chciał, że wwierciłem się 
w bezpiecznik, to był czysty 
przypadek. Nie kradłem 
prądu, doszło do pomyłki. 
Gdybym kradł, to z pewnością 
nie wpuściłbym do domu mon­
terów, którzy sporządzili pro­
tokół i kazali zagipsować 
otwór.

Zakład Energetyczny uznał 
jednak inaczej i nałożył na nie­
go karę. Urski zapłacił, ale nie 
mógł się z tym pogodzić. - Na­
wet gdybym włożył tam prze­
wód, to nie mógłbym go zaci­
snąć. Potwierdzali to też pra­
cownicy Zakładu
Energetycznego - argumentuje 
pan Stanisław. - Byłoby iskrze­
nie i mógł wybuchnąć pożar. 
Nie rozumiem też, dlaczego na­
wet nie sprawdzili zabezpiecze­
nia, które kazali mi zrobić.

Urskiemu uwierzyli poli­
cjanci, którzy umorzyli docho­
dzenie prowadzone przeciwko 
niemu (doniesienie złożył Za­
kład Energętyczny), bo nie 
znaleźli dowodów na popeł­
nienie przestępstwa.

Pan Stanisław wystąpił 
do Zakładu Energetycznego 
o zwrot pieniędzy, ale bezsku­
tecznie. Zwrócił się zatem 
do rzecznika praw konsumen­
tów, rzecznika praw obywatel­
skich - to także nie przyniosło
efektu. Sprawiedliwości zaczął 
szukać w sądzie. Był pewien 
swego, ale tu też poniósł poraż­
kę. Sądy stwierdziły, że nie po-

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Nie kradłem prądu. Z rachunków jasno wynika, że przez cały czas zużywam go tyle samo - mówi Stanisław 
Urski. - Jak więc mogłem oszukiwać?

trzeba dowodu, że energię rze­
czywiście pobrano nielegalnie.

Zakład Energetyczny nie 
chce komentować sprawy. 
- Sądy dwukrotnie oddaliły po­
wództwo, nie mam więc nic 
do dodania — mówi Maciej Lin­
ke, kierownik oddziału obrotu 
taryfowego Energa SA oddział 
Zakład Energetyczny Słupsk.

Pan Stanisław jest już zrezy­
gnowany. - Zwykła dziura w 
ścianie wystarczyła, by uznać 
mnie winnym - żali się. Teraz 
chce przestrzec wszystkich, że­
by uważali podczas remontu 
w domu. Bo nigdy nie wiadomo, 
co może znajdować się za ścia­
ną

PIOTR KAWAŁEK
pkawalek@glos-pomorza.pl 

tel. 842 51 95 wew. 39

POMOŻEMY JAK BĘDZIE WIĘCEJ 
POSZKODOWANYCH

TOMASZ DRZAZGOWSKI

z Biura Prasowego Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów

- Jeżeli czytelnik uważa, że miało miejsce 
naruszenie jego praw konsumenckich, może 
napisać skargę do delegatury Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów w Gdańsku. Sy­
gnały napływające z rynku mogą wskazywać 

na istnienie szerszego problemu oraz być podstawą do wszczę­
cia postępowania wyjaśniającego lub administracyjnego w spra­
wie naruszenia zbiorowego interesu konsumentów. Natomiast 
nie jest możliwe występowanie UOKiK w indywidualnych spra­
wach. Czytelnikowi sugeruję kontakt z Urzędem Regulacji Ener­
getyki.
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Za niehumanitarne zabijanie zwierząt

Rzeznicy przed sądemKRADZIEŻE ENERGII
Zakład Energetyczny ujawnił 
w ubiegłym roku 163 przypadki 
nielegalnego poboru energii 
elektrycznej. Z tego tytułu na­
kazał zapłacić im łącznie 
400 tysięcy złotych.
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Proces trzech pracowników z rzeźni 
w Żelistewie koło Pucka i Bobrowicz- 
kach koło Sławna o niehumanitarny 
ubój świń rozpoczął się wczoraj 
przed Sądem Rejonowym w Pucku. 
Grożą im kary do roku pozbawienia 
wolności.

Dwaj z nich, pracujący w za­
kładzie w Żelistrzewie koło Pucka 
i odpowiadający za wrzucanie 
do wrzątku żywej świni, przed są­
dem nie przyznali się do winy 
i odmówili składania wyjaśnień.

Do stawianych zarzutów doty­
czących ogłuszania świń prądem 
na oczach innych zwierząt przy­
znał się trzeci z oskarżonych - 
pracownik rzeźni w Bobrowicz- 
kach koło Sławna.

Sąd zdecydował, że podczas 
odrębnego procesu będzie roz­
patrywał sprawę czwartego 
oskarżonego rzeźnika - pra­
cownika zakładu z Żelistrzewa. 
Nie stawił się on w sądzie, bo 
wyjechał za granicę. Jego 
obrońca poinformował, że

mężczyzna chce się poddać ka­
rze.

Śledztwo w tej sprawie, pro­
wadzone przez prokuraturę 
w Słupsku, toczyło się od jesieni 
2003 roku. Zostało wszczęte, gdy 
w telewizji nadano film nakręcony 
przez Ogólnopolskie Towarzy­
stwo Ochrony Zwierząt Animals. 
Przedstawiał on m.in. jak zwie­
rzęta, po ogłuszeniu prądem 
i wbiciu noża w gardło, jeszcze 
żywe wrzucano do wrzątku.

(PAP, maz)

BYŁY DYREKTOR CHCE BYĆ ZASTĘPCĄ

Do sądu po stanowisko
Andrzej Piotrowski, były dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Słupsku, domaga się przywrócenia 
do pracy w charakterze zastępcy swojego następcy. Żąda tak­
że wypłaty zaległej podwyżki z tytułu tzw. ustawy 203. 
Piotrowski stracił stanowisko dyrektora pod koniec lata. Wów­
czas zapowiadał, że wróci do pracy na oddział urologii.
Jednak nic z tego nie wyszło, bo prawdopodobnie nie porozu­
miał się z ordynatorem tego oddziału.
Pewnie dlatego teraz wystąpił do sądu przeciw dyrekcji szpita­
la. Domaga się przywrócenia do pracy na stanowisku 
zastępcy dyrektora i wypłaty zaległej podwyżki z tytułu tzw. 
ustawy 203, której długo nie chciał realizowąć wobec swoich 
podwładnych.
Ryszard Stus, obecny dyrektor szpitala, nie chce komentować 
żądań dyrektora. W szpitalu opinie są podzielone. Tam bar­
dziej żyje się tym, że obecny dyrektor zapowiedział cięcia 
wynagrodzeń. W najbliższym czasie zamierza wypowiedzieć 
obecne wynagrodzenia ordynatorom. Z Andrzejem Piotrow­
skim nie udało się nam skontaktować.

POLITYCY WALCZĄ 0 LIMITY DLA RYBAKÓW

Chcą więcej dorsza
Wyższych limitów połowowych dorsza dla polskich rybaków do­
magają się pomorscy posłowie Prawa i Sprawiedliwości. Atakują 
rząd, który ich zdaniem niedostatecznie bronił w Brukseli intere­
sów armatorów.
Chodzi o decyzję Komisji Europejskiej, która w grudniu ubiegłe­
go roku zmniejszyła roczny limit dorsza z 16 do 13 tysięcy ton. 
Jak by tego było mało brukselscy urzędnicy wydłużyli okres 
ochronny na ten gatunek ryby z dwóch do czterech i pół mie­
siąca.
- Nie zgadzamy się z tą decyzją, dlatego domagamy się ponow­
nych badań nad zasobnością dorsza w Bałtyku - mówi Jolanta 
Szczypińska, słupska posłanka PiS. - Polski rząd zamiast bro­
nić interesów rybaków, pochopnie zgodził się na na warunki 
podyktowane przez Unię Europejską. Inne kraje, takie jak Irlan­
dia, do końca walczyły o uratowanie rodzimego rybołówstwa. 
Zdaniem armatorów rozporządzenie ministra rolnictwa o ograni­
czeniu limitów jest niezgodne z konstytucją, bo ogranicza ich 
swobodę gospodarczą.
- Jeśli limity nie zostaną zwiększone, będziemy protestować
- mówi Grzegorz Hałubek, szef Ogólnopolskiego Komitetu 
Protestacyjnego Rybaków. - Nie wykluczamy nawet blokad 
portów.

(jac)

POLICJA NA TROPIE MASOWYCH OSZUSTW

Sprzedają cudze
Ponad pięćdziesięciu słupszczan może nawet na pięć lat trafić 
za kratki za to, że bezprawnie sprzedali dekodery telewizji cyfro­
wej. Sprawę bada policja.
Coraz więcej osób po wygaśnięciu umowy z telewizją cyfrową, 
nie zwraca dekodera, lecz odsprzedaje go innym osobom. - Są 
to przypadki bardzo częste - mówi podinspektor Roman Dobak, 
szef sekcji do walki z przestępczością gospodarczą słupskiej 
policji. - Wiele osób po prostu nie czyta podpisywanych umów. 
Właśnie dlatego sprzedają sprzęt, który tylko użytkują zamiast 
zwrócić go prawowitemu właścicielowi.

(toc)

od 11.00
do 13.00

PIĄTEK ______________

(0-94) 347 35 34

Za długi męża 
nie odpowiadam...

Od kilku dni ooowiązują nowe przepisy w kodeksie rodzin­
nym i opiekuńczym. Wprowadziły one między innymi zasadę, 
że żona nie musi odpowiadać za długi męża, jeżeli mąż za­
ciągnął zobowiązania finansowe bez jej zgody. No i jeśli tylko 
mąż ma długi, to tylko on je musi zwracać.

To główna zmiana w przepisach. Ale są i inne, np. pojawi­
ła się dość precyzyjna definicja majątku wspólnego i majątku 
odrębnego. Wiadomo także, w jakich sytuacjach mąż musi 
koniecznie poprosić żonę o zgodę na zaciąganie zobowią­
zań.

O wszystkim tym będzie można w piątek (28 stycznia) po­
rozmawiać z naszym ekspertem — mecenas Iwoną Bielak. 
Pani mecenas będzie pełnić u nas dyżur telefoniczny 
w godz. 11-13 pod numerem telefonu: (094) 34 73 524.

(jola)
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CYTAT DNIA

„Nie mam filaru do kandydowania. 
A na wykształcenie z Kaczyńskim 
ja nie będę się licytował”
Lech Wałęsa zadeklarował wczoraj podczas wykładu na Politechnice Gdańskiej, iż jeśli będzie szansa 
na silny system prezydencki w Polsce wystartuje w wyborach (Lech Kaczyński, który zapowiada start 

w wyborach prezydenckich, jest profesorem dr. habilitowanym nauk prawnych).

1L> i fik-

o 57 tysięcy
w stosunku do listopada zwiększyła się w grudniu liczba osób pozostających bez pracy. Stopa 
bezrobocia w grudniu wzrosła do 19,1 proc. z 18,7 proc. w listopadzie - poinformował Główny 
Urząd Statystyczny. Pod koniec ubiegłego roku w urzędach pracy zarejestrowanych było prawie 
trzy miliony bezrobotnych. Koniec ubiegłego roku był i tak znacząco lepszy niż grudzień 2003 ro­
ku. Liczba bezrobotnych spadła w tym czasie o ponad 176 tysięcy osób. (pap)

RULS DNIA

Państwo to nie partia
Mam nadzieję, że politycy wycią­

gną odpowiednie wnioski z wyroku 
jaki zapadł wczoraj w kielec­
kim Sądzie Rejonowym, któ­
ry skazał trzech posłów SLD 
na więzienie bez zawiesze­
nia. Ze politycy pomyślą 
przynajmniej dwa razy, za­
nim zadzwonią do któregoś 
ze swoich partyjnych kole­
gów zamieszanych w ciemne 
interesy, żeby go ostrzec 
przed planowaną akcją poli­
cji. I że tych dzwoniących 
partie będą pozbywać ze 
swoich szeregów. Wyrok w tak zwa­
nej aferze starachowickiej - 3,5 roku 
więzienia dla byłego wiceministra 
spraw wewnętrznych Zbigniewa So­
bótki, 2 lata więzienia dla Henryka 
Długosza i 1,5 roku dla Andrzeja Ja­
giełły - to dla mnie przełom w do­
tychczasowym uprawianiu polityki. 
Niezawisły sąd uznał trzech wpływo­
wych ludzi z rządzącego krajem 
ugrupowania za winnych ujawnienia

tajemnicy państwowej i utrudniania 
śledztwa. Oczywiście skazani mają 

pełne prawo odwoływać się 
od werdyktu sądu, ba, mo­
gą nawet zostać oczysz­
czeni z zarzutów, jeśli wy­
każą swoją niewinność. Nie 
o to tu jednak chodzi - wy­
rok w aferze starachowic­
kiej stanowi przełom w bez­
karności polityków, w poj­
mowaniu przez nich 
interesu publicznego i rów­
ności wobec prawa. Bardzo 
dobrze się stało, sąd nie 

przeciągał sprawy, wydał surowy, ale 
jak mniemam sprawiedliwy wyrok. 
Może dzięki temu spraw podobnych 
do Starachowic już nie będzie. Je­
stem naiwny? Pewnie trochę tak, ale 
wierzę, że ten wyrok podziała na po­
lityków otrzeźwiająco. Przecież 
w końcu trzeba będzie uprawiać poli­
tykę pro publico bono, a nie tylko 
w źle pojmowanym interesie rządzą­
cej partii.
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Miller pojednał się z Bogiem
Czatujący przed domem byłego 

premiera Leszka Millera dziennikarz 
dociekł i sfotografował, że w piątek 
późnym wieczorem państwo Millero­
wie przyjęli księdza chodzącego 
po kolędzie.

Oczekiwanie na księdza dzienni­
karz relacjonuje jako nieco nerwowe. 
Były premier biegał do wejścia 
na każdy dzwonek. Wreszcie kilka 
minut po godz. 20 do drzwi zadzwonił 
ksiądz. Był to prawdopodobnie ks. Ja­
cek Kozub, proboszcz parafii bł. Wła­
dysława z Gielniowa na warszawskim 
Natolinie. W progu przywitał go 
z uśmiechem Miller, który nigdy nie 
ukrywał, że jest niewierzący.

Ksiądz raźnym krokiem wszedł 
do domu byłego członka KC PZPR. 
Państwo Millerowie w towarzystwie 
jeszcze kogoś zasiedli z duszpaste­

rzem do stołu. Nie było śpiewania 
kolęd, a gospodarze i duchowny nie 
padli na kolana do modlitwy. Ksiądz 
nie pokropił wodą święconą miesz­
kania.

Towarzystwo wyglądało na tro­
chę usztywnione, jedynie gospodarz 
przywykły do kontaktów z klerem był 
bardziej swobodny. Po kilkunastu 
minutach atmosfera się rozluźniła. 
Sam były premier sięgnął po butel­
kę, pokazał ją gościom i poczęsto­
wał winem. Musiało smakować 
wszystkim, bo wizyta się przeciąga­
ła. Ksiądz wyszedł dopiero przed 
godz. 23. Na plebanię odwiózł go 
gość Millerów.

Czy były premier się nawrócił? 
Co mówił księdzu? Ksiądz Kozub 
nie chciał rozmawiać na ten temat.

Źródło: „Super Express”

ZDANIEM INTERNAUTÓW

Czy wybory 
parlamentarne 
powinny 
odbyć się 
wiosną?

www.glos-pomorza.pl
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 stycznia 2005 r.
zmarła nasza kochana Mama i Babcia

ANNA OBECNA
Uroczystości żałobne rozpoczną się dnia 26 stycznia 2005 r. 

o godz. 12.50 w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku 
skąd nastąpi wyprowadzenie do miejsca spoczynku o godz. 13.20 

Msza żałobna odbędzie się w dniu pogrzebu o godz. 12.00 
w kościele p. w. św. Jana Kantego

Hołd wielkiemu sercu Twemu 
Synowie, Synowe i Wnuki

51305SLSB_A

bez procentów?
Dyrektorzy szkół mają dość pijanych 
uczniów na studniówkach. Mimo że 
grozi za to nawet wyrzucenie ze 
szkoły, uczniowie niewiele robią so­
bie z zakazu. - Jesteśmy już pełno­
letni i nauczycielom nic do tego, co 
pijemy - mówią otwarcie przyszli 
maturzyści.

Choć studniówkowe bale roz­
poczęły się już na dobre, na­
uczyciele nie wiedzą, jak sobie 
poradzić z piciem alkoholu przez 
uczestników zabawy.

A piją wszyscy: począwszy 
od uczniów, poprzez zaproszo­
nych gości, na niektórych na­
uczycielach skończywszy. For­
malnie alkoholu na studniówkę 
wnosić nie można, jednak za­
radni uczniowie doskonale wie­
dzą, jak ominąć ten zakaz. Naj­
popularniejsze jest przelewanie 
wyskokowych trunków do bute­
lek lub mieszanie ich z popular­
nymi napojami, np. colą. Dlatego 
widok zataczających się mło­
dzieńców, czy wyraźnie pobu-

- Czy powinno się zakazać picia 
alkoholu na studniówkach?

Kamila Knitter, 
uczennica

- Na stud­
niówkach nie 
powinno być al­
koholu. A to dla­
tego, że przyszli 
maturzyści mo­

gliby się spić i zamiast się bawić, 
spędziliby cały wieczór w toale­
cie. Poza tym po pijanemu czło­
wiek staje się agresywny i wsz­
czyna kłótnie.

Monika Wenta, 
fryzjerka

- Studniów­
ka to impreza, 
na której nie po­
winno się pić al­
koholu. Źle się 
dzieje, że na­

uczyciele przymykają oko na pi­
jących uczniów. Jakby nie było, 
jest to w końcu młodzież. Dlate­
go jestem za wprowadzeniem 
zakazu.

Maciej 
Koszutowski, 
pracownik 
produkcji

- Taki zakaz 
nie ma naj­
mniejszego sen­
su. Jeśli ucznio­

wie nie będą mogli pić legalnie, 
to będą pili pod stołem. A tak 
można ich w jakiś tam sposób 
kontrolować. Poza tym przyszli 
maturzyści są ludźmi dorosłymi 
i sami mogą decydować o swo­
im życiu.

Notował: (jac) 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Fot. PRZEMYSŁAW GRYŃ

W wielu szkołach na bale studniówkowe nie można wnosić alkoholu. 
Zakaz ten jest jednak powszechnie łamany.

dzonych licealistek nikogo już 
nie dziwi. Jak powinni zachować 
się w tej sytuacji nauczyciele? 
Przymknąć oko i udawać, że nie 
ma problemu? A może lepiej 
„zalegalizować” niektóre rodzaje 
alkoholu, takie jak wino, czy pi­
wo? Tak, czy siak młodzież piła 
na studniówce i pić będzie.

O braku szczęścia mogą mó­
wić uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicz­
nych. Uczestników studniówki 
czekała przykra niespodzianka: 
przed wejściem na salę byli do­
kładnie rewidowani przez ochro­
niarzy. - Nie toleruję picia alko­

holu na studniówkach i ucznio­
wie dobrze o tym wiedzą - tłu­
maczy Andrzej Bonat, dyrektor 
szkoły. - Sprawdzani byli rów­
nież młodzi stażem nauczyciele. 
Nawet ja musiałem odsłonić po­
łowę płaszcza...

Krystyna Danilecka-Woje- 
wódzka, dyrektor I LO w Słupsku 
jest zwolennikiem śródziemno­
morskiej kultury picia. - Nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby 
uczniowie pili legalnie na stud­
niówce dobre wino - mówi. 
- Problem w końcu istnieje i nie 
można chować głowy w piasek.

JACEK CEGŁA

DWUGŁOS

Ewa Boratyńska

szefowa Miejskiej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Słupsku

- Czy na studniówkach powinien 
obowiązywać bezwzględny zakaz 
picia alkoholu?
- Oczywiście, że tak.
- Dlaczego?
- Bo na studniówkach bawi 

się młodzież, która nie wie jesz­
cze jak się z tym alkoholem ob­
chodzić. Inna sprawa, że mło­
dym ludziom niewiele potrzeba, 
żeby się upić.

- Ale ci młodzi ludzie są już 
w większości pełnoletni.
- Studniówka to impreza 

szkolna, a szkoła nie powinna 
pozwalać na picie alkoholu.

Leszek Kułakowski 

znany jazzman

- Wyobraża pan sobie studniów­
kę bez alkoholu?
- To byłaby fikcja. Tajemni­

cą poliszynela jest, że ucznio­
wie na takich balach piją po- 
kątnie, piją w toaletach, piją 
szybko, piją w sposób nieucy- 
wilizowany.

- Więc co by pan zaproponował?
- Myślę, że humanitarnym 

gestem byłoby zezwolenie 
na legalne picie piwa. Dwa, trzy 
browarki jeszcze nikomu nie 
zaszkodziły.

- A co pan pił na swojej stud­
niówce?
- Coś tam piłem. Ale to było 

tak dawno, że nie pamiętam.
(jac)

PROSTO Z MOSTU

tel. (094) 347 35 35

■ Czytelnik ze Słupska: - W1998 
roku miałem 19 lat i jak wielu moich 
rówieśników brałem udział w za­
mieszkach w Słupsku, po zabiciu 
naszego młodszego kolegi Przemka. 
Niektórzy mówili, że dla nas
- młodych, to okazja do rozrabiania. 
Nie mieli racji. My domagaliśmy się 
ukarania winnych śmierci młodego 
kibica. Policjant został skazany, ale 
cóż to za kara? Osiem lat za zabicie 
trzynastolatka, to stanowczo za ma­
ło, na dodatek winny odsiedział tylko 
połowę wyroku. Po siedmiu latach, 
Sąd Okręgowy w Gdańsku przyznaje 
państwu Czajom 300 tys. zł zadość­
uczynienia za śmierć syna.
Za pieniądze spokoju się nie kupi, je­
śli można je nazwać rekompensatą 
za doznane przeżycia, to dlaczego 
przyznanie jej trwało aż siedem lat. 
Takie działania świadczą o opiesza­
łości i braku wrażliwości wymiaru 
sprawiedliwości.

* Wanda z Koszalina: - Cieszę się, 
że rodzicom zamordowanego Prze­
mka ze Słupska, wreszcie przyznano 
odszkodowanie za śmierć syna. Nie 
rozumiem jednak dlaczego decyzją 
sądu, 300 tys. zł wypłaci skarb pań­
stwa, czyli my podatnicy. Wiadomo, 
że sprawcą był policjant. Logiczne 
wydaje się zatem, że koszty odszko­
dowania powinna pokryć policja, ale 
wyszłoby na to samo, bo ona też 
utrzymuje się z naszych podatków.
To za komuny była wspólna odpo­
wiedzialność „jeden za wszystkich, 
wszyscy za jednego”. Teraz każdy 
odpowiada za swoje czyny, tak więc 
były policjant, winny tej tragedii powi­
nien płacić z własnej kieszeni.

■ Czytelnicza z Koszalina: - Płacę 
abonament telewizyjny, ale coraz 
częściej zastanawiam się, czy
za przykładem innych nie zaniechać 
tego obowiązku. A to dlatego, że te­
lewizja publiczna, jak i prywatna 
lekceważą odbiorców zwłaszcza 
w weekendy. „Dwójka” wieczorem 
do znudzenia powtarza programy ka­
baretowe, szczycąca się 
popularnością TVN też serwuje po­
wtórki programów, między innymi 
„Mamy cię”, czy „Ciao Darwin”, 
a nadawany (też powtarzany) o go­
dzinie 18 program „Rozmowy 
w toku”, ze względu na kontrowersyj­
ną tematykę nie powinien być 
emitowany o tej porze. Jeśli już 
na którymś programie jest film, to 
zwykle sensacja i przemoc. Właśnie 
przeczytałam, że znowu są przymiar­
ki do podwyżki opłat abonamentu. 
Sejmowa Komisja Kultury i Środków 
przekazu niech lepiej zajmie się jako­
ścią programów, a dopiero później 
podwyżką opłat za ich emisję, (tg)
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Klamka zapadła, ale pacjenci nie składają broni

Nie chcą oddać 
usteckiej interny
Zła wiadomość dla mieszkańców Ustki i okolicznych gmin. Pod nóż idzie oddział wewnętrzny 
usteckiego szpitala. Niezadowoleni mieszkańcy zawiązali społeczny komitet jego obrony.
Pod protestem do marszałka województwa podpisało się już ponad trzy tysiące osób.

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Zbigniew Wiśniewski i Jadwiga Jesionowska zbierają podpisy pod petycją do marszałka województwa, by 
wpłynął na decyzję dyrektora o likwidacji oddziału.

Czwarty odział wewnętrzny 
usteckiego szpitala przestanie 
istnieć z początkiem miesiąca. 
Powodem likwidacji są względy 
finansowe - do liczącego 23 
łóżka oddziału trzeba dokładać 
rocznie 600 tysięcy złotych.
- Pewnie, że dobrze jest mieć 
szpital pod blokiem, ale muszę 
racjonalnie gospodarować pie­
niędzmi, których i tak jest mało
- tłumaczy Ryszard Stus, dy­
rektor szpitala. - Jeśli nie mam 
pieniędzy na leki ratujące ży­
cie, to nie mogę utrzymywać 
oddziału, który w moim przeko­
naniu jest zbędny.

Stus zaproponował Ustce 
i czterem innym gminom z tere­
nów których leczeni są pacjen­
ci, że jeśli dołożą 600 tysięcy 
złotych, oddział pozostanie. 
Samorządowcy rozkładają rę­
ce.

- Nie jestem świętym Miko­
łajem - oburza się burmistrz 
Jacek Graczyk, który od po­
czątku sprzeciwia się likwidacji 
interny. - Wyliczenia doktora 
Stusa, że oddział jest pod kre­
ską wcale mnie nie przekonują. 
Dlatego, zrobię wszystko, by go 
uratować.

Przeciwko likwidacji interny 
protestują również mieszkań­
cy, którzy zawiązali komitet 
obrony oddziału. W sklepach 
i punktach usługowych zbiera­
ne są podpisy pod petycją 
do marszałka i dyrektora szpi­
tala. Do tej pory akcję poparło 
ponad trzy tysiące osób. - Bu­
dowa w Ustce trwała po­
nad dwadzieścia lat i była re­

alizowana również z naszych 
pieniędzy - mówi Stanisław 
Podlewski, szef usteckiej Sa­
moobrony. - Oddział służy nie 
tylko mieszkańcom, ale i od­
wiedzającym kurort turystom. 
Rocznie hospitalizowanych

jest na internie ponad tysiąc 
osób. Dlatego uważam, że de­
cyzja o likwidacji to kliniczny 
przykłada arogancji i łamania 
konstytucji, która gwarantuje 
wszystkim równy dostęp 
do służby zdrowia.

Ustczanka Jadwiga Jesionow­
ska nie przebiera w słowach. 
- Draństwo! Będziemy bronić te­
go oddział do ostatniej kropli krwi.

JACEK CEGŁA 
jcegla@glos-pomorza.pl 

tel.842-75-91

ZDARZENIA I WYPADKI ROZMOWA „GŁOSU POMORZA’

Fabryka w ogniu

SŁUPSK. Dwudziestu straża- i 
ków gasiło pożar w fabryce Stako. 
Od iskry zapalił się kanał wentyla- i 
cyjny lakierni.

Pożar wybuchł wczoraj tuż 
przed godziną 14. Na miejsce poje­
chało pięć zastępów strażaków.
- Działaliśmy szybko, bo paliła się 
przecież lakiernia, gdzie jest mnó­
stwo łatwopalnych oparów - mówi 
dyżurny słupskiej straży pożarnej.
- Żywioł udało się nam opanować. 
Nikt nie ucierpiał.

Strażacy wstępnie twierdzą, że 
przyczyną wybuchu pożaru było 
zwarcie w instalacji elektrycznej.

Posiedzi za napad 
na żołnierzy

SŁUPSK. Na trzy miesiące zo­
stał aresztowany 18-letni słupsz- 
czanin. Nastolatek wspólnie ze 
swoimi kolegami na początku 
stycznia napadł na trzech żołnie­
rzy. Młodzieńcy pobili ich i okradli, j 
Żołnierzom zabrali 60 złotych i tele­
fon komórkowy. Policja szuka po­
zostałych sprawców napadu.

Bardzo głodny złodziej

SŁUPSK. Na 63 słoiki zupy re­
generacyjnej dla kolejarzy połako­
mili się złodzieje, którzy włamali się 
budynku Sekcji Eksploatacji PKP 
przy ulicy Przemysłowej. Włamywa­
cze zabrali też kosę spalinową, 90 
litrów farby emulsyjnej, 53 ręczniki 
oraz odkurzacz piorący. Wartość 
skradzionych rzeczy oszacowano 
na ponad dwa tysiące złotych.

Policja prosi świadków włama­
nia, by zgłaszali się do komisariatu 
przy ulicy Reymonta w Słupsku lub 
kontaktowali się telefonicznie 
pod numerami 848-06-00, 848-06- 
18 lub 997.

(toc)

Strach paraliżuje kierowców
JÓZEF RZESZUTEK

dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Słupsku

- Projekty zmian w szkoleniu 
i egzaminowaniu kierowców 
mnożą się Jak grzyby po deszczu. 
Czy to są dobre propozycje?
- Przez trzydzieści lat egza­

minowania kierowców widzia­
łem wiele zmian. Część propo­
nowanych projektów jest po­
wrotem do tego co już było. 
Pojawia się również nieszczę­
sna kwestia obserwatora 
na egzaminie. Pamiętam, że 
były już podobne doświadcze­
nia. Obserwatorzy, najczęściej 
instruktorzy jazdy, mieli duży 
wpływ na przebieg egzaminu. 
Przez to zniekształcali jego wy­
nik, ponieważ pomagali pod­
opiecznym.

- A co z placem manewrowym. 
Według najnowszej propozycji 
miałby zostać zastąpiony ma­
newrami z ruchu ulicznym?
- Jestem za placem manew­

rowym, ale na pewno nie 
w obecnej formie. Testowanie 
umiejętności podczas ruchu 
ulicznego może nara­
zić ośrodki egzamino­
wania na znaczne 
straty. Znacznie lepiej 
pachołki na placu zastąpić 
makietami pojazdów. Wów­
czas zadanie będzie proste. 
Tak zaparkować samochód, 
żebyśmy sami wyszli z sa­
mochodu i żeby nasz sąsiad 
również nie miał z tym proble­
mów.

- Część egzaminu miałaby prze­
biegać poza terenem zabudowa­
nym. Czy ten pomysł się spraw­
dzi?
- Prawie dziewięćdziesiąt 

procent osób, które zdają 
na prawo jazdy twierdzi, że stres 
jest główną przyczyną niepowo­
dzenia. Proszę sobie wyobrazić 
sytuację na trasie, kiedy pod­
czas wyprzedzania trzeba 
znacznie zwiększyć prędkość. 
Zestresowany kierow­
ca może być zagro­
żeniem dla ruchu.
Bardzo dobrze, 
że wydłużył się 
już czas szkole­
nia kierowców.
Efekty widzimy 
po procencie 
zdawalności, 
który zacznie się 
poprawił.
Na wszystko po­
trzeba jednak czasu.
Pokazują to wy­
niki naszej

ankiety prowadzonej wśród zda­
jących.

- Czy kierowcy mówią w niej dla­
czego oblali egzamin. Są jakieś 
skargi na egzaminatorów?
- Prawie wszyscy zdający 

zwracają uwagę na obecność 
osób trzecich. Na egzamin oso­
by często przychodzą z kolega­
mi, rodzicami. Podczas samego 
egzaminu wolą jednak, żeby nikt 
na nich nie patrzał. Stres 
przed porażką w oczach znajo­

mych paraliżuje ich ruchy.
W związku z tym wprowa­
dziliśmy porady psycholo­
ga. Osoby, które z nich 
skorzystały, bardzo do­
brze radzą sobie 
na placu i w mieście.

(air)
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Mieszkańcy nie dostaną pieniędzy

Nie zwrócą za zawory
Słupscy radni nie widzą powodu, 
aby zwracać najemcom mieszkań 
komunalnych pieniądze za zainstalo­
wanie w ich lokalach pomierników 
ciepła i termozaworów. Wczoraj od­
rzucili skargę Tadeusza Pacholskie­
go, który się o to dopomina.

- Moim zdaniem w latach 
1998-2002, kiedy wykonywano 
większość tych prac, nie było 
podstawy prawnej do obciąże­
nia najemców - prze­
konuje Pacholski. - Co 
prawda pobierano 
od nich oświadczenia 
w tej sprawie, ale były 
one wymuszane. Jeśli 
ktoś się nie godził 
na taki układ, to obcią­
żano go podwyższo- a 
nym czynszem. Tak 
robił tylko Słupsk. ,
W Urzędzie Miesz- f 
kalnictwa i Rozwo-1 
ju Miast wyjaśnio-' 
no mi, że to była 
niewłaściwa prakty- \f 
ka. Koszty powinien 
ponosić właściciel.

Wczoraj swoje racje 
po raz drugi prezento­
wał na posiedzeniu Ko­
misji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej, ale nie zna­
lazł zrozumienia. Pre­
zydent Słupska Maciej 
Kobyliński przyznał, że 
być może co do zasa­
dy ma rację, ale 
w Słupsku najemcy sa­
mi wyrażali zgodę 
na zainstalowanie ter­
mozaworów. W efekcie 
nie popełniono rażącego błędu

który wymagałby zwrotu pienię­
dzy - łącznie prawie dwóch mi­
lionów złotych.

- Nawet jeśli popełniono 
błąd, to uchwała nie została za­
skarżona i stała się prawem 
- przekonywał Krzysztof Kido, 
radny SLD. - Teraz najwyżej 
sąd może zdecydować, czy 
umowy z lokatorami zostały za­
warte z naruszeniem prawa. 
Na razie nikt nie wystąpił z pro­

testami.
Radny Kazimierz 

Czyż mówił wręcz 
o demagogii i próbie 
pozyskania popular­
ności przez Pachol­
skiego.

- Te wydatki daw­
no się zamortyzowa­
ły - argumentował, 

ą - Każdy na nich 
skorzystał. Nie ma 
powodu, abyśmy 
teraz wszyscy 

'( do nich dopłacali, 
tym bardziej że .ta ra­
da sprzyja najem­
com. Niedawno prze­
cież uchwaliliśmy, że 
można za symbolicz­
ne pieniądze wyku­
pić mieszkanie 
na własność.

Ostatecznie więk­
szość członków ko­
misji odrzuciła skar­
gę Pacholskiego, 
który zapowiedział, 
że zwróci się z tą 
sprawą do Woje­
wódzkiego Sądu Ad­
ministracyjnego.

(maz)

O tym pisaliśmy
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Pan Tadeusz wy- 
I walczył już zwrot 

pieniędzy 
) od Przedsiębior- 
| stwa Gospodarki 
Mieszkaniowej dla 

j Wspólnoty Miesz- f 
kaniowej przy uli­
cy Podgórnej 6.
W sumie 17 na­

jemców odzyskało | 
30 tysięcy złotych.

Młodzi nielegalnie pobierają renty

Wyłudzają dzięki szkole
Ponad dwudziestu młodych słupszczan 
wyłudza renty z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Sprawą zajęła się policja.

Mechanizm działania oszustów 
| jest prosty. Osoby, które straciły jed­

nego z rodziców, we wrześniu zapi­
sują się do szkoły. W ZUS przedsta­
wiają zaświadczenie, że kontynuują 
naukę i dzięki temu pobierają rentę 

i rodzinną w wysokości od 300 do 500 
i złotych. Po kilku miesiącach rezy­

gnują z nauki, ale nadal, już bez­

prawnie, korzystają ź renty. O wyłu­
dzenia podejrzanych jest blisko 20 
osób w wieku od 18 do 25 lat.

Oszustom grozi do ośmiu lat 
więzienia. - Będą musieli także 
zwrócić nielegalnie pobrane pienią­
dze - mówi Roman Dobak, naczel­
nik sekcji do walki z przestępczo­
ścią gospodarczą słupskiej policji. 
- Rekordziści nawet po 20 tysięcy 
złotych, bo zajmowali się tym proce­
derem po kilka lat.

(toc)

Przymorze promuje nasze wybrzeże

Rowy w Utrechcie
Camping, domki letniskowe oraz 
ośrodki wypoczynkowe w Rowach by­
ły jedną z atrakcji targów turystycz­
nych w holenderskim Utrechcie. Słup­
skie Przedsiębiorstwo Turystyczne 
Przymorze liczy, że w tym roku ścią­
gną do nas Holendrzy.

Targi Vakantiebeurs w Utrech­
cie to jedna z największych im­
prez promujących europejską tu­
rystykę. Przedsiębiorstwo Usługo- 
wo-Turystyczne Przymorze ze 
Słupska uczestniczyło w nich 
po raz pierwszy. - Do naszych 
hoteli i campingów zaczęli przy­
jeżdżać Holendrzy, dlatego zde­
cydowaliśmy się wyjść do nich 
z naszą ofertą - mówi

Stoisko Przymorza cieszyło się 
dużym zainteresowaniem. - Ho­
lendrzy szukali przede wszystkim 
tanich wczasów - mówi Alina Ja­
strzębska z biura obsługi turysty 
PUT Przymorze. - Urlopy spędza­
ją aktywnie, żeglują, zwiedzają, 
spacerują, jeżdżą rowerami to 
wszystko było w naszej ofercie.

Przymorze reklamowało wielo­
krotnie nagradzany camping w Ro­
wach, który jest przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych, ofertę 
domków letniskowych oraz swoje 
słupskie hotele.

- Liczymy teraz, że w wakacje 
przyjedzie do na wielu turystów 
z Holandii - nie kryje Jastrzębska.

(krab)

Szansa na pracę w Islandii

Szukają budowlańców
Rozpoczyna się nabór chętnych do pracy 
w Islandii. Zainteresowani będą mogli 
pracować przy budowie tamy i elektrow­
ni. Czeka na nich 90 miejsc pracy.

Pomorze otrzymało je w ramach 
Międzynarodowego Systemu Wy- 

- miany Ofert Pracy. Oferty firmy bu­
dowlanej Impregilo skierowane są 

: do wykwalifikowanych pracowników 
(w tym kadry kierowniczej), którzy 
chcieliby pracować przy budowie ta­
my i elektrowni wodnej w Higlands. 
Zatrudnieni zostaną: operatorzy 
sprzętu wiertniczego, kierowcy 
sprżętu ciężkiego, operatorzy spy­
charek, wywrotek, dźwigu, walca 
drogowego, koparki, wyrównawa-

cza powierzchni, pracownicy do wy­
kopu wierceń i spoinowania, elektry­
cy oraz mechanicy i monterzy.

Zainteresowane osoby proszone 
są o wypełnienie w języku angiel­
skim formularza CV (do pobrania 
na stronie internetowej 
www.wup.gdansk.pl) i przesłanie 
drogą elektroniczną na adres eu- 
res@svm.is. Szczegółowe informa­
cje można uzyskać poprzez kontakt 
z kadrą EURES w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Białymstoku, tel. 
(085) 74-97-235 albo Alicją Konkol, 
doradcą Eures w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Gdańsku, tel. 
059-3015021 wew. 334.

(maz)
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Posłowie lewicy zamieszani w aferę starachowicką skazani

Zle pojęli 
interes partii

Zbigniew Sobotka działał z niskich pobudek, przekazując Henrykowi Długoszowi informacje 
mające na celu uniknięcie kary przez starachowickich samorządowców, którzy byli jego 
partyjnymi kolegami - uznał kielecki sąd. Wszyscy dostali kary bez zawieszenia: Sobotka - 3,5 
roku więzienia, Długosz - 2 lata, a Andrzej Jagiełło - 1,5 roku.

Sobotka dostał karę o rok wyższą 
niż wnosił prokurator. Kończąc pro­
ces w sprawie przecieku tajnych in­
formacji o planowanej akcji policji 
w Starachowicach w marcu 2003 r. 
sąd zakazał ponadto Sobotce pełnie­
nia przez 5 lat stanowisk w admini­
stracji publicznej związanych z dostę­
pem do informacji niejawnych.

Jagiełło i Długosz oskarżeni byli
0 utrudnianie postępowania karnego, 
Sobotka o ujawnienie tajemnicy pań­
stwowej i służbowej, godzenie się 
na utrudnianie postępowania przygo­
towawczego oraz godzenie się na na­
rażenie działających pod przykryciem 
policjantów na bezpośrednie niebez­
pieczeństwo utraty życia albo ciężkie­
go uszczerbku na zdrowiu w trakcie 
zakupu kontrolowanego broni palnej, 
amunicji i narkotyków.

Właśnie tym sędzia Paweł Anczy- 
kowski uzasadniał wyrok 3,5 roku dla 
Sobotki. Stopień szkodliwości spo­
łecznej jego czynu sąd uznał za bar­
dzo wysoki. Według sądu, Sobotka 
działał w imię źle pojmowanego inte­
resu partyjnego. - Sąd chce, aby 
działający ze szczególnym naraże­
niem życia funkcjonariusze policji 
mieli świadomość, że ich trud, wysiłek
1 poświęcenie w imię walki ze zorga­
nizowaną przestępczością nie pój­
dzie na marne, zaś ich bezpieczeń­
stwo będzie pod szczególną ochroną 
- powiedział sędzia Anczykowski. - 
Celem kar ma być nie tylko odstra­
szanie innych, potencjalnych spraw­
ców, którzy czują się bezkarni, ale 
także wpojenie szacunku dla prze­
strzegania norm prawnych oraz za­
znaczenie, iż karany jest każdy 
sprawca przestępstwa niezależnie 
od tego, jaką pełni funkcję.

- To scenariusz do filmu kryminal­
nego, w którym wszystko pasuje, tyl­
ko nie można podpisać, że oparty jest 
na faktach - skomentował wyrok So­
botka. Zapowiedział apelację, nawet

FOTORZEPA
Od lewej: Jagiełło, Długosz, Sobotka. Wysoki wyrok dla tego ostatniego sąd uzasadnił wysoką szkodliwością 
społeczną jego czynu.

do Strasburga. - Wydaje mi się, że 
stałem się ofiarą największego błędu, 
jaki sąd mógł popełnić - powiedział.

Długosz powiedział, że jest zała­
many. Dodał, że niezależnie od te­
go, że będzie bronił swojej opinii, to 
uważa, że w polityce powinien być 
honor.

Skazani nie trafią za kraty co naj­
mniej do czasu uprawomocnienia 
się wyroku. Cała trójka zapowie­
działa apelację. Jeśli sąd utrzymał­
by wyrok, dopiero wtedy można by­
łoby się spodziewać wezwania ich 
do odbycia kary, choć składając ka­
sację od ewentualnego wyroku SA, 
obrona mogłaby wnieść o odrocze­
nie wykonania kary do ostatecznego 
wyroku Sądu Najwyższego. Proce­
dura ta może trwać jeszcze całymi 
miesiącami. (PAP)

KOMENTUJĄ WYROK

Józef Oleksy,

szef SLD

- To smutna spra­
wa; nie rozumiem 
zaostrzenia wyro­
ku w stosunku 
do żądania proku­

ratury, to się nieczęsto zdarza. 
Trzymam kciuki żeby w drugiej in­
stancji ocena tej sprawy była 
stosowna do tego, co było prezentowa­
ne przez obronę. Współczuję 
skazanym. Smuci mnie bardzo, że ta­
kie sytuacje zdarzają się ludziom 
wywodzącym się z SLD.

Marek Dyduch

sekretarz SLD

- Ewentualne de­
cyzje dotyczące 
obecności Zbignie­
wa Sobotki w SLD 
po tym jak kielec­

ki sąd skazał go na 3,5 roku więzienia, 
powinny zapaść po uprawomocnieniu 
się wyroku. Wierzę, że Sobotka jest 
niewinnym człowiekiem i mam na­
dzieję, że odwoła się od wyroku. Był 
to proces typowo poszlakowy, a wyrok 
zbyt surowy.

Liga Polskich Rodzin:

Niech Sejm się rozwiążeNagroda 
dla Myslovitz

Zespół Myslovitz nagrodzony 
przez Komisję Europejską. Muzycy 
zostali wyróżnieni za swój ostatni al­
bum „Korova Milky Bar”.

Nagrodę „European Breakthrough 
Award” wręczano po raz pierwszy. 
Będzie ona przyznawana wykonawcy 
jednego z 10 nowych państw człon­
kowskich Unii Europejskiej, który 
osiągnie największą liczbę sprzeda­
nych egzemplarzy danego albumu 
poza granicami kraju jego wydania.

Zespół nie pojawił się na uro­
czystości wręczenia nagrody, która 
odbyła się w Cannes we Francji 
podczas otwarcia 39. Międzynaro­
dowych Targów Muzycznych Ml- 
DEM. Muzyków zastępował Piotr 
Kabaj, dyrektor generalny Poma- 
ton EMI Poland - wytwórni wydają­
cej ich płyty.

Nowy biskup

Kościół gdański ma nowego bi­
skupa pomocniczego.

Papież Jan Paweł II przyjął re­
zygnację odchodzącego na eme­
ryturę 75-letniego biskupa pomoc­
niczego Zygmunta Pawłowicza 
i mianował na jego miejsce nowe­
go ks. Ryszarda Kasynę, dotych­
czasowego oficjała Gdańskiego 
Trybunału Metropolitalnego. Bi- 
skup-nominat ma 48 lat. Jest dok­
torem prawa oraz adwokatem Ro­
ty Rzymskiej, duszpasterzem 
prawników, kanonikiem i prałatem.

(PAP)

Liga Polskich Rodzin złożyła wczoraj 
wniosek o samorozwiązanie Sejmu. 
Według lidera partii Romana Giertycha 
nowe wybory parlamentarne powinny 
odbyć się najpóźniej w czerwcu 2005.

- Uznajemy, że mandat oby­
wateli dla SLD mija 21 czerwca 
2005 - powiedział Giertych. We­
dług niego, sprawowanie przez 
Sojusz władzy po tym terminie by­
łoby legalne w sensie prawnym, 
ale oszukańcze w sensie politycz­
nym i społecznym. Giertych przy­
pomniał, że jedną z obietnic wy­
borczych Sojuszu była 3,5-letnia

Ukraina ma owego szefa rządu

Nowy prezydent Ukrainy Wiktor Juszczenko 
mianował Julię Tymoszenko pełniącą obo­
wiązki premiera. Prezydent wydał dekret w 
tej sprawie przed swą jednodniową podró­
żą do Moskwy.

- Nominacja Julii Tymoszenko 
na p. o. premiera Ukrainy wpłynie 
skrajnie negatywnie na stosunki mię­
dzy Rosją i Ukrainą - uważa tymcza­
sem moskiewski komentator Witalij 
Portnikow. - Ale po tym jak Rosja po­
pierała w wyborach rywala Wiktora

kadencja Sejmu, która upływa 
wiosną tego roku.

Zablokowanie przez Sojusz 
przedterminowych wyborów było­
by, w ocenie Giertycha, oszu­
stwem wobec wyborców, wobec 
obywateli, wobec opinii publicznej 
i wobec innych ugrupowań, które 
zasiadają w tym Sejmie. - Od 21 
czerwca, politycy SLD sprawując 
władzę, będą uzurpatorami - do­
dał. - Gdyby Sojusz zdecydował 
się na półroczne sprawowanie 
uzurpatorskiej władzy, godny roz­
ważenia byłby postulat Prawa 
i Sprawiedliwości o delegalizację

Juszczenki, Wiktora Janukowycza, 
nie należy oczekiwać, aby Moskwa 
specjalnie dążyła do ciepłych stosun­
ków z nowymi władzami w Kijowie.

Tymczasem wczoraj przed odlo­
tem do Moskwy w swoją pierwszą za­
graniczną wizytę Wiktor Juszczenko 
powiedział: - Nasze zadanie - polep­
szyć nasze stosunki. Należy odwrócić 
kartę, która nie była zapisana w naj­
lepszy sposób i nie jest warta istnie­
nia w naszych kontaktach strategicz­
nych. Jak miliony Ukraińców mam

SLD. Giertych zwrócił się też 
z apelem do pozostałych ugrupo­
wań parlamentarnych o złożenie 
w Sejmie podobnych projektów 
uchwał, aby mogły być one głoso­
wane wspólnie.

Jest to drugi wniosek LPR o sa­
morozwiązanie Sejmu. W paździer­
niku 2004 Sejm nie zgodził się 
na skrócenie kadencji Izby. SLD za­
powiedział podjęcie ostatecznej de­
cyzji o terminie wyborów do końca 
stycznia. Wszystko wskazuje na to, 
że będzie to jesień. Wcześniej SLD 
nie wykluczał, że mogłyby się one 
odbyć 19 czerwca. (PAP)

FOTORZEPA

świadomość, że Rosja jest wielkim 
krajem, bezpośrednim sąsiadem 
Ukrainy i chodzi o to, aby zawsze żyć 
z nim w pokoju i zgodzie. (PAP)

Julia premierem
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Lawiny w Austrii. Ratownicy zaprzestali poszukiwań Amerykani­
na, który zaginął podczas zejścia lawiny. Liczba śmiertelnych ofiar 
dwóch sobotnich lawin - w Sankt Ankton i Gargellen - wzrosła 
do czterech. 10 osób zostało rannych.
Amerykanin należał do czteroosobowej grupy narciarzy; trzem 
z nich udało się po zejściu lawiny wydostać z głębokiego po pachy 
śniegu. W Sankt Ankton zginęło też dwóch z czterech porwanych 
przez lawinę Kanadyjczyków. Pozostałych dwoje przewieziono 
do szpitala. Lawina w Sankt Anton objęła swoim zasięgiem obszar 
o wielkości trzech boisk do gry w piłkę nożną i runęła w okolicy, 
w której narciarze szukają sypkiego, nietkniętego śniegu. W Gar- 
gellen lawina porwała grupę narciarzy i snowboardzistę. W nie­
dzielę zidentyfikowano zabitego snowboardzistę - mieszkańca 
Stuttgartu. W niedzielę w rejonie Salzburga i w Tyrolu zeszły kolej­
ne lawiny. Kilku narciarzom udało się samodzielnie wykopać z ma­
sy śniegu. Kilku innych uratowano.
W austriackich Alpach obowiązuje czwarty (w pięciostopniowej 
skali) stopień zagrożenia lawinowego. Potężne lawiny przekracza­
ją szybkość 160 km na godzinę i zmiatają wszystko na swojej dro­
dze. Władze austriackie niedawno uruchomiły nową usługę - 
SMS-owe ostrzeżenia o lawinach. Wydały też kolejne ostrzeżenie, 
aby nie schodzić ze znanych bezpiecznych szlaków, unikać jazdy 
na nartach lub desce w pojedynkę i wszędzie poruszać się „z naj­
wyższym szacunkiem” dla gór. Wezwano do zabierania ze sobą 
specjalnych nadajników, które, w razie zasypania przez lawinę po­
magają ratownikom szybciej zlokalizować ofiary i odkopać je spod 
śniegu. Właśnie taki nadajnik umożliwił w niedzielę uratowanie 
snowboardzisty w kurorcie Zell am See.

Czechy zasypane. Bardzo intensywne opady śniegu i porywisty 
wiatr utrudniają sytuację na czeskich drogach. Na terenach gór­
skich przy granicy z Polską wiełe odcinków dróg jest przejezdnych 
jedynie dla samochodów wyposażonych w łańcuchy śniegowe. 
Główne trasy tranzytowe są przejezdne, ale na wielu odcinkach 
występują oblodzenia. W południowo-zachodnich Czechach 
na drogach prowadzących do przejść granicznych do Austrii i Nie­
miec występują zaspy. Większość dróg pokrywa 10-centymetrowa 
warstwa ubitego śniegu.
Bardzo trudne są warunki na drogach dojazdowych do polsko-cze­
skiego przejścia granicznego w Harrachovie, gdzie najcięższe płu­
gi wirnikowe musiały usuwać prawie dwumetrowe zaspy. Policja 
ostrzega, że mimo iż główne trasy zostały odśnieżone, ciężarówki 
mogą tam ciągle mieć problemy z pokonaniem wzniesień. Do kie­
rowców jadących do ośrodków sportów zimowych w czeskich Kar­
konoszach i Górach Izerskich policja zaapelowała o zabieranie nie 
tylko łańcuchów, ale i łopat. Górskie drogi pokryte są ubitą, zlodo­
waciałą warstwą śniegu. Tworzą się na nich zaspy.

18 śmiertelnych ofiar śnieżyc w USA. Ogromnym opadom śnie­
gu towarzyszy silny mróz. Burmistrz Nowego Jorku Michael Blo­
omberg powiedział, że obecne śnieżyce są bardzo niebezpieczne. 
Gubernatorzy, stanów, nad którymi szaleją burze śnieżne, wezwa­
li ludność, by nie wychodziła z domów.
W miastach wschodniego wybrzeża USA leży po kilkadziesiąt cen­
tymetrów śniegu; w niektórych rejonach stanu Massachusetts - 
blisko metr. Od soboty sparaliżowany jest tam ruch drogowy i lot­
niczy. Największe mrozy, dochodzące do minus 29 stopni Celsju­
sza, panują w stanie Maine - pobity został tam rekord zim­
na z 1934 r.

FOTORZEPA

Obfite opady śniegu zaskoczyły Amerykanów.

Film z egzekucji Egipcjanina w Iraku w internecie. Z filmu wy­
nika, że egzekucji dokonało ugrupowanie jordańskiego terrorysty 
Abu Musaba al-Zarkawiego.
Film przedstawia Egipcjanina ze skrępowanymi rękami, przesłu­
chiwanego przez jednego z rebeliantów naprzeciwko transparentu 
z nazwą Organizacji Świętej Wojny Al-Kaidy w Iraku. Tuż 
przed śmiercią zakładnik ostrzegł zagranicznych kierowców, aby 
nie podejmowali pracy w Iraku. Egzekucja odbyła za dnia na ulicy. 
39-letni Egipcjanin powiedział, że został porwany, gdy jego samo­
chód, będący częścią konwoju 20 pojazdów zepsuł się podczas 
trasy z Safwan na granicy z Kuwejtem do Ramadi na zachodzie 
Iraku. Autentyczność nagrania nie została zweryfikowana.

Głód w Korei Północnej. Władze tego kraju po raz kolejny zde­
cydowały o zmniejszeniu przyznawanych przez rząd racji żywno­
ściowych — z 300 do 250 gramów jedzenia na osobę dziennie — 
ostrzegł z Seulu Światowy Program Żywnościowy (WFP). Ograni­
czenia mają wejść w życie w połowie roku i zostaną wprowadzone 
pomimo najlepszych od 10 lat plonów. Według danych Programu, 
ponad 40 procent północnokoreańskich dzieci w wieku do siedmiu 
lat cierpi z powodu chronicznego niedożywienia.

17 skazanych na śmierć za przemyt heroiny. Wietnamski sąd 
skazał wczoraj 17 osób na śmierć, a 10 na dożywotnie więzienie, 
w ramach największego w tym kraju postępowania karnego prze­
ciwko handlarzom narkotyków. Wśród skazanych na karę śmierci 
jest dwóch byłych policjantów grupy antynarkotykowej z centralnej 
prowincji Nghe An, graniczącej z Laosem.
Podczas trwającego od 11 stycznia w Hanoi procesu 29 oskarżo­
nych przyznało się do przemytu w ciągu blisko pięciu lat po­
nad 800 kg heroiny. Za przemyt ponad 600 gramów heroiny grozi 
w Wietnamie kara śmierci. Na początku stycznia ten sam sąd 
w Hanoi skazał sześć osób na karę śmierci za sprzedaż heroiny 
i opium. (PAP)
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Wiadomości słupskie
SŁUPSK, USTKA, KĘPICE, DAMNICA, DĘBNICA KASZUBSKA, GŁÓWCZYCE, KOBYLNICA, POTĘGOWO, SMOŁDZINO

W SKRÓCIE słupsk. Galeria na Osiedlu Niepodległości
Powstanie świetlica

CHARNOWO. Za 605 tysię­
cy gmina planuje wybudować 
świetlicę w Charnowie. O dofi­
nansowanie budowy, władze 
gminy planują zwrócić się 
do Sektorowego Programu 
Operacyjnego Unii Europejskiej. 
- Z funduszy unijnych moż­
na pozyskać nawet do 450 ty­
sięcy złotych - mówi Anna Sob- 
czuk - Jodłowska, sekretarz 
gminy. - Projekt jest już gotowy. 
Mamy zebrane już wszystkie 
niezbędne dokumenty, potrzeb­
na do napisania wniosku o dota­
cję. Teraz czekamy tylko, aż mi­
nisterstwo uruchomi program.

Północ czy południe

Więc chodź
pomaluj mój blok
Szpecące, jednobarwne bloki na Osiedlu Niepodległości już wkrótce 
przejdą do przeszłości. Grupa młodych artystów ze Słupska chce 
ozdobić ściany budynków wielkimi malowidłami, nazywanymi murales. 

Mieszkańcy są zachwyceni.
POWIAT SŁUPSKI. Na dzi­

siejszym posiedzeniu Rady Po­
wiatu władze Ustki będą przeko­
nywały, by planowana obwodni­
ca Słupska, przebiegała 
od strony północnej. - Mamy 
mocne argumenty za północną 
lokalizacją obwodnicy - mówi 
Hubert Bierndgarski, rzecznik 
Urzędu Miasta w Ustce. - Bę­
dziemy walczyć o ich przyjęcie.

Przypomnijmy, dyskusje 
nad przebiegiem obwodnicy 
wznowił burmistrz Ustki trzy 
miesiące temu. Jego zdaniem 
Ustka straci na wariancie połu­
dniowym. W opinii drogowców 
konsultacje społeczne przepro­
wadzone zostały już trzy lata 
temu i wybrano wariant połu­
dniowy.

Tymczasem Komisja Gospo­
darki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej 
w Słupsku negatywnie zaopi­
niowała propozycje burmistrza 
Ustki, aby na najbliższej sesji 
zająć się przebiegiem obwodni­
cy Słupska.

(air)

ZAPROSZENIA

Zabaw się I pomóż
SŁUPSK. Jeśli chcesz się 

dobrze pobawić i jednocześnie 
pomóc niepełnosprawnym 
dzieciom, weź udział w trzecim 
już balu charytatywnym. Do­
chód z niego zostanie przezna­
czony na działalność Fundacji 
Nadzieja.

Tradycyjnie bal prezydencki 
odbędzie się w ostatnią sobotę 
karnawału - w tym roku 5 lutego 
- w sali konferencyjnej ratusza. 
Atrakcją będzie aukcja przed­
miotów przekazanych przez wy­
bitne postacie świata polityki, 
biznesu, kultury i sportu. 
Pod młotek pójdą, między inny­
mi, krawat premiera Marka Belki 
i album z dedykacją Jolanty 
Kwaśniewskiej. Oprócz aukcji, 
organizatorzy gwarantują kon­
kursy z nagrodami, loterię, wy­
kwintne menu i tańce do białego 
rana. Dochód z balu zostanie 
przeznaczony na działalność 
Fundacji dla Dzieci Niepełno­
sprawnych Nadzieja, której ce­
lem jest niesienie pomocy dzie­
ciom niepełnosprawnym, 
a w szczególności dotkniętych 
mózgowym porażeniem dziecię­
cym i poszkodowanym w wy­
padkach komunikacyjnych, czę­
sto znajdujących się w trudnych 
sytuacjach życiowych i rodzin­
nych.

Podczas balu otwarta zosta­
nie stała galeria olejnych portre­
tów wszystkich burmistrzów 
i prezydentów miasta, którzy 
pełnili swą funkcję w ratuszu 
od początku jego istnienia, czyli 
od roku 1901.

Zaproszenie dla dwóch osób 
kosztuje 400 zł. Można je kupić 
w Biurze Promocji i Integracji 
Europejskiej Urzędu Miejskiego, 
pokój 103, tel. 848 84 41 lub 
602 320 361.

Wieczór wspomnień

SŁUPSK. Klub Plastyka im. 
Stefana Morawskiego przy Słup­
skim Ośrodku Kultury zaprasza 
na wieczór wspomnień o Cze­
sławie Niemenie. Spotkanie 
w czwartek o godz. 18.

(lir)

Blok przy Starym Rynku ozdobiono w czasach PRL, teraz na słupskich bu­
dynkach pojawić ma się więcej malowideł.

Kolorowe murales były bar­
dzo popularne w Słupsku 
w czasach PRL. Malowidła 
na ścianach były znane w całej 
w Europie. Czym tłumaczyć ich 
fenomen? - Stanowiły urozma­
icenie monotonnej architektury 
socjalistycznej - mówi Ludomir 
Franczak ze Stowarzyszenia 
Aktywne Pomorze. - Do tej po­
ry zachowało się kilka malowi­
deł, między innymi na blokach 
w okolicach Starego Rynku. Po­
myśleliśmy, że czemu by nie 
wrócić do tego pomysłu. Taka 
zewnętrzna galeria to popular­
ne na świecie wyjście sztuki 
na ulicę.

Młodzi artyści, wraz ze Słup­
skim Ośrodkiem Kultury wystą­
pili do Ministerstwa Kultury

o dofinansowanie projektu. 
Równolegle szukają sponso­
rów. - Jako pierwsze pojawią 
się malowidła słupszczan - do­
daje Franczak. - Z czasem bę­
dziemy zapraszać artystów 
z Polski i ze świata. Nie ukry­
wam, że zależy nam na kultu­
ralnej promocji miasta.

Pomysł „ożywienia” Osiedla 
Niepodległości spodobał się za­
rządowi Spółdzielni Mieszka­
niowej Kolejarz. - Jesteśmy już 
po wstępnych rozmowach - 
mówi Bogusław Dobkowski, wi­
ceprezes spółdzielni. - Inicjaty­
wa jest ciekawa, musimy jesz­
cze omówić szczegóły. Na razie 
trudno jest mi powiedzieć, 
na których blokach pojawią się 
pierwsze malowidła.

Murales w przeciwieństwie 
do graffiti są kompozycjami za­
planowanymi, umieszczanymi 
celowo. Są dopuszczalną formą 
ukrycia szpetoty murów akcep­
towaną przez władze miasta. 
Natomiast graffiti jest twórczo­
ścią o charakterze 
ideologicznym i samowolną 
formą wyrazu.

Wniebowzięci są również 
mieszkańcy osiedla, którzy ma­
ją już dość jednostajnych ścian. 
- Jeśli na tych malunkach nie 
będzie przemocy i wulgarnych 
słów, to dam jeszcze tym mło­
dym ludziom na farbę - mówi 
pani Janina z ulicy Kotarbiń­
skiego.

JACEK CEGŁA 
jcegla@glos-pomorza.pl 

tel. 842 75 91

SŁUPSK. Przebudowy za darowizny

Sponsorzy skrzyżowań

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Do budowy tego ronda spółka Immoslupsk dołożyła 1,4 miliona złotych.

Ponad 2,3 miliona złotych darowizn 
na rzecz Urzędu Miejskiego przeka­
zały w ubiegłym roku firmy, którym 
zależało na przebudowie wybranych 
skrzyżowań w mieście.

Skrzyżowanie ul. Szczeciń­
skiej i 11 listopada zostało prze­
budowane w znacznej części 
dzięki finansowemu wkładowi 
spółki Immosłupsk, która na rzecz 
ratusza przekazała 1,4 min zł. 
Z kolei firma Krokus przeznaczyła 
na budowę ronda na skrzyżowa­
niu ulic Bohaterów Westerplatte 
i Gdyńskiej 750 tys. zł. Natomiast 
spółka Statoil Polska przekazała 
120 tysięcy zł na przebudowę 
ul. Kozietulskiego.

Henryk Łepek, dyrektor Wy­
działu Gospodarki i Planowania 
Strategicznego te darowizny 
uważa za sukces władz miasta 
w pozyskiwaniu funduszy poza­
budżetowych. Natomiast niektó­
rzy radni zastanawiają się, czy 
taki sposób finansowania nie 
uzależnia samorządu od inwe­
stora. Prezydent Słupska Maciej 
Kobyliński bagatelizuje te za­
strzeżenia.

- Nie widzę nic złego 
we współpracy inwestycyjnej 
z inwestorami - mówi. - To służy 
obydwu stronom. Rozwiązujemy

ważne problemy, miasto staje 
się ładniejsze, a inwestor uzy­
skuje odpowiadający mu układ 
komunikacyjny.

Według niego takie partner­
stwo publiczno-prywatne nie jest

nowym pomysłem, bo już wielo­
krotnie rozmaite komitety wnosi­
ły swój wkład finansowy w przy­
spieszenie budowy nawierzchni 
na drogach.

(maz)

DZIAŁ MIEJSKI
Słupsk, ul. Henryka Pobożnego 19 

Telefon: 842 24 56 
Kierownik działu - Magdalena Gryko 

e-mail: magdalena.gryko@glos-pomorza.pl

W POGOTOWIEREPORTERSKIE

Państwa sygnały i opinie przyjmuje dziś 
w godz. 10-14 Jacek Cegła 

Jcegla@glos-pomorza.pl

tel. 840 25 74

■ Stały czytelnik ze Słupska: - Jestem oburzony, zachowaniem 
właścicieli psów w blokach. Nie jestem ich przeciwnikiem, ale to, co 
dzieje się w blokach, jest nie do zniesienia. Ludzie trzymają duże psy, 
które szczekają strasznie głośno. Rano nie licząc się z innymi lokatora­
mi właściciele wyprowadzają te stworzenia, budząc wszystkich sąsia­
dów dookoła. Psy zanieczyszczają trawniki i chodniki. Całe dnie zamy­
kane są w domu na 8-9 godzin. Psy wyją i przez cały dzień zatruwają 
życie ludziom pozostającym w domach. Dziwię się prezesom spół- j 
dzielni mieszkaniowych, że wyrażają zgodę na trzymanie tak dużych 
zwierząt w tak małych pomieszczeniach. Właściciele psów uważają, j 
że jak płacą 20 zł podatku, to mogą brudzić i zakłócać spokój pozosta- 
łym lokatorom. To jest nie do przyjęcia. Jak mieszkam na osiedlu 30 
lat, to nie widziałem nikogo, aby sprzątał odchody po swoich pupilach. 
W innych krajach takie sytuacje nie mają miejsca.

(wysł. maz)

■ Tomasz: - Przeszedłem się wczoraj piechotą z Zatorza do cen­
trum. Ledwo śnieżkiem zaprószyło, a chodniki już przypominały jedną 
wielką ślizgawkę. Żaden nie był odśnieżony, ani posypany piachem. 
Kilka razy się potknąłem i o mało nie przewróciłem. Tak nie może być, 
że zima w połowie stycznia zaskakuje służby porządkowe.

(wysł. toc)

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Policjanci się zagapili i cofając uderzyli w nadjeżdżającego malucha.
Do niewielkiej stłuczki doszło na ulicy Wolności w Słupsku. Większych 

strat nie było. Wszyscy uczestnicy kolizji byli trzeźwi.
(woj)

Radiowozem uderzyli w malucha

ZAPROSZENIE

Funky, funky

SŁUPSK. W piątek w Teatrze Rondo dziewią­
ta już impreza prezentująca muzyczny dorobek 
artystyczny studentów i profesorów Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej. Organizatorzy zapew­
niają, że atrakcji nie zabraknie.

PAPART to jedyna w Polsce akcja w sztuce integrująca środowisko 
akademickie. Studenci ze swoimi profesorami występują na scenie, pod­
patrują i uczą się. Tegoroczna prezentacja upłynie pod hasłem Funky, 
Funky - start w piątek w Teatrze Rondo o godz. 19. Atrakcją wieczoru 
będzie Big Band PAP, laureat III nagrody na IX Big-Band Festiwal w No­
wym Tomyślu. Orkiestra zaprezentuje nowy, funkowy program w aranża­
cji jej szefa artystycznego profesora Leszka Kułakowskiego. W wykona­
niu chóru PAP luventus Cantans pod kierunkiem Beaty Wróblewskiej- 
-Kuchta usłyszymy utwory folklorystyczne - meksykańskie i afrykańskie. 
Z kolei Warsztat Ekspresji Ruchowej, prowadzony przez Katarzynę 
Wawrzczak, zaprezentuje układy taneczne w rytmie salsy. Zespół Anty- 
loopy, złożony ze studentów PAP, zagra w stylu funky, zaprezentują się 
również soliści - wokalnie i instrumentalnie. Organizatorzy zapowiadają 
też niespodzianki. Bilety na PAPART dla studentów po 5 zł, normalne 
po 8 zł można kupić w Teatrze Rondo.

(lir)

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:jcegla@glos-pomorza.pl
mailto:magdalena.gryko@glos-pomorza.pl
mailto:Jcegla@glos-pomorza.pl
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NA SPORTOWO

Sztuka walki z tańcem

SŁUPSK. Sekcja treningo­
wa Capoeira zaprasza na bra­
zylijską sztukę walki połączoną 
z tańcem i systemem samo­
obrony. Zgłaszać się mogą 
dzieci, młodzież i dorośli. Zaję­
cia odbywają się w poniedział­
ki i piątki od godz. 18.30 do 20. 
Wszyscy chętni są mile widzia­
ni w sali Szkoły Podstawowej 
nr 10 przy ul. Kulczyńskiego. 
Więcej szczegółów pod nume­
rem telefonicznym 0 608 600 
437.

(fen)

Odbijali na medal

SŁUPSK. Znamy już zwy­
cięzców turnieju tenisa stoło­
wego, który 19 stycznia odbył 
się w Ośrodku Szkolno-Wy­
chowawczym. W poszczegól­
nych kategoriach wygrali: Lu­
cyna Maszk i Artur Szarek - 
szkoły ponadgimnazjalne; 
Marta Kilanowicz i Michał Bi- 
zewski - gimnazja; Julia No­
wicka - szkoły podstawowe. 
Nagrody ufundowali: Urząd 
Miejski, Szkolny Związek 
Sportowy i Ośrodek Szkolno- 
-Wychowawczy.

(lir)

DZIĘKUJEMY
Pamiętali o nas młodzi 

sportowcy z Lekkoatletyczne­
go Klubu Sportowego Jantar 
Ustka. Właśnie od nich otrzy­
maliśmy piękną widokówkę 
z gorącymi pozdrowieniami ze 
Szklarskiej Poręby. Tam 
na obozie młodzi lekkoatleci 
szlifują formę do tegorocznych 
występów. Dziękujemy za pa­
mięć. Ustczanom życzymy re­
kordowych wyników w sezonie 
lekkoatletycznym.

(fen)

rowy. Można grać do białego rana

Burza nad ciszą
W Rowach nie będzie ciszy nocnej. Wniosek hotelarzy, którzy domagali się wprowadzenia zakazu grania po godzinie 23 
przepadł z kretesem. Radni proponują, by w sprawie ciszy mieszkańcy dogadali się między sobą.

Z wnioskiem o ustanowienie 
ciszy nocnej wystąpili właści­
ciele pensjonatów i ośrodków 
wczasowych. Wprowadzenie 
zakazu nocnego grania tłuma­
czą dobrem swoich gości. - 
Przyjeżdżają do nas ludzie 
w starszym wieku - mówi Ra­
dosław, właściciel prywatnego 
ośrodka wczasowego. - Chcą 
wypocząć w ciszy i spokoju. Im­
prezy często zakłócają ich sen. 
Dlatego gmina powinna nało­
żyć nakaz przestrzegania ciszy 
nocnej. Tych, którzy się nie do­
stosują, należy surowo karać.

Hotelarzy rozumieją władze 
gminy.

- Rowy charakteryzują się 
bardzo ciasną zabudową i ha­
łas jest wyjątkowo uciążliwy - 
mówi Anna Sobczuk-Jodłow- 
ska, sekretarz gminy. - Wójt 
stara się rozwiązać ten pro­
blem.

Niestety, problemu nie udało 
sie rozwiązać wprowadzeniem 
ciszy nocnej, bo sprzeciwili się 
temu radni.

- Kwestię ciszy nocnej regu­
luje już prawo państwowe - 
mówi Waldemar Gąsiorski, 
przewodniczący rady. - Nie 
można ustalać prawa lokalne­
go, które będzie sprzeczne 
z państwowym. Jeżeli komuś 
przeszkadza hałas, może to 
zgłosić na policję, jak każdy 
obywatel w kraju.

Wprowadzenie ciszy podzie­
liło również mieszkańców Ro­
wów. - Na pewno część ludzi

BÄ A

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
W Rowach nie zabraknie w tym roku imprez do białego rana, bo nie udało się wprowadzić ciszy nocnej.

chciałaby mieć spokój - mówi 
Jadwiga Fudala, sołtys. - Jed­
nak turyści przyjeżdżając 
do nas liczą na wiele atrakcji. 
Ograniczenie czasowe przyczy­
ni się do naturalnej śmierci ku­
rortu.

Zdanie sołtys Fudali podziela 
część hotelarzy. - Ludzie przy­
jeżdżają do nas i szukają atrak­
cji - mówi Gerard Tchórzko, kie­
rownik Ośrodka Wypoczynko­
wego Bankowy. — Uważam, że 
wprowadzenie ograniczeń cza­

sowych nie wpłynie pozytywnie 
na wizerunek kurortu.

Mieszkańcy Rowów propo­
nowali nawet, by miejscowość 
podzielić na dwie części. W jed­
nej obowiązywałaby cisza noc­
na, a w drugiej nie. - To jest

jeszcze większa przesada - 
mówi Gąsiorski. - Problem ha­
łasu mieszkańcy muszą więc 
rozwiązać sami.

(air)
slupsk@glos-pomorza.pl 

tel. 842 42 60

„Gorący poniedziałek” Radia Słupsk i Głosu Pomorza

Jak narodowiec
TOMASZ GÓRSKI

wiceszef pomorskiej 
Młodzieży Wszechpolskiej

JAKUB DZIERŻAWSKI

z pomorskiego 
zarządu Stowarzyszenia 

Młode Centrum

- Dlaczego młodzieżówka Unii 
Wolności chce się pozbyć z kraju 
posła Ligi Polskich Rodzin Rober­
ta Strąka? Pana koledzy z Gdań­
ska zorganizowali happening 
na którym ogłosili, że ten, kto 
znajdzie kraj, który przyjmie 
parlamentarzystę choć na rok

wprowadzenia tak zwanego beci­
kowego.

- Co złego jest w tym projekcie?
J.D.- Może być tak, że ludzie 

będą decydowali się na dzieci tyl­
ko i wyłącznie po to, żeby dostać 
to becikowe. A potem te dzieci bę­
dą lądować w domach dziecka, 
a w skrajnie patologicznych przy­
padkach zabite na śmietniku.

- Projektu LPR broni 
Młodzież 

Wszechpol­
ska, która 

przed sie- 
d z i b ą 
Unii 
Wolno­
ści zor- 

ganizowa-
może liczyć na 1600 złotych 
nagrody.

Jakub Dzierżawski: - 
Happening . miał 
na celu ośmiesze­
nie projektu

ła kontr- 
happening.

Tomasz Górski

Tomasz Górski: W happeningu 
młodzieżówki Unii Wolności wzięły 
udział dwie osoby, które z kartki 

odczytały oświadczenie. Nie

((

Nie można polityki 
prorodzinnej nazywać 
patologią. „

można polityki prorodzinnej nazy­
wać patologią. Tymczasem w na­
szym regionie, w dużym stopniu 
dzięki rządom Unii Wolności, żyją 
osoby, które zarabiają mniej niż ty­
siąc złotych. Inicjatywa LPR pole­
ga na tym, żeby pomóc młodym lu­
dziom w założeniu rodziny.

J.D. - Patologią nie nazwałem 
inicjatywy wprowadzenia beciko­
wego. Inna rzecz, że happenin­
giem nie nazwałbym również wtar­
gnięcia oddziału Młodzieży 
Wszechpolskiej do biura i wyjścia 
z tego biura po komunikacie, że 
za chwilę zostanie wezwana poli­
cja...

- Mam militarne skojarzenie, kiedy
słyszę 0 oddziale Młodzieży
Wszechpolskiej.
T.G. - Nie przejmujemy się tym, 

co mówią działacze Unii Wolności. 
Społeczeństwo pokazało, jak oce­
nia tę partię, która jest partią mar­
ginalną...

- Poseł Strąk mówi wprost o trupie
Unii Wolności...
T.G. - Podpiszę się pod każdą 

oceną, którą wystawiają wyborcy. 
A wyborcy wystawili ocenę UW 
za lata afer politycznych i spycha­
nia ludzi w nędzę. Wszelkie ataki ze 
strony tej partii odbieram jako próbę 
nagłośnienia się w sytuacji, gdy po­
parcie dla nich oscyluje w grani­
cach jeden, dwa procent.

J.D. - Nie jesteśmy w rozsypce, 
a większość sondaży daje nam po­

z liberałem
wyżej pięciu procent. Jesteśmy 
w kraju jedyną, stricte centrową 
partią. Nie uważam, żeby UW była 
trupem, skoro posiada senatorów, 
eurodeputowanych i ma swoich 
przedstawicieli we władzach lokal­
nych.

T.G. - I w tych władzach lokal­
nych pozostaje w sojuszu z SLD. 
Bardzo rzadko się zdarza, że jakaś 
partia dostaje od wyborców czerwo­
ną kartkę. Wam się to zdarzyło i są­
dzę, że nie za darmo ją dostaliście.

J.D. - Unia Wolności przyznaje 
się do swoich błędów, za które teraz 
pokutuje, nie mając klubu parlamen­
tarnego.

- Porozmawiajmy teraz o tym, co 
panów, jako młodych ludzi łączy. 
Chyba obaj panowie macie nega­
tywny stosunek do komunizmu.
J.D. - Oczywiście, że mam ne­

gatywny stosunek. Tym bardziej, że 
moje autorytety z UW miały potężny 
udział w zwalczaniu tego ustroju. 
Natomiast słyszałem, że niektórzy 
działacze nacjonalistyczni z Mło­
dzieży Wszechpolskiej niekoniecz­
nie mają taki stosunek.

T.G. - Używanie przymiotnika 
nacjonalistyczny ma chyba

U

Ludzie będą decydo­
wali się na dzieci tyl­
ko i wyłącznie po to, 
żeby dostać to beci­
kowe.
wywołać jakieś pejoratywne 
skojarzenia.

- Czy Młodzież Wszechpolska jest 
organizacją nacjonalistyczną?
T.G. - Jest organizacją o charak­

terze wychowawczym, reprezentu­
jącą światopogląd konserwatywno- 
-narodowy. A nasz stosunek do PRL

jest negatywny. W przeciwieństwie 
do niektórych działaczy UW, którzy 
byli prominentnymi działaczami 
PZPR.

J.D. - UW była najtwardszą opo­
zycją antykomunistyczną, co po­
twierdzają historyczne źródła.

- Dlaczego Mło- 
dzież

czytasz w

słuchasz w

Wszechpolska kry­
tycznie wypowiada się o działal­
ności zmarłego niedawno Ja­
na Nowaka-Jeziorańskiego, czy 
zmarłego wcześniej Jacka Kuro­
nia?
T.G. Osoba, która zmarła zasłu­

guje na pełen szacunek jako czło­
wiek. Inną rzeczą jest ocena cało­
kształtu działalności politycznej. 

Pan Jacek Kuroń miał komuni­
styczną przeszłość, przeszka­
dzało mu nawet, że harcerze 
chodzą w zielonych mundur­
kach i wolał ich wbić w ra­
dzieckie.

J.D. - Jacek Kuroń 
uczestniczył w rozmontowy­

waniu systemu komunistycz­
nego w Polsce.

JACEK CEGŁA 
ARKADIUSZ 

JASTRZĘBSKI, Radio Słupsk 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

Gorący poniedziałek” - 
słuchaj w Radiu Słupsk 

w każdy poniedziałek 
o godz. 8.10.

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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SŁUPSK
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■ Młodzieżowe Centrum Kul­

tury zaprasza na zajęcia: mu­
zyczne w godz. 10-14; teatralne 
w godz. 12-16; plastyczne 
w godz. 10-14; w godz. 9-13 za­
jęcia szachowe; o godz. 16 pro­
jekcja filmu „Iniemamocni” bilety 
po 10 zł.

Słupski Ośrodek Kultury - 
w godz. 10.30-13 turniej tenisa 
stołowego.

Teatr Rondo - w godz. 10- 
14 indywidualny warsztat recyta­
torski

Bałtycka Galeria Sztuki 
Współczesnej - w godz. 10-14 
warsztaty artystyczne dla gimna­
zjalistów i licealistów.

Oddział dla Dzieci i Mło­
dzieży Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej przy ul. Grodzkiej - 
od godz. 10 festiwal bajek.

Filia nr 6 Miejskiej Bibliote­
ki Publicznej przy ul. Romera - 
w godz. 12-14 konkursy, gry, za­
bawy i zajęcia literackie.

■ Filia nr 3 MBP przy ul. Zyg­
munta Augusta — w godz. 11-15 
zajęcia poznawcze i plastyczne 
dla dzieci.

Filia nr 8 MBP przy ul. Bra­
ci Gierymskich - w godz. 12-15 
zajęcia plastyczne i techniczne.

■ Filia nr 11 MBP przy ul. Hu- 
balczyków - w godz. 12-14 zaję­
cia dla dzieci.

■ Słupski Klub Bokserski 
Czarni zaprasza młodzież na za­
jęcia sportowo-rekreacyjne — ha­
la sportowa przy ul. Ogrodowej 
od godz. 11.30.

Imprezy sportowe dla dzie­
ci i młodzieży - I Liceum Ogól­
nokształcące godz. 10 turniej ko­
szykówki dziewcząt; hala Gryfia 
godz. 10 turniej koszykówki 
chłopców; Szkoła Podstawowa 
nr 8 turniej minisiatkówki chłop­
ców; Gimnazjum nr 6 o godz. 11 
turniej siatkówki dziewcząt; 
Ośrodek Szkolno-Wychowaw­
czy godz. 10.30 halowy turniej 
piłki nożnej dziewcząt; LO nr 2 
w godz. 8-11 zajęcia strzeleckie 
dla młodzieży - strzelanie z ka­
rabinka pneumatycznego.

INFORMATOR

osiedlowy
GABINETY stomatologiczne Stomadent 
B.R. Suchorowscy. Protetyka, implanty. 
Waryńskiego 4, Piekiełko 25
059/8429824

00018105SLBH/A

LABORATORIUM Sigma (była 
Przychodnia Kolejowa) Wileńska 30, 
0-59/840-38-00, Pn - Pt 7.00 -18.00------------------------------------ 00856904SIBH/A
LECZENIE chorób przyzębia Katarzyna 
Roman Specjalista II stopnia 
Parodontoloi Sienkiewicza 5a/2a. 
059/842-51-00,
------------—----------- ---------- 00857204S18H/A
LEKARZ P0Z Swietłana Gan przyjmuje 
zapisy pacjentów POLO, Wileńska 30
--------------------------------------------- ----------------------- 00868904SIBH/A

PLAYSTATION, montaż chipów. Servis - 
GSM. Naprawa, usuwanie blokad. 
059/843-94-ią, 0-605-245-744 
www.avgsm.prv.pl——--------------- :----- i i----- 00006805SLBH/A
SIŁOWNIA dla dojrzałych. Sauna. 
Rehabilitacja narządu ruchu. Słupsk, 
Hubalczyków 14, 059/8404-147, 
8421-966
----- —------ ---------------------------------------------------- 00018905SL8M

KANCELARIA podatkowa - księgi, 
podatki, ZUS. Słupsk, Gałczyńskiego 
13, 059/ 845-60-38. 0OO564O5KOAG/A

Ogłoszenia w informatorze są 
płatne. Informacje: 

tel. (0-59) 840 32 51, 84117 43

■ma

■ Młodzieżowe Centrum Kul­
tury zaprasza na zajęcia: mu­
zyczne w godz. 10-14; teatralne 
w godz. 12-16; plastyczne 
w godz. 10-14; o godz. 16 pro­
jekcja filmu „Iniemamocni” bilety 
po 10 zł.

■ Słupski Ośrodek Kultury - 
w godz. 10.30-13 malowanie 
i rysowanie.

■ Bałtycka Galeria Sztuki 
Współczesnej - w godz. 10-14 
warsztaty artystyczne dla gimna­
zjalistów i licealistów.

E Teatr Rondo - w godz. 18- 
20 indywidualny warsztat recyta­
torski.

Oddział dla Dzieci i Mło­
dzieży Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej przy ul. Grodzkiej - 
od godz. 10 festiwal bajek.

Filia nr 6 Miejskiej Bibliote­
ki Publicznej przy ul. Romera - 
w godz. 12-14 konkursy, gry, za­
bawy i zajęcia literackie.

Filia nr 3 MBP przy ul. Zyg­
munta Augusta - w godz. 11-15 
zajęcia poznawcze i plastyczne 
dla dzieci.

Filia nr 8 MBP przy ul. Bra­
ci Gierymskich - w godz. 12-15 
zajęcia plastyczne i techniczne.

■ Filia nr 11 MBP przy ul. Hu­
balczyków - w godz. 12-14 zaję­
cia dla dzieci.

Słupski Klub Bokserski 
Czarni zaprasza młodzież na za­
jęcia sportowo-rekreacyjne - ha­
la sportowa przy ul. Ogrodowej 
od godz. 11.30.

■ Imprezy sportowe dla 
dzieci i młodzieży - I Liceum 
Ogólnokształcące godz. 10 tur­
niej koszykówki dziewcząt; hala 
Gryfia godz. 10 turniej koszy­
kówki chłopców; Szkoła Pod­
stawowa nr 5 godz. 9 turniej 
unihokeja, SP 4 godz. 9 turniej 
piłki nożnej dziewcząt klas IV- 
-VI; Gimnazjum nr 6 godz. 11 
turniej siatkówki dziewcząt, LO 
nr 2 w godz. 8-11 zajęcia 
na strzelnicy - strzelanie z ka­
rabinka pneumatycznego.

USTKA

DZISIAJ

Dom Kultury - w godz. 10- 
12 papierowy witraż - warsztaty 
dla młodzieży; w godz. 11-14 
otwarte studio nagrań; w godz. 
16-18 niciano-druciane zabawy 
dziergane.

Miejska Biblioteka - 
w godz. 12-18 gry planszowe, 
układanki, rozgrywki puzzlowe; 
o godz. 13 „Urwany z choinki” 
dzień łgarza, czyli śmiejemy się 
sami z siebie; o godz. 16 bajki 
dla dzieci.

JUTRO
Dom Kultury - o godz. 11 

wyprawa „Za trzecie molo”
- ognisko z kiełbaskami.

Miejska Biblioteka
- w godz. 12-18 gry planszowe, 
układanki, rozgrywki puzzlowe; 
o godz. 13 „Za co kochamy Mi- 
ziołki” - czytanie fragmentów 
książki; o godz. 16 konkurs pla­
styczny „Miziołki w moim domu”.

GŁOBINO

DZISIAJ

Gminny Ośrodek Kultury - 
w godz. 10-14 oglądanie filmu 
i konkursy wiedzy o filmie.

JUTRO
Gminny Ośrodek Kultury - 

w godz. 10-14 zajęcia sportowo- 
-rekreacyjne i turniej gier plan­
szowych.

KOBYLNICA

DZISIAJ

Gminny Ośrodek Kultury 
zaprasza na zajęcia w bibliote­
kach i świetlicach wiejskich -

Bolesławice, Lubuń, Widzino, 
Kruszyna, Wrząca, Kobylnica. 
W programie gry i zabawy, tur­
nieje sportowe, zajęcia literac­
kie, pokazy filmów, dyskoteki. 
W świetlicy we Wrzącej dzieci 
będą mogły wziąć udział w im­
prezie Ferie z Franklinem - 
w programie czytanie bajek, 
konkurs na najładniejszą ilustra­
cję, bal przebierańców i poczę­
stunek.

JUTRO
Gminny Ośrodek Kultury 

zaprasza na zajęcia w bibliote­
kach i świetlicach wiejskich - 
Bolesławice, Lubuń, Widzino, 
Kruszyna, Wrząca, Kobylnica. 
W programie gry i zabawy, tur­
nieje sportowe, zajęcia literac­
kie, pokazy filmów, dyskoteki. 
W świetlicy we Wrzącej Ferie 
z Franklinem - w programie czy­
tanie bajek, konkurs na najład­
niejszą ilustrację, bal przebie­
rańców i poczęstunek, w świetli­
cy w Bolesławicach turniej 
tenisa stołowego.

DĘBNICA KASZUBSKA

DZISIAJ

Gminny Ośrodek Kultury - 
w godz. 11-19 dostępna kawia­
renka internetowa, w godz. 12- 
16 zajęcia świetlicowe: teatral­
ne, pracownia rękodzieła dla 
dzieci, otwarte próby zespołów 
rockowych. Zajęcia dla dzieci 
w świetlicach wiejskich - Podole 
Małe w godz. 12-18, Podwilczyn 
w godz. 16-20, Budowo w godz. 
12-20. W Budowie bal babć, 
dziadków i wnuczków.

JUTRO
Gminny Ośrodek Kultury - 

w godz. 9-17 w bibliotece do­
stępna kawiarenka internetowa, 
w godz. 12-16 zajęcia świetlico­
we, o godz. 12 otwarcie wystawy

Nowe miejsce

Nowa pizzeria powstała przy ulicy Braci Gierymskich. Restauracja Va Bene ma niepowtarzalny, teatralny klimat. Va Bene 
zachęca klientów jedynym w swoim rodzaju klimatem. - Współpracujemy z Teatrem Nowym i to widać po naszym wy­
stroju - mówi właściciel pizzerii. - Na ścianach wiszą teatralne afisze z podpisami aktorów. Va Bene oferuje prawie 30 ga­

tunków pizzy w cenie od 5 do 20 złotych. Ponadto można tutaj skosztować typowych dań z kuchni włoskiej, zup oraz sała­
tek, za które trzeba zapłacić do 8 do 13 zł. Lokal czynny jest codziennie od godziny 11 do 24. (toc)

Wiosną wystąpią i zagwiżdżą

Fot SŁAWOMIR ŻABICKI

Podczas ferii w Młodzieżowym Centrum Kultury trwają zajęcia teatralne.
Licealiści i studenci pod okiem instruktora Wiesława Dawidczyka biorą 

udział w próbach przedstawienia rumuńskiej autorki Andreei Valean pod in­
trygującym tytułem „Kiedy chcę gwizdać, to gwiżdżę”. Rzecz jest o trudnej 
młodzieży, akcja się dzieje w poprawczaku. Premiera spektaklu zaplanowa­
na jest na kwiecień, maj. (lir)

prac dzieci i młodzieży z koła 
plastycznego Wena. Zajęcia dla 
dzieci w świetlicach wiejskich — 
Podole Małe w godz. 12-18, 
Podwilczyn w godz. 16-20, Bu­
dowo w godz. 12-20 — m.in. wy­
konanie przebrań dla dzieci.

SMOŁDZINO

DZISIAJ

■ Gminny Ośrodek Kultury - 
w godz. 16-20 bal maskowy dla 
dzieci do lat 16 oraz spektakl 
„Doktor Doolitle i przyjaciele” - 
przedstawienie grupy teatralnej 
ART-RE z Krakowa.

Słowiński Park Narodowy- 
o godz. 11 projekcje filmów przy­
rodniczych - „Drawieński Park 
Narodowy” i „Tajemnice plaży”.

JUTRO
Gminny Ośrodek Kultury - 

od godz. 16 finał gminnego tur­
nieju tenisa stołowego.

■ Słowiński Park Narodowy 
— o godz. 11 projekcje filmów 
przyrodniczych — „Na roztoczań­
skiej ziemi” i „Żyjąca Europa- 
ostatnie pierwotne lasy”.

GARDNA WIELKA

DZISIAJ

■ Wiejski Dom Kultuiy - 
w godz. 9-12 prelekcja policjanta 
na narkotykach, przemocy i mani­
pulacji; w godz. 16-20 bal masko­
wy dla najmłodszych dzieci oraz 
spektakl „Doktor Doolitle i przyja­
ciele” - przedstawienie grupy te­
atralnej ART-RE z Krakowa.

JUTRO
Wiejski Dom Kultury - 

w godz. 9-12 zajęcia świetlico­
we, gry planszowe; w godz. 16- 
20 spotkanie z Marią Gamułką - 
przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich na temat tradycji 
i zwyczajów wiejskich.

(lir)

Prezenty na FERiE ZfaPSEM

bilety 

na basen

kupon 

na pizzę

Co zrobić, aby je otrzymać? K.

Wystarczy zadzwonić dzisiaj 
w godz. 10.00 - 10.15 
do „Głosu Pomorza” 
pod nr telefonu: 842 5147

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
http://www.avgsm.prv.pl
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POMOC DROGOWA
SŁUPSK - 981; 844- 
04-31; 842-79-40; 842- 
44-40; 811-91-50; 847-
18-88
BYTÓW - 822-40-32; 
822-27-28
CZŁUCHÓW-834-14-12 
LĘBORK - 862-17-87

INFORMACJA
Biuro numerów - 913; 
94-93
Paszportowa - 95-75 
Kolejowa - 94-36
AIDS-0-801-225-001 
PKS - SŁUPSK - 842-42-56, 
BYTÓW - 822-22-38, CZŁU­
CHÓW - 834-22-13, LĘBORK - 
862-19-72

nie POZ: ul. Młyńska 1a, tel. 
841-37-63 w godz. 8-19; ul. 
Mochnackiego 19, tel. 848-26- 
66; 845-69-99
LĘBORK: Franciszkańska
Stacja Opieki Caritas Hospi­
cjum Domowe, ul. Basztowa 8, 
tel. 863-31-58 czynne od ponie­
działku do piątku 
w godz. 8.30-14

USŁUGI ROŻNE
SŁUPSK: Pogotowie 
szklarskie całodobo­
we, Słupsk, ul. Ponia­
towskiego 44, tel/fax 842-57-67 
Biuro Ubezpieczeń - OC ta­
nio! Agencja SKOK - pożycz­
ki, Andersa 10, 059/845-41-62. 
Przyjmujemy ogłoszenia 
do „Głosu Pomorza” i „Głosu

POGOTOWIE
WETERYNARYJNE
BYTÓW - 822-22-70 
LĘBORK-862-19-63 
MIASTKO - 857-29-53 
USTKA-814-42-93

KURSY WALUT
Kantor MIAMI „Galeria 
Podkowa”
ul. Starzyńskiego, 
Słupsk, tel. 841-70-31

Szczecińskiego”
Hotel dla psów (całodobowy) 
Słupsk, ul. Paderewskiego, tel. 
842-84-14, 840-02-21, 
0-603-070-170
USTKA: Delikatesy „Lewia- 
tan”, ul. Dąbrowszczaków 1 - 
czynne codziennie do 4 w nocy

PIZZA NA TEL.
Bar Pod Kasztanem,
ul. Wojska Polskiego

Skup Sprzedaż 52, tel. 842-70-46 (do­
USD 3,05 3,20 wóz Słupsk i okolice
EURO 4,00 4,15 w godz. 10-22)
GBP 5,75 5,90
CHF 2,56 2,65 POCZTA 1 TELE-

REKREACJA
SŁUPSK: Ośrodek
Sportu i Rekreacji, ul.
Szczecińska 99, tel. 
843-40-17; 843-40-16 - pływal­
nia czynna codz. w godz. 6-22 
LĘBORK: Centrum Sportu 
i Rekreacji, ul. Olimpijczyków 
31, tel. 862-71-77 - pływalnia 
czynna codz. w godz. 6-22 
SZCZECINEK: Kryta Pływalnia 
„Aqua-Tur”. Codziennie 7-22 
baseny: sportowy, rekreacyjny, 
brodzik; zjeżdżalnia, jacuzzi, 
atrakcje wodne, sauna, sola­
rium, bar, sklepik, tel. (0-prefiks- 
-94) 372-96-28

KOMUNIKACJA
SŁUPSK, ul. Kołłątaja 
31 (całą dobę) tel. 841- 
30-45; 842-52-47

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Ratuszo­
wa”, ul. Tuwima 4, tel. 
842-49-57; „Przy Pla­
cu Dąbrowskiego”, (wejście 
od ul. Przemysłowej) otwarta 
codziennie 8-22, tel. 840-30-22 
(bezpłatny dowóz leków do do­
mu); „Vitae” (Kaufland), ul. 
Kołłątaja 25, tel. 840-21-31; 
otwarta codziennie 8-21 
BYTÓW - „Pod Orłem”, ul. 
Wojska Polskiego 27, tel. 822-

Lk
PORADNICTWO
SŁUPSK: Dla ofiar 
przemocy „TAMA” -
tel. 841-40-46, al. Sien­
kiewicza 7, w godz. 15.30-19.30 
Dla kobiet z problemami tel. 
zaufania - 842-03-00, we wtorki 
godz. 9.30-12.30 i środy w godz. 
15.30-17.30
Pomagamy sobie - policyj­
na infolinia - 0 800-310-091 
Alkoholowy tel. zaufania -
842-42-78 we wtorki godz. 16-20 
Anonimowy Przyjaciel - tel. 
841-19-99, czynny w poniedział­
ki, wtorki i czwartki 
w godz. 16-19
Alkoholowy tel. zaufania Kro­
kus - 841-46-05 w godz. V7-22 
Narkotykowy telefon zaufania
- 840-22-58 wew. 32, poniedz. 
w godz. 16-18; wtorek godz. 11- 
13; środa godz. 16-20; czwartek 
16-18; piątek godz. 11-13

POLICYJNY 
TELEFON ZAUFANIA
SŁUPSK - 848-01-11 
BYTÓW - 822-25-69 
LĘBORK - 862-03-00

USŁUGI MEDYCZNE
SŁUPSK: Nocne dy­
żury stomatologiczne,
al. Wojska Polskiego 
1/14, tel. 840-18-99; 
0-605-658-473 
Prywatne Pogotowie Stomato­
logiczne „Vitrodent”, Słupsk, 
ul. Sołdka 2, tel. 841-24-50 
NZOZ Lekarz Domowy, ul. Koł­
łątaja 31, tel. 840-35-50 (budy­
nek Poczty Głównej) - całodo­
bowa; Przychodnia Lekarska, 
ul. Chełmońskiego 3, tel. 845- 
61 -60 - czynna w godz. 8-19 
NZOZ Klinika SALUS, ul. Zielo­
na 8, tel. 840-19-40; 840-19-41 
czynna w godz. 7-19; Przychod-

25-55
CZŁUCHÓW - „Aspirynka”, 
ul. Sobieskiego 5, tel. 834-62-44 
LĘBORK - „Bluszczowa”, ul. 
Czołgistów, tel. 863-32-05 
ŁEBA - „Słowińska”, ul. Ko­
ściuszki, tel. 866-13-65 
MIASTKO - „Rodzinna”, ul. 
Wybickiego 30, tel. 857-87-25 
USTKA - „Herba Vitae”, 
ul. Grunwaldzka 16c/1, 
tel. 814-70-48 
WICKO - „Pod Agawą”, 
tel. 861-11-14

WYSTAWY
SŁUPSK:, Muzeum 
Pomorza Śodkowego 
- Zamek Książąt Po­
morskich, ul. Dominikańska 5- 
9, czynne w godz. 10-16: Skar­
by Książąt Pomorskich; Sztuka 
dawna Pomorza
od XIV do XVIII wieku; Twór­
czość plastyczna S.l. Witkiewi­
cza; Pojedziemy na łów... 
w kręgu tradycji łowieckiej; 
Młyn Zamkowy, czynny
w godz. 10-16: Dawna i współ­
czesna sztuka ludowa na Po­
morzu Środkowym; Szli na Za­
chód osadnicy; Herbaciarnia 
w Spichlerzu, czynna codz. 
10.30-20: Jan Młodożeniec - 
wystawa plakatu; Galeria 
Bursztynowa, ul. Tuwima 9: 
Inkluzje roślinne i zwierzęce 
w bursztynie; Galeria Kame­
ralna, ul. Partyzantów 31 a, 
czynna w godz. 8-16:
Wido Buller
BYTÓW: Muzeum Zachodnio- 
-Kaszubskie, tel. 822-26-23 
w godz. 10-16: Kultura mate­
rialna Kaszubów Bytowskich; 
Sztuka sakralna; Sala myśliw­
ska; Portrety Gryfitów Książąt 
Pomorskich; Dawna broń 
i uzbrojenie i historia zamku 
w Baszcie Młyńskiej; Pradzieje

ziemi bytowskiej - archeolo­
giczna opowieść o przeszłości; 
wystawy czasowe: Stroje ludo­
we Środkowej Frankonii; Józef 
Chełmowski 
- Fabryka wyobraźni 
CZŁUCHÓW: Muzeum Regio­
nalne, tel. 834-25-86 poniedz.- 
piątek 10-16: Kultura material­
na Ziemi Człuchowskiej; Pra­
dzieje; Rzemiosło artystyczne 
XV-XIX wieku; Z dziejów miasta 
i zamku.
LĘBORK: Muzeum w godz. 
10-16: Lębork w zabytkach 
i dokumentach (Lębork na sta­
rej fotografii); Alfred Lubocki - 
prace ludowe; Rzemiosło 
w pradziejach; Checz kaszub­
ska; Gabinet Paula Nipkowa 
(twórca telewizji); Galeria Stro­
me Schody: Graficzne Opłatki 
KLUKI: Muzeum Wsi Słowiń­
skiej, tel. 846-30-20 w godz. 9- 
15: Architektura i kultura mate­
rialna Słowińców 
SMOŁDZINO: Muzeum Przy­
rodnicze Słowińskiego Parku 
Narodowego, tel. 811-73-68 
czynne po uprzednim uzgod­
nieniu telefonicznym 
USTKA: Bałtycka Galeria
Sztuki, ul. Zaruskiego 1 a, 
czynna w godz. 10-17: Prezen­
tacje prac studentów z Instytutu 
Wzornictwa Politechniki 
Koszalińskiej

KINA
SŁUPSK: MILENIUM
tel. 842-51-91 - Rybki 
z ferajny, godz. 12.30;
RH+, godz. 15, 17, 19, 21; Oce­
an’s twelve dogrywka, godz. 
15.30 i 20.30; Upiór w operze, 
godz. 18
MCK: REJS - Iniemamocni, 
godz. 10, 16
BYTÓW: ALBATROS
- Spartan, godz. 18

USŁUGI 
POGRZEBOWE
SŁUPSK: „KALLA”,
ul. Armii Krajowej 15, 
tel. 842-81-96; 0-601-928-600; 
cena pogrzebu 1950 
„HADES”, ul. Kopernika 15, ca­
łodobowo: tel. 842-98-91; ce­
na pogrzebu 1900 
„ZIELEŃ”, tel. 841-13-15, (cało­
dobowe) tel. 0-502-525-005 
„HERMES”, ul. Obrońców Wy­
brzeża 1, (całodobowo) tel. 842- 
84-95; 0-604-434-441.
„EDEN”, ul. Armii Krajowej 9 
(całodobowo), 059/8-400-760; 
0-509-858-313 do każdego po­
grzebu wieniec gratis

O wszelkich zmianach prosimy 
informować: tel. 842-51-95 lub 
pod adresem Słupsk, ul. Henry­
ka Pobożnego 19.

(teb)

PROGRAM

Wiadomości o każ- 
dej pełnej godzinie 
od godz. 5 do pół- ' 
nocy. Skrót wiado­
mości 6.30-15.30.
6-9 Studio Bałtyk.
9-12 Studio Kontakt.
12- 13 Gra muzyka.
13- 16 Popołudnie z Nami. 
16-18 Radio reporterów.
19-21 Muzyczne Randez Vous. 
21-22 Muzyka koneserów.

" cm*
Obserwator - lokalny serwis in­
formacyjny i prognoza pogody 
Z policyjnych r@portów - ser­
wis policyjny
Poglądy - magazyn publicy­
styczny
Vectra Polska - ogólnopolski 
blok programowy

KARTKA Z KALENDARZA

Urodzeni 
25 stycznia

* To wielcy marzyciele. Śnią o sukcesach, dużym 
majątku i uznaniu. Niestety, tak wiele w życiu nie zdo­

bywają. Zbyt czę­
sto poddają się 
emocjom, za mało 
pracują, za to chęt­
nie przebywają w to­
warzystwie. Czasami 
zaniedbują również 
bliskich.

848804SLBH_A

mm

06.00 Kawa czy herbata?
08.00 Wiadomości, Pogoda
08.15 Cafe Serio
08.25 Kawa czy herbata?
08.45 Telezakupy
09.05 Teleferie: Czerwony 

traktorek - serial animowany, 
Wielka Brytania

09.15 Teleferie: Renata - serial 
animowany, Wielka Brytania

09.25 Teleferie: Jedyneczka - 
program dla dzieci

09.50 Teleferie: Ferie z Jedynką
10.05 Teleferie: Sowy z Tamarack 

(21) - serial dla młodzieży
10.35 Teleferie: Trzy Szalone Zera 

(6/13): Wyścig - serial 
przygodowy, Polska

11.00 Teleferie: Książki nie tylko 
na ferie

11.05 Teleferie: Ups and Down - 
język angielski dla młodzieży

11.20 Moda na sukces (2413)
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy 

magazyn informacyjny
12.20 Eko Europa - magazyn 

ekologiczny
12.45 Plebania (499) - serial 

obyczajowy, Polska
13.10 Klan (901) - serial obyczajowy
13.35 Święto Epifanii w kościele 

greckokatolickim - Przemyśl 
2005 - relacja

14.30 Regeneracja (2-ost.) - film 
dokumentalny, Francja/Kanada 
2003

14.55 Książki na zimę - magazyn
15.00 Wiadomości
15.10 Lekarz Jedynki: 

Niebezpieczny motyl -
magazyn medyczny

15.30 MaMa - program rozrywkowy
16.00 Daj mi szansę - program 

publicystyczny
16.25 Moda na sukces (2413)
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.20 Polska z bocznej drogi •

reportaż
17.30 Klan (904)
18.00 Jaka to melodia?
18.30 Serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i Prognoza pogody
20.05 Prosto w oczy - program 

publicystyczny Moniki Olejnik
20.20 Prognoza pogody
20.30 W krainie dreszczowców: 

Słodka zbrodnia - film 
sensacyjny, USA 1994

22.05 Studio sport: Mistrzostwa 
Europy w łyżwiarstwie 
figurowym w Turynie

22.45 Raport kryminalny - magazyn
23.15 Plus minus - magazyn 

ekonomiczny
23.40 Wiadomości
23.50 Przeżyliśmy
00.00 Polowanie na czarownice 

(1/2) - dramat obyczajowy, 
Kanada/USA 2002

01.30 Po tamtej stronie (3): Nowe 
życie - serial SF, USA

TVP2
06.45 Złotopolscy (17): Zgoda?
07.10 10 minut tylko dla siebie
07.20 Dwójka dzieciom: Znak orła 

(1/14): Edukacja - serial 
historyczny, Polska

07.50 Dwójka dzieciom: Mały 
pingwin Pik-Pok - serial 
animowany dla dzieci, Polska

08.00 Dwójka dzieciom: Przygody 
kota Filemona - serial 
animowany dla dzieci, Polska

08.10 Doktor z alpejskiej wioski 
(2/94): Zmartwychwstanie (2- 
ost.) - serial obyczajowy, 
Austria/Niemcy/Włochy

09.00 Pytanie na śniadanie
09.50 M jak miłość (16) - serial 

obyczajowy, Polska
10.40 Pytanie na śniadanie
11.15 Panorama, Prognoza pogody
11.20 Święta wojna - serial 

komediowy, Polska
11.45 Pytanie na śniadanie
12.30 Nieproszeni goście (4-ost.): 

Nigdzie się nie skryjesz - 
serial dokumentalny, Wielka 
Brytania

13.00 Panorama
13.10 Prognoza pogody
13.15 Telezakupy
13.30 Gra z cieniem - teleturniej
13.55 Marian i Hela - powtórka 

z wesela (2) - program 
rozrywkowy

14.40 W królestwie krokodyla 
błotnego - film dokumentalny, 
USA 2002

15.40 Piękniejsza Polska - magazyn
16.00 Panorama
16.10 Marian i Hela - powtórka 

z wesela (3) - program 
rozrywkowy

17.05 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie - magazyn 
kulturalny

17.30 Program rozrywkowy
17.55 Prognoza pogody
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama, Prognoza pogody
19.05 Jeden z dziesięciu
19.30 Złoty interes - widowisko
20.00 Panorama flesz
20.05 M jak miłość (292) - serial 

obyczajowy, Polska
20.55 Kulisy serialu ”M jak 

miłość”
21.05 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
22.00 Panorama
22.20 Biznes
22.25 Sport telegram
22.30 Prognozę pogody
22.40 Z kroniki Auschwitz (3/5): 

Rampa w Birkenau - serial 
dokumentalny, Polska

23.05 Kocham kino: Echa 
dzieciństwa - dramat 
obyczajowy, Włochy 1998

01.15 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie - magazyn 
kulturalny

01.45 Wieczór artystyczny

TVP 1, GODZ. 20.30

Słodka zbrodnia

Steve jest znanym podrywaczem. 
W miasteczku ma reputację kobieciarza. 
Wkrótce ma poślubić Joyce, swoją ko­
chankę. Była żona Steve’a - Edie, prze­
strzega dziewczynę, która była przyczy­
ną jej rozwodu, przed małżeństwem z jej 
byłym mężem. Joyce nie chce jej jednak 
słuchać, wkrótce poślubia Steve’a. Już 
jako żona towarzyszy mu podczas zawo­
dów samochodowych. Na miejscu męż­
czyzna poznaje młodą dziewczynę, Dy­
nę, córkę znanego kierowcy rajdowego. 
Joyce dostrzega rodzący się romans 
i żąda rozwodu. Steve jest wściekły, ale 
stara się przekonać żonę, aby nie robiła 
niczego pochopnie. Wkrótce całe mia­
steczko dowiaduje się o tragedii. Joyce 
umiera z nieznanych powodów, a pogrą­
żony w smutku Steve każe skremować 
ciało. Śmierć dziewczyny jest szokiem 
dla Edie. Widząc, że Steve wcale nie jest 
pogrążony w żałobie i romansuje z Dyną, 
kobieta zaczyna podejrzewać, iż doszło 
do zbrodni. I nie jest to jedyna tajemni­
cza śmierć w tym filmie.

Film fabularny, USA, 95 min, 1994 r.

POLSAT, GODZ. 21.00

Nie czas na łzy

W grudniu 1993 roku ciało dwudzie­
stojednoletniej Teeny Brandon zostało 
znalezione na opuszczonej farmie 
w okolicach Falls City w USA. Zabójcami 
byli: Thomas Nissen i John Lotter, którzy 
uprzednio dziewczynę zgwałcili, a potem 
zabili, żeby uniemożliwić jej złożenie ze­
znań na policji. Dokonali tej zbrodni 
po odkryciu, że osoba podająca się 
za ich najlepszego kumpla, Brandona... 
jest kobietą. Większość dorosłego życia 
Teena Brandon spędziła jako mężczy­
zna. Włóczyła się po kraju, utrzymywała 
z przypadkowych prac lub podkradała. 
Sprawa jej tragicznej śmierci poruszyła 
media. Środowiska gejowskie uczyniły 
z niej męczennicę swojej sprawy. Prasa 
brukowa pełna była szokujących publika­
cji na jej temat. Film „Nie czas na łzy” po­
wstał na fali wielkiego zainteresowania 
jej osobą, ale jego twórcy nigdy nie za­
mierzali ekscytować widzów erotyczną 
stroną życia Teeny. Udało im przekazać 
prawdę o je skomplikowanej osobowo­
ści. Za udział w tym filmie Hilary Swank 
otrzymała w roku 2000 Oscara za najlep­
szą pierwszoplanową rolę kobiecą.

Film fabularny, USA, 145 min, 
1999 r.

TVP 2, GODZ. 23.05

Echa dzieciństwa

Ta opowieść o losach dwóch braci 
Sycylijczyków to historia niszczycielskiej 
miłości braterskiej, rodzinnych więzi, któ­
re stają się swoistymi kajdanami. Dzieje 
bohaterów obserwujemy na przestrzeni 
sześciu lat, od 1958 do 1964 roku, przez 
sześć dni wybranych z poszczególnych 
lat. W styczniu 1958 roku Giovanni Scor- 
dia przybywa z rodzinnego miasteczka 
do Turynu, gdzie uczy się jego młodszy 
brat Pietro, mający zostać w przyszłości 
nauczycielem. Giovanni nie umie pisać 
ani czytać, wierzy jednak głęboko, że 
wykształcenie zapewni bratu lepsze ży­
cie. Haruje od świtu do nocy, aby zarobić 
na szkołę, jedzenie, ubranie i podręczniki 
dla Pietra. Ten jednak nie ma wielkiego 
zapału do nauki, ale nie wyznaje tego 
bratu. Ich drogi się rozchodzą, w końcu 
Pietro rzuca szkołę i znika bez śladu. Do­
piero po latach celująco zdaje egzaminy 
końcowe. Radosną nowinę zanosi bratu, 
który przez ten czas dorobił się samo­
dzielnego mieszkania. Niestety, okupił je 
nie zawsze legalnymi kontaktami, narobił 
sobie wrogów. Pietro jest świadkiem bój­
ki brata z jednym z nich. Giovanni sięga 
po nóż, przeciwnik ginie. Pietro widzi tyl­
ko jeden sposób odpłacenia bratu za je­
go poświęcenie. Ale cena, jaką zapłaci, 
okaże się dla niego zbyt wielka.

Film fabularny, Włochy, 130 min, 1998 r.

06.00 Piosenka na życzenie
06.45 TV Market - magazyn 

reklamowy
07.00 Pokemony (23) - serial 

animowany
07.30 Zbuntowany anioł (37) - 

telenowela, Argentyna
08.30 Interwencja - magazyn 

reporterów (powt.)
08.50 Czułość i kłamstwa (17) - 

serial obyczajowy, Polska
09.20 Jezioro marzeń (109) - serial 

obyczajowy, USA
10.20 Pasadena (5/13) - serial 

obyczajowy, USA
11.20 Samo życie (467) - serial 

obyczajowy, Polska
12.05 Zbuntowany anioł (38) - 

telenowela, Argentyna
13.00 TV Market - magazyn 

reklamowy
13.15 Twój lekarz - magazyn 

medyczny
13.35 Wystarczy chcieć - magazyn 

medyczny
13.45 Reba (15) - serial komediowy, 

USA, wyk. Reba McEntire
14.15 Pierwsza miłość (27) - serial 

obyczajowy, Polska
15.00 Awantura o kasę - teleturniej
15.45 Wydarzenia
16.00 Prognoza pogody
16.10 Interwencja - magazyn

reporterów
16.30 Duracell: Eksploracje (11) -

serial dokumentalny, Wielka 
Brytania

17.00 Jezioro marzeń (110) - serial 
obyczajowy, USA

17.55 Pierwsza miłość (28) - serial 
obyczajowy, Polska

18.45 Wydarzenia
19.15 Sport
19.20 Prognoza pogody
19.25 Samo życie (468) - serial 

obyczajowy, Polska
20.15 Świat według Kiepskich (61): 

Genialny Szopen - serial
21.00 FILM TYGODNIA: Nie czas 

na łzy - dramat obyczajowy, 
USA 1999

21.30 Studio LOTTO
23.25 Biznes wydarzenia
23.45 Prognoza pogody
23.55 Nasze dzieci - program 

Fundacji Polsat
00.55 13 posterunek (30) - serial 

komediowy, Polska
01.30 Najemnik 2 - komedia 

sensacyjna, USA 1997
03.15 Siatkówka: Liga Mistrzów - 

mecz Stal Bielsko-Biała - RC 
Cannes

05.00 Zakończenie programu

TVN
06.45 Telesklep
07.25 Uwaga! - magazyn (powt.)
07.45 Prześwietlenie - program 

publicystyczny
08.15 Najsłabsze ogniwo - 

teleturniej (powt.)
09.05 Wykręć numer - teleturniej
10.05 Graj o raj - teleturniej
11.05 W-11 - wydział śledczy - 

serial fabularno-dokumentalny 
(powt.)

11.35 Rozmowy w toku: Jestem 
obojnakiem! - talk show 
(powt.)

12.40 Na Wspólnej (406) - serial 
obyczajowy, Polska

13.10 Nash Bridges (32/122) - serial 
kryminalny, USA

14.05 Serce z kamienia (102) - 
telenowela, Meksyk

14.55 Ostry dyżur (7/22) - serial 
obyczajowy, USA

15.55 Grzesznica (49) - telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga! - magazyn
17.15 W-11 - wydział śledczy - 

serial fabularno-dokumentalny
17.50 Rozmowy w toku: Komuno 

wróć! - talk show
19.00 Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 Najsłabsze ogniwo - 

teleturniej
21.00 Na Wspólnej (407) - serial 

obyczajowy, Polska
21.30 Dowody zbrodni (7/23) - 

serial sensacyjny, USA
22.30 Granice (4) - serial fabularno- 

dokumentalny
23.00 Brygada (4/15) - serial 

sensacyjny, Rosja
00.00 Najsztub pyta - talk show 

(powt.)
00.30 Uwaga! - magazyn (powt.)
00.50 Nic straconego - programy 

powtórkowe

TVN7
06.15 Nerwy na wodzy - teleturniej
07.15 Telesklep
07.50 Ścieżki miłości (161/220) - 

telenowela, Meksyk
08.40 Prawdziwa miłość (9/95) - 

telenowela, Meksyk
09.30 Córka przeznaczenia 

(104/109) - telenowela,
10.20 Renegat (39/44) - serial 

sensacyjny, USA
11.15 Garito - teleturniej
12.15 Telesklep
14.25 Prawdziwa miłość (10/95) - 

telenowela, Meksyk
15.20 Córka przeznaczenia 

(105/109) - telenowela, Meksyk
16.10 Wczoraj jak dziś (11/15) - 

serial komediowy, USA (powt.)
16.40 Niesamowite historie (5/24) - 

serial SF, USA (powt.)
17.10 Nerwy na wodzy - teleturniej
18.10 Renegat (40/44) - serial 

sensacyjny, USA
19.10 Wczoraj jak dziś (12/15) - 

serial komediowy, USA
19.40 Niesamowite historie (6/24) - 

serial SF, USA
20.10 Samotny detektyw McQ - film 

kryminalny, USA 1973
22.20 Medicopter 117 (7/13) - serial
23.15 Wszystko przed nami - 

komedia, Kanada 1997
01.05 Zakończenie programu

http://www.glos-pomorza.pi
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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Prawo pracy - porady str. 9

Temat na zamówienie czytelników

Czas trzynastek
- Jestem świeżo upieczoną urzędniczką. Ostatnio w gminie koleżanki mówią coś o trzynast­
kach, a ja nie bardzo wiem, o co chodzi - pisze czytelniczka z powiatu kołobrzeskiego.

Wcale się nie dziwimy, że pa­
ni koleżanki rozmawiają właśnie 
teraz o trzynastkach, bo temat 
ten staje się aktualny co roku 
o tej porze.

Przywilej „budżetowy”

Zasady przyznawania trzyna­
stek reguluje ustawa z 12 grud­
nia 1997 roku o dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym dla pra­
cowników jednostek sfery bu­
dżetowej (Dziennik Ustaw nr 
160, pozycja 1080 z późniejszy­
mi zmianami). Czyli w praktyce 
przywilej dodatkowej pensji 
obejmuje pracowników urzędów 
państwowych i samorządowych, 
sądów i prokuratur oraz biur po­
selskich i senatorskich.

Pół roku pracy wystarczy

Ustawa stanowi, że pełna 
kwota trzynastej pensji przysłu­
guje pracownikowi po przepra­
cowaniu u danego pracodawcy 
pełnego roku kalendarzowego. 
Tym, którzy zatrudnieni byli nie 
mniej niż pół roku - pracodawca 
wypłaca trzynastkę proporcjo­
nalną do liczby przepracowa­
nych miesięcy.

Co do pani: otrzyma pani 
trzynasta pensję, jeżeli w gminie 
przepracowała pani minimum 
pół roku. Jej kwota będzie ade­
kwatna do okresu zatrudnienia. 
Na przykład: po pół roku pracy 
dostanie pani pół trzynastki, 
po siedmiu miesiącach - 7/12, 
po ośmiu miesiącach - 8/12 itp.

Niektórym nawet mniej
Półrocznego zatrudnienia nie 

wymaga się od:
■ nauczycieli, którzy podpi­

sali umowę o pracę w trakcie ro­
ku kalendarzowego,

SI pracowników zatrudnio­
nych sezonowo przez co naj­
mniej trzy miesiące,

m pracowników powołanych 
do czynnej lub zastępczej służby 
wojskowej,

p pracowników, z którymi pra­
codawca rozwiązał umowę o pra­
cę z powodu przejścia na emery­
turę rentę szkoleniową, rentę 
z tytułu niezdolności do pracy 
(nazywaną „rentą chorobową”), 
na świadczenie rehabilitacyjne. 
Prawo do „trzynastki” przysługuje
również zwolnionym z racji prze­
niesienia służbowego, powołania 
lub wyboru na stanowisko. 
Na „trzynastkę” mogą liczyć zwol­
nieni z powodu likwidacji zakładu 
lub zmniejszenia zatrudnienia, re­
organizacji czy likwidacji tzw. jed­
nostki organizacyjnej,

Pracownik budżetówki otrzyma trzynastkę za dany rok, jeśli przepracuje w nim na swym stanowisku przy­
najmniej sześć miesięcy. Oczywiście wyplata będzie proporcjonalna do liczby przepracowanych miesięcy. Są 
jednak sytuacje, gdy okres zatrudnienia może być krótszy, a pieniądze i tak się należą (szczegóły w tekście).

TERMIN:
DO KOŃCA MARCA

Pełna wysokość trzynastej pen­
sji to 8,5 proc. sumy rocznego 
wynagrodzenia pracownika. Od­
powiada to mniej więcej 
średnim miesięcznym pobo­
rom. Trzynastka za rok 2004 
musi być wypłacona pracowni­
kom najpóźniej do końca marca 
2005 roku.

■ pracowników, którzy podjęli 
zatrudnienie w wyniku przenie­
sienia służbowego, powołania 
lub wyboru na stanowisko, albo 
zatrudnili się na nowo po likwi­
dacji poprzedniego zakładu lub 
po rozwiązaniu umowy z winy 
pracodawcy. Trzynastą pensję 
dostaną również ci, którzy poszli 
do pracy, a ich poprzednia „jed­
nostka organizacyjna” została 
zlikwidowana lub zreorganizo­
wana. Wreszcie - także osoby, 
które wróciły do pracy po zakoń­
czeniu czynnej lub zastępczej 
służby wojskowej,

■ korzystających z urlopu 
wychowawczego lub urlopu dla 
poratowania zdrowia,

* nauczycieli przebywają­
cych na urlopie naukowym, arty­
stycznym lub na urlopie związa­
nym z podnoszeniem kwalifikacji 
zawodowych,

M w razie wygaśnięcia umo­
wy z powodu śmierci pracowni­
ka.

Nie dla bumelantów

Przepisy stanowią, że prawo 
do „trzynastki” tracą osoby, któ­
re:

a mają więcej niż dwa dni 
nieusprawiedliwionej nieobecno­
ści w pracy,

H zostały przyłapane na pi­
jaństwie w pracy lub stawiły się 
do pracy nietrzeźwe,

H ukarano dyscyplinarnie wy­
daleniem z pracy lub ze służby,

W zwolniono z pracy z winy 
pracownika.

Nie dla starosty, 
nie dla burmistrza

Za sprawą polityków i prasy, 
dużo i głośno mówiło się o trzy­
nastkach w zeszłym roku. Cho­
dziło między innymi o trzynastki 
dla posłów i senatorów. Pod na­
ciskiem opinii publicznej 4 mar­
ca 2004 roku Sejm uchwalił 
zmiany do ustawy o dodatko­
wym wynagrodzeniu rocznym 
dla pracowników jednostek bu­
dżetowych.

Problem w tym, że pozbawia­
jąc trzynastek posłów, senato­
rów, ministrów i premiera, Sejm 
zabrał je również „pracownikom

samorządowym zatrudnionym 
na podstawie wyboru bądź po­
wołania”. Chodzi tu o marszał­
ków województw i członków za­
rządów województw, starostów, 
wicestarostów i członków zarzą­
dów powiatów, wójtów, burmi­
strzów, prezydentów miast, ich 
zastępców, sekretarzy i skarbni­
ków gmin, powiatów i woje­
wództw.

Jak doniosła ostatnio praca 
centralna, ustawę tę zaskarżył 
do Trybunału Konstytucyjnego 
rzecznik praw obywatelskich. 
Zrobił to z dwóch powodów:

■ bo - zdaniem rzecznika 
- trzynastki w przypadku samo­
rządowców są elementem wyna­
grodzenia za pracę,

■ nieprawdą jest, że trzyna­
stek nie mają wszyscy pracowni­
cy budżetówki obsadzeni na sta­
nowiskach na podstawie powo­
łania. I tu rzecznik wymienia 
tych, którzy prawo do trzynastek 
zachowali, mimo że piastują swe 
funkcje z powołania. Są to np. 
wojewódzcy inspektorzy nadzo­
ru budowlanego, okręgowi in­
spektorzy pracy i ich zastępcy, 
państwowi, wojewódzcy i powia­
towy inspektorzy sanitarni oraz 
ich zastępcy, rzecznicy konsu­
mentów, powoływani przez radę 
powiatu. Co na to Tybunał Kon­
stytucyjny - poinformujemy, jak 
zapadnie wyrok.

Odprawa emerytalna

Także dla 
„zawieszających”

Wynagrodzenie

Normalne, czyli stałe

m W 2004 złożyłem wniosek 
o emeryturę. ZUS mi ją naliczył, ale 
nie pobieram świadczenia. Pozosta­
łem w zakładzie i kontynuuję zatrud­
nienie. W czerwcu zamierzam defi­
nitywnie zakończyć pracę. Czy będę 
mógł wówczas domagać się od pra­
codawcy wypłaty odprawy emerytal­
nej? - pyta Kazimierz R.

Tak, będzie mógł pan wystąpić 
do pracodawcy o wypłatę odprawy 
w związku z przejściem na emerytu­
rę. Jeżeli pracodawca będzie miał 
wątpliwości, proszę powołać się 
na orzeczenie Sądu Najwyższego z 6 
maja 2003 roku, które brzmi następu­
jąco: „Kontynuowanie zatrudnienia 
po nabyciu uprawnień emerytalnych 
w sytuacji zawieszenia wypłaty 
świadczenia, a nawet pobierania czę­
ści świadczenia, nie oznacza przej­
ścia na emeryturę. Status „emeryta” 
pracownik nabywa tylko i wyłącznie

w momencie ustania stosunku pracy. 
Skorzystanie więc z możliwości kon­
tynuowania zatrudnienia po nabyciu 
uprawnień emerytalnych nie powodu­
je utraty prawa do odprawy, którą za­
interesowany winien otrzymać 
po ustaniu stosunku pracy”.

Innymi słowy, jeżeli po otrzymaniu 
emerytury emeryt dalej pracował 
w tym samym zakładzie, to odprawa 
emerytalna przysługuje mu po defini­
tywnym rozstaniu z zakładem, bo do­
piero po rozwiązaniu umowy o pracę 
tak naprawdę staje się emerytem. 
Odprawa ta należy mu się niezależ­
nie od tego, czy pracując miał świad­
czenie zawieszone, czy pobierał 
emeryturę zmniejszoną z powodu 
przekroczenia wyznaczonego przepi­
sami progu zarobkowego.

Odprawę pracodawca powinien 
panu wypłacić w ostatnim dniu za­
trudnienia.

1 Chciałabym się dowiedzieć, 
jakie składniki tworzą normalne wy­
nagrodzenie? Czy premia uznanio­
wa jest częścią normalnego wyna­
grodzenia czy nie? - pyta czytel­
niczka ze Słupska.

W kodeksie pracy nie ma pojęcia 
„normalne wynagrodzenie”, ale jest 
w tej sprawie orzeczenie Sądu Naj­
wyższego (zapadło 3 czerwca 1986 
roku). Zgodnie z wyrokiem SN, 
przez „normalne wynagrodzenie” 
należy rozumieć takie wynagrodze­
nie, które pracownik otrzymuje stale 
i systematycznie, a więc obejmujące 
zarówno wynagrodzenie zasadnicze 
wynikające ze stawki osobistego za­
szeregowania, jak i dodatkowe 
składniki wynagrodzenia o charakte­
rze stałym, jeżeli na podstawie obo­
wiązujących w zakładzie pracy prze­
pisów lub postanowień płacowych 
pracownik ma prawo do takich do­
datkowych składników.

Zatem „normalne wynagrodze­
nie” może obejmować:

H pensję zasadniczą,
M dodatek funkcyjny,

M dodatek za staż pracy,
II dodatek za pracę szkodliwą 

dla zdrowia
m wszystkie inne dodatki wynika­

jące z zakładowych przepisów wy­
nagradzania lub układu zbiorowego 
pracy, którym dany zakład jest obję­
ty-

Co do premii, to zdaniem Sądu 
Najwyższego - może być ona skład­
nikiem „normalnego wynagrodze­
nia” pracownika, o ile ma charakter 
stały i nie jest uzależniona od uzy­
skania określonych, konkretnych 
osiągnięć w pracy, nieobjętych za­
daniami wykonywanymi w godzi­
nach nadliczbowych. Z tego należa­
łoby wnosić, że premia regulamino­
wa może być częścią „normalnego 
wynagrodzenia”, premia uznaniowa 
- już nie bardzo.

W literaturze prawnej przyjął się 
pogląd, że pojęcie „normalne wyna­
grodzenie” obejmuje te wypłaty 
z umowy o pracę, które zostały 
określone w stałej wysokości, 
w oderwaniu od godzin faktycznej 
pracy.

WOKÓŁ PRAWA PRACY

Na pytania czytelników odpowiada­
my wykorzystując poradnik „Perso­
nel od a do z”.

mm
- W ubiegłym roku przesze­

dłem na rentę. Rozwiązałem 
więc umowę z zakładem, ale nie 
wiedziałem, że przysługiwała mi 
wówczas odprawa rentowa. 
Po ilu latach przedawnia się pra­
wo do odprawy? - pyta Franci­
szek H.

Odprawa emerytalno-rento­
wa to świadczenie związane 
z wykonywaniem pracy. Jest 
więc roszczeniem pracowni­
czym. Kodeks pracy stanowi, że 
wszelkie roszczenia pracowni­
cze przedawniają się z upływem 
trzech lat, „licząc od dnia, w któ­
rym roszczenie stało się wyma­
galne”.

Mówiąc prościej: z pana pyta­
nia wynika, że rozstając się z za­
kładem miał pan już prawo 
do renty. Wobec tego trzyletni 
termin przedawnienia zaczyna 
się w dniu rozwiązania umowy 
o pracę.

- Czy mogę rozwiązać umo­
wę z pracownikiem, który prze­
bywa na zwolnieniu lekarskim? 
Chodzi o zwolnienie grupowe - 
pyta pracodawczym.

Kwestię tę reguluje artykuł 5 
ustęp 3 ustawy z dnia 13 marca 
2003 roku o szczególnych zasa­
dach rozwiązywania z pracowni­
kami stosunków pracy z przy­
czyn niedotyczących pracowni­
ków (Dziennik Ustaw nr 90 
z 2003 roku, pozycja 844). Wyni­
ka zeń, że nie może pani wypo­
wiedzieć umowy choremu pra­
cownikowi dopóki korzysta on ze 
zwolnienia lekarskiego. Ale uwa­
ga! Okres ochronny pracownika 
kończy się wraz z upływem sze­
ściu miesięcy (lub dziewięciu 
- jeżeli lekarz przedłuży chore­
mu zwolnienie o kolejne trzy mie­
siące). Po tym czasie (formalnie 
nazywa się to „wyczerpaniem 
okresu pobierania zasiłku choro­
bowego”) będzie miała pani pra­
wo rozwiązać umowę z pracow­
nikiem bez wypowiedzenia.

- Moja koleżanka prowadzi 
działalność gospodarczą i pra­
cuje na pełnym etacie. W grud­
niu pracodawca wręczył jej trzy­
miesięczne wypowiedzenie, któ­
re zakończy się 31 marca 2005 
roku. Zastanawiamy się, czy ko-

Płace absolwentów

leżance należeć się będzie od­
prawa pieniężna z powodu wy­
powiedzenia z przyczyn ekono­
micznych. Wiem, że kiedyś oso­
by prowadzące działalność 
gospodarczą nie miały prawa 
do odpraw. A jak jest teraz? 
- pyta czytelniczka ze Słupska.

Przede wszystkim teraz obo­
wiązuje ustawa z dnia 13 marca 
2003 roku o szczególnych zasa­
dach rozwiązywania z pracowni­
kami stosunków pracy z przy­
czyn niedotyczących pracowni­
ków (Dziennik Ustaw nr 90 
z 2003 roku, pozycja 844). I tu 
nie ma już słynnego artykułu 8, 
który zawierał szczegółowy ka­
talog „wyłączeń” z prawa do od­
prawy pieniężnej.

Oznacza to, że począwszy 
od 1 stycznia 2004 roku odpra­
wa przysługuje wszystkim pra­
cownikom, których umowy roz­
wiązują się na skutek wręczo­
nych wcześniej wypowiedzeń 
z przyczyn niedotyczących pra­
cowników. Pani koleżanka po­
winna otrzymać odprawę.

- Jestem tzw. pracownikiem 
tymczasowym. Czy w czasie 
pracy należy mi się jakiś urlop 
i jak to się liczy? - pyta czytel­
niczka.

Zgodnie z artykułem 17 ustęp 
1 ustawy o zatrudnianiu pracow­
ników tymczasowych (Dziennik 
Ustaw nr 166 z 2003 roku, pozy­
cja 1608), przysługuje pani urlop 
wypoczynkowy w wymiarze 
dwóch dni za każdy miesiąc „po­
zostawania w dyspozycji jedne­
go pracodawcy użytkownika lub 
więcej niż jednego pracodawcy 
użytkownika”.

Jeżeli pracownik zatrudniany 
jest kilkakrotnie przez agencję 
na podstawie umowy terminowej 
na okresy krótsze niż jeden mie­
siąc, to liczbę dni, na które zo­
stały zawarte poszczególne 
umowy, należy zsumować. W ta­
kiej sytuacji pracownik tymcza­
sowy ma prawo do dwóch dni 
urlopu wypoczynkowego, jeżeli 
suma poszczególnych umów da 
30 dni. Wynika to z artykułu 114 
kodeksu cywilnego, który stano­
wi, że: „jeżeli termin jest ozna­
czony w miesiącach lub latach, 
a ciągłość terminu nie jest wy­
magana, miesiąc liczy się 
za trzydzieści dni”.

Ta sama zasada dotyczy pra­
cowników tymczasowych zatrud­
nionych w niepełnym wymiarze 
czasu pracy.

Mniejsze, ale przepisowe
M Obiło mi się o uszy, że Sąd 

Najwyższy albo jakaś inna ważna 
instytucja zajmowała się ostatnio 
płacami absolwentów. Napiszcie 
coś więcej na ten temat - prosi 
czytelniczka z Koszalina.

Rzeczywiście, płace absol­
wentów były ostatnio przedmio- 

| tern rozważań Trybunału Kon­
stytucyjnego (TK). Sprawę 
do TK wniosła Komisja Krajowa 
NSZZ „Solidarność”, twierdząc, 
że ustawa o minimalnym wyna­
grodzeniu za pracę w części do­
tyczącej absolwentów narusza 

j konstytucję.
Przypominamy: ustawa z 10 

października 2002 roku o mini­
malnym wynagrodzeniu za pra­
cę stanowi, że wysokość wyna­
grodzenia pracownika zatrudnio­
nego na pełnym etacie nie może 
być niższa od obowiązującego 
w danym okresie minimum. I tak 
na przykład w 2004 roku płaca 
minimalna „pełnoetatowca” nie 
mogła być niższa niż 824 zł, 
w tym roku - owe minimum wy­
nosi 849 zł. Zasada ta nie obej­
muje jednak osób, które od 1 
stycznia 2003 roku do 31 grud­
nia 2005 roku miały łączny okres 
zatrudnienia niższy niż 2 lata. 
Tej grupie pracowników ustawa 
gwarantuje jedynie:

■ wynagrodzenie w wysoko­
ści 80 proc. płacy minimalnej

(dziś: 659,20 zł brutto) w pierw­
szym roku pracy oraz

M wynagrodzenie w wysoko­
ści 90 proc. płacy minimalnej 
(dziś: 741,60 zł brutto) w drugim 
roku pracy.

Takie zróżnicowanie zdaniem 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar­
ność” „narusza konstytucyjną 
zasadę równości wobec prawa 
i jest sprzeczne z zasadą spra­
wiedliwości społecznej, która po­
winna być obowiązująca w pań­
stwie prawa”. Według związkow­
ców staż pracy nie ma żadnego 
związku z rodzajem wykonywa­
nej pracy, wymaganymi kwalifi­
kacjami oraz ilością i jakością 
świadczonej pracy. Nie może 
być zatem miernikiem wynagro­
dzenia.

Trybunał Konstytucyjny nie 
podzielił stanowiska „Solidarno­
ści”. Uznał, że przepis o płacy 
minimalnej absolwentów nie na­
rusza ani zasady równości wo­
bec prawa, ani zasady sprawie­
dliwości społecznej. Jest wręcz 
dla absolwentów korzystny, gdyż 
zachęca pracodawców do za­
trudniania osób bez stażu pracy 
i doświadczenia zawodowego.

Zwracamy przy okazji uwagę, 
że zaskarżany przepis ustawy 
o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę jest ważny tylko 
do końca tego roku.

Stronę przygotowała Jolanta Stempowska 
(tel. 94/ 34 73 555,

e-mail: jolanta.stempowska@glos-pomorza.pl); 
współpraca: Wydawnictwo Wiedza i Praktyka, 

wydawca poradnika „Personel od a do z”.
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Można zaadoptować dziecko ponad granicami. Ty jesteś tu, ono tam, daleko

Daję ci serce
Oni są biali, on czarny i znają się tylko z fotografii. Pewnie nigdy nie zobaczą się twarzą w twarz, 
ale to nie jest ważne. A jednak ona pisze do niego „Kochany synku” i podpisuje „Twoi rodzice”.

- Mówimy na niego: nasz Ku­
ba. Bo Japhete to chyba Jakub? 
- zastanawiają się Ewa i Nor­
bert.

13-letnia Asia Godek miała 
nawet taki pomysł, żeby poje­
chali do Ruandy, odwiedzić ich 
Fikili. Fikili raczej ma na imię Fa- 
brice, ale ponieważ podpisuje 
się „Fikiri Fabrice” (czasami pi­
sze: „Fikili”), to tak zostało.

Do gimnazjum w Osięcinach 
na Kujawach któregoś razu do­
tarły broszury i film wideo. Zain­
teresowała się nimi nauczycielka 
matematyki, Agnieszka Walo- 
szek. Opowiadały o adopcji ser­
ca. I gimnazjaliści w Osięcinach 
mają koleżankę w Ruandzie: 
Anysie Uwamahoro. Ma 16 lat.

adoptowanych dzieciach powie­
dzą wszystko. Pokażą zdjęcia, 
pieczołowicie przechowywane li­
sty. Zdjęcie Fikiliego jest w ram­
ce, razem z rodzinnymi zdjęcia­
mi Godków. Więc o dzieciach 
powiedzą wszystko, o sobie - ty- 
ie, co nic. Chcą pozostać w cie­
niu. - Pomoc dzieciom jest waż­
na, nie my - mówią.

Nie trzeba wiz, 
pozwoleń

Ewa i Norbert, małżeństwo 
w średnim wieku, zdecydowali, 
że chcą pomagać przez 5 lat. 
Katarzyna z mężem uznali, że 
mogą zaadoptować młodsze 
dziecko, chcą mu pomagać

z polskiego na francuski, potem 
na miejscowy język. Ale są.

Fikili i Kuba-Japhete przy­
słali swoje cenzurki szkolne. 
Kuba się cieszy, że jest dobry 
z francuskiego, chce być kie­
rowcą. Pisze: „Drodzy rodzice. 
Teraz jestem naprawdę bardzo 
szczęśliwy. Ciekaw jestem, jak 
wyglądacie...” - My już też pod­
pisujemy się *,Twoi rodzice”. 
Najpierw pisałam „Przybrani ro­
dzice”, teraz po prostu rodzice 
- mówi Ewa. - To bardzo waż­
ne, że jest kontakt. On wie, że 
ktoś o nim myśli. Cieszy się, że 
do niego, na jego nazwisko 
przyszedł list. Katarzyna pisze 
do Fikili: „Drogi synku i bracie. 
Myślimy o Tobie i choć miesz-

na odległość? To tylko wysyła­
nie pieniędzy. Ojciec Roman 
Rusinek, pallotyn, trzy lata był 
opiekunem adopcji serca w pa­
rafii Masaka, niedaleko Kigali 
(Ruanda). Miał około 45 tysięcy 
wiernych, 300 dzieci zaadopto­
wanych sercem. Pallotyni upo­
wszechnili adopcję serca 
po tragicznej wojnie domowej 
w Ruandzie, gdzie w połowie 
lat 90. w bratobójczej rzezi Tut­
si i Hutu wymordowali milion 
osób. Zostało kilkaset tysięcy 
sierot. - Adopcja przywraca 
dzieciom nadzieję - mówi ojciec 
Rusinek. - Większość z nich pa­
mięta dramatyczne obrazy woj­
ny. Jak spotkają kogoś, kto wy­
raża im swoją miłość nie tylko
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Japhete Uwishema i Fabrice Fikiri, czyli Kuba (na górnym zdjęciu) i Fikili

oddali pod opiekę polskim rodzi­
nom prawie trzy i pół tysiąca 
dzieci Ruandy. Do adopcji wy­
biera się najbiedniejszych 
z biednych. 15 dolarów wystar­
cza na zapewnienie opieki me­
dycznej, bardzo skromną żyw­
ność i opłacenie nauki w szkole 
podstawowej. - Zwykle raz lub 
dwa w miesiącu dostają po 10 
kilogramów fasoli, środki czysto­
ści, czyli najczęściej szare my­
dło, bo można się i umyć, i wy­
prać - ojciec Rusinek, misjo­
narz, zajmował się tym przez 
kilka lat. - Podstawowa eduka­
cja ma zapewnić start w lepsze 
życie. Umiejętność pisania i czy­
tania wcale nie jest tam po­
wszechna. - Wiele razy widzia­
łem błysk radości, jak odbierały

Joanna Stoszek, studentka 
teologii w Krakowie, swoje 
dziecko znalazła w internecie. 
To znaczy, znalazła stronę domi­
nikanów z misji w Kamerunie, 
z informacją o adopcji na odle­
głość. Wiedziała, że chce to zro­
bić, ale nie mogła się zdecydo­
wać, jakie dziecko? Więc ojciec 
Dariusz, dominikanin z kame- 
ruńskiej parafii, zameilował: 
„Skoro nie umiesz wybrać, to 
czy Nkoa Suzane może być?”

Na rodzinnym zdjęciu

Kuba-Japhete Uwishema, Fi­
kili, Anysie i Suzane zostali za­
adoptowani sercem, na odle­
głość. Dzieci żyją w Afryce, ro­
dziny mieszkają w Polsce 
i pomagają im.

Kasia Godek, mama Łukasza 
(student), Asi, Jasia, Stasia (2,5 
roku), a teraz także Fikiliego, 
o adopcji serca dowiedziała się 
z jakiegoś katolickiego czasopi­
sma. Wzruszyło ją, że wysyłając 
co miesiąc 72 złote, zapewniają 
mu nie tylko jedzenie, ale także 
wykształcenie. - Rozmawialiśmy 
z dziećmi. Nie miały żadnych 
wątpliwości.

Ewie i Norbertowi znajomi po­
chwalili się, że mają przybraną 
córkę. Wtedy ta wiadomość ja­
koś przeszła. Później o adopcji 
serca przeczytali w gazetach. 
Ewa pomyślała, że jeśli te infor­
macje docierają z różnych stron, 
to trzeba coś zrobić. Zadzwonili 
do pallotynów.

Obie rodziny mieszkają 
w Bydgoszczy. O swoich za­

przez 10 lat. Uczniowie w osię- 
cińskim gimnazjum będą razem 
jeszcze dwa lata i tak długo bę­
dzie trwać ich adopcja. Opieku­
nowie zawsze pomoc planują 
tak, by dziecko ukończyło 18 lat 
i usamodzielniło się.

Pomoc, którą dają, nazywa 
się „adopcją serca” albo „adop­
cją na odległość”. Nie trzeba 
wiz, pozwoleń. Bo też nie dosta­
je się dziecka do domu. Za to 
trzeba wrażliwości i odpowie­
dzialności. Podejmuje się opieki 
materialnej i duchowej, przyjmu­
je odpowiedzialność.

Każdy sam deklaruje dowol­
ny okres, na jaki przewiduje, że 
podoła obowiązkom. Co miesiąc 
trzeba przekazać równowartość 
15-17 albo około 20 dolarów (za­
leży od kraju i szkoły) oraz kilka 
złotych na koszty administracyj­
ne. Wychodzi siedemdziesiąt kil­
ka złotych miesięcznie. Pienią­
dze trafiają do misjonarzy, a oni 
przekazują je na potrzeby kon­
kretnego dziecka.

Adopcję prowadzą zakony 
misyjne, MAITRI - Ruch Solidar­
ności z Ubogimi Trzeciego Świa­
ta.

Drogi synku, 
kochani rodzice

Po jakimś czasie od zgłosze­
nia i wysłania pieniędzy dostaje 
się informację o dziecku: ile ma 
lat, gdzie mieszka, jak straciło 
rodziców, kto się nim teraz opie­
kuje. I zaczynają krążyć listy. Nie 
ma ich dużo, są krótkie, bo 
po drodze kilka razy tłumaczone:

kamy daleko, jesteśmy jedną 
rodziną”.

Moja mała Nkoa

Nieważne, że dzieli ich tyle 
tysięcy kilometrów, że żadne 
z tych dzieci prawdopodobnie 
nie ma o Polsce najmniejszego 
wyobrażenia.

Katarzyna Godek: - To dla 
nas największy sens, że poma­
gamy konkretnej osobie. Nie ca­
łej parafii, szkole, klasie. Poma­
gamy naszemu Fikili. *

- Naszemu Kubie.
- Mojej małej Nkoa.
W Osięcinach wszyscy gim­

nazjaliści pamiętają o Anysie. 
Wpłacają drobne kwoty, organi­
zują koncert charytatywny, kier­
masz swoich prac. Co miesiąc 
muszą uzbierać 15 dolarów.

Joasia Stoszek, studentka 
z Krakowa, nie ukrywa, że długo 
musiała się uczyć, że w Kameru­
nie mieszka nie „jakieś dziecko”, 
ale jej córka. Szalenie ją kocha, 
choć to trudna miłość. - Wtedy, 
gdy mała przeżywa wzloty, upad­
ki, ja jestem daleko i nie mogę jej 
przytulić, pocieszyć albo cieszyć 
się razem z nią. To jest najtrud­
niejsze. I nie myśli, co by było, 
gdyby zabrakło jej pieniędzy. 
Przecież ojciec Dariusz napisał, 
że im więcej odbiera sobie od ust, 
by dać dzieciom, tym hojniej jest 
obdarowywany.

Najbiedniejsi z biednych

Ktoś mógłby powiedzieć: ja­
ki to ma sens? Co to za opieka

iiti
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Potrzebni rodzice

Przy Ewie i Norbercie czasa­
mi dyskutowano: w Polsce bie­
da, a pomaga się Afryce. Odpo­
wiadają spokojnie, że jak ktoś 
chce pomagać w Polsce, to 
przecież może, a tam nie musi. 
Mówią, że całego świata nie ura­
tują, jedno dziecko - owszem.

Katarzyna Godek po chwili 
zastanowienia zauważa, że gdy­
by co piąta, co dziesiąta rodzina 
w Polsce pomogła, mniej byłoby 
głodnych dzieci na świecie.

Teraz, po tragicznym tsuna­
mi w południowo-wschodniej 
Azji, na pomoc czekają tysiące 
osieroconych tam dzieci. Sale­
zjanie apelują o adopcję na od­
ległość dzieci ze Sri Lanki. Cari­
tas Polska ma już setki deklara­
cji od osób, które chcą pomóc 
dziecku z krajów poszkodowa­
nego regionu. Można uratować 
konkretne dziecko. Swoje 
dziecko. Ciągle potrzebni są ro­
dzice.

JOLANTA ZIELAZNA
„Gazeta Pomorska”

Fot. ARCHIWA RODZINNE

GDZIE MOŻNA SIĘ 
ZGŁASZAĆ

' i ' Jr
-

Anysie Uwamahoro

Caritas Polska (www. Cari­
tas. pl), skwer Kard. S. 
Wyszyńskiego 9, 01-015 War­
szawa, tel. (0-22) 334 85 03 
lub 334 85 00, 
e-mail:adopcja@caritas.pl 
■ Salezjański Ośrodek Misyjny 
(www. adopcja, salezjanie, pl), 
ul. Korowodu 20, skr. pocztowa 
94, 02-829 Warszawa, 
tel. (0-22) 644 86 78, 
e-mail: adopcja@salezjanie.pl 

Pallotyński Sekretariat Mi­
syjny (www. adopcja-serca. pl),
ul. Skaryszewska 12, 03-802 
Warszawa, skr. poczt. 255, 
tel. (0-22) 771 51 61, 
e-mail: info@adopcja-serca.pl 

Ruch Solidarności z Ubogi­
mi Trzeciego Świata MAITRI 
(www. maitri. pl), Parafia 
Najśw. Serca Jezusowego, 
ul. ks. Józefa Zator Przytockie- 
go 3, 80-245 Gdańsk, tel.
(0-58) 520 30 50, e-mail: ma- 
itri@diecezja.gda.pl 

Dzieci czekające na pomoc 
można też zobaczyć na stronie 
dominikanów: www.misja-ka- 
merun.pl.

http://www.gios-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:adopcja@caritas.pl
mailto:adopcja@salezjanie.pl
mailto:info@adopcja-serca.pl
mailto:ma-itri@diecezja.gda.pl
mailto:ma-itri@diecezja.gda.pl
http://www.misja-ka-merun.pl
http://www.misja-ka-merun.pl
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Sport str 11

Wynik niedzielnego spotka­
nia w ramach 12. serii: UKS PR 
Środa Śląska - Ruch Chorzów 
20:29 (11:13).

1. Łączpol 12 19 293-238

2. Ruch 12 18 344-275

3. AZS AWF Kat. 12 18 300-257

4. MKS TPR 12 16 346-306

5. Vive 12 16 327-291

6. MTS 12 14 328-294

7. AZS AWF Wr. 12 11 268-264

8. SMS 12 10 305-317

9. Beskid 12 10 279-294

10. Słupia 12 10 313-347
11. MKS 12 2 239-337

12. UKS PR 12 0 236-358

(fen)

PILICA RĘCZKA

Trzy zwycięstwa
W Koszalinie rozegrano drugi 
(z czterech) turniej o mistrzostwo 
województwa zachodniopomorskie­
go w piłce ręcznej młodzików młod­
szych (rocznik 1992). Trzy zwycię­
stwa odniosła Gwardia Szabel Ko­
szalin.

Podobnie jak w pierwszym tur­
nieju w Szczecinie podopieczni Iwo­
ny Lejewskiej wykazali swoją wyż­
szość nad rywalami, imponując 
szczególnie wola walki i niezłymi już 
(jak na tak młody wiek) umiejętno­
ściami technicznymi i taktycznymi. 
Koszalinianie pokonali Kusego
I Szczecin 18:11 (11:8), Pomorzani­
na Nowogard 15:5 (9:3) i Kusego
II 22:9 (14:6).

Gwardia Szabel: Mateusz Go- 
liasz, Bartosz Paszkowski - Mate­
usz Waszkiewicz 12, Maciej Kazi- 
mierowicz 11, Łukasz Siadak 9, 
Marcin Ciarkowski 8, Patryk Bie­
niasz 5, Michał Labędzki 3, Miro­
sław Górski 2, Mariusz Hamera 2, 
Arkadiusz Zabrowarny 2, Piotr Ko- 
tliński 1, Dariusz Kwiecień, Paweł 
Janus. Wszyscy zawodnicy są 
uczniami znanej z tradycji szkolenia 
szczypiornistów Szkoły Podstawo­
wej nr 18 w Koszalinie. (mars)

SIATKÓWKA

Porażka z Libero
espół UKS OPP Powiat Kołobrzeski 
azegrał pierwszy mecz o mistrzo- 
two III ligi siatkarek. Kołobrzeżanki 
rzegrały na wyjeździe zJ-^ero 
/ałcz 0:3 (16:25,23:25,23.25).

Ekipa kołobrzeska przystąpiła 
do meczu w bardzo odmłodzo­
nym składzie, w którym były mło- 
dziczki - Ewelina Korenik, Dorota 
Iwańczyk, Paulina Pietrzak, Pau­
lina Ogińska (libero) i Aleksandra 
Pudlińska juniorka Aleksandra 
Chojnicka oraz kapitan zespołu, 
najbardziej doświadczona za­
wodniczka Anna Kowalska. - Na­
sze siatkarki z seta na set grały 
coraz lepiej — powiedział trener 
kołobrzeżanek Leszek Kowalew­
ski. - W trzecim secie przy stanie 
24:23 dla Libero i po bardzo ład­
nym ataku Pauliny Pietrzak, 
po którym piłka uderzyła w bo­
isko, sędziowie orzekli aut i za­
kończyli spotkanie. W naszej dru­
żynie na wyróżnienie w tym spo­
tkaniu zapracowały Anna 
Kowalska, Ewelina Korenik 
i Aleksandra Chojnicka, (mars)

LEKKOATLETYKA

Halowy rekord 
Rogowskiej

Podczas lekkoatletycznych
mistrzostw Śląska, rozgrywa­
nych w Spalę, brązowa meda­
listka ateńskich igrzysk Anna
Rogowska (SKLA Sopot) uzy­
skała najlepszy w tym roku wy­
nik na świecie w skoku o tyczce 
- 4,70, poprawiając o 5 cm halo­
wy rekord Polski Moniki Pyrek 
(MKL Szczecin). Wysokości 
4,20, 4,40 i 4,50 Rogowska zali­
czyła w pierwszych próbach, 
a 4,60 i 4,70 w trzecich. Po­
przedni halowy rekord kraju na­
leżał do Pyrek, która 21 lutego 
2004 roku, także w Spalę, sko­
czyła 4,65. W swym pierwszym 
w tym sezonie starcie wygrała 
w piątek konkurs w niemieckim 
Wuppertalu z rezultatem 4,50.

(mars)

piłka ręczna. Ekstraklasa kobiet

Oby tak dalej
Trwa dobra passa piłkarek ręcznych AZS Politechnika Koszalińska.
W ostatnich czterech meczach akademiczki zdobyły siedem punktów 

i oddalają widmo spadku z ekstraklasy.

Dobra seria akademiczek rozpoczęła się od meczu z Sośnicą Gliwice. Na zdjęciu: kapitan koszalińskiej dru­
żyny Sylwia Pociecha (z piłką) stara się sforsować gliwicką defensywę.

Rozegrany w minioną sobotę wy­
jazdowy mecz z Gościbią Sułkowice 
potwierdził, że koszalińska drużyna 
jest już zgranym kolektywem. 
Wprawdzie sobotni rywal jest naj­
słabszą ekipą w ekstraklasie, ale 
zwycięstwo różnicą 15 bramek 
na wyjeździe jest ewenementem 
na ligowych boiskach i musiało zro­
bić wrażenie w „światku” szczypior- 
niaka. Seria udanych występów aka­
demiczek w tym sezonie rozpoczęła 
się 11 grudnia. Przed meczem z So­
śnicą Gliwice zespół z Koszalina miał 
na koncie zaledwie 2 punkty i przez 
wielu był wskazywany jako pewny 
spadkowicz do I ligi. Tymczasem ko­
szalińskie piłkarki ręczne sprawiły 
psikusa swoim oponentom i pokona­
ły gliwicki zespół 30:24. Zwycięstwo 
to uświadomiło naszym zawodnicz­
kom, że jeszcze nie wszystko straco­

ne i zmobilizowało do jeszcze bar­
dziej wytężonej pracy na treningach. 
Kolejny mecz ligowy z Piotrcovią 
Piotrków Trybunalski na wyjeździe 
potwierdził, że trenerzy Waldemar 
Szafulski i Dariusz Dworaczyk obrali 
słuszną drogę przygotowań do walki 
o kolejne punkty. W Piotrkowie aka­
demiczki wygrały bez żadnych pro­
blemów 28:19, ale... W następnym 
spotkaniu rywalkami koszalinianek 
były brązowe medalistki ubiegłego 
sezonu, zawodniczki Vitaralu Jelfy 
Jelenia Góra. Wprawdzie gospoda­
rzem spotkania był zespół koszaliń­
ski, ale trudno było liczyć, że uda mu 
się uzyskać korzystny wynik. Tym­
czasem na boisku okazało się, że 
„nie taki diabeł straszny”... i po dra­
matycznej walce do końcowych se­
kund meczu akademiczki zremiso­
wały 29: 29. Dobrą dyspozycję ko-

szalinianki potwierdziły w ostatnim 
meczu, gromiąc na wyjeździe Gości- 
bię 31:16. Oby tak dalej.

W 16. kolejce czołowe drużyny 
ekstraklasy wygrały swoje mecze. 
Prowadzący w tabeli EB Start El­
bląg grał na wyjeździe z Pogonią 
1922 Żory i musiał włożyć maksi­
mum wysiłku, aby zwyciężyć 34:30. 
Przypominamy o tym meczu, gdyż 
już w najbliższą sobotę akademicz­
ki podejmować będą właśnie Po­
goń 1922. Jest to kolejna drużyna 
ze strefy spadkowej i... kolejna 
szansa koszalinianek na kontynu­
owanie dobrej passy. Wprawdzie 
nie można „dzielić skóry na niedź­
wiedziu”, ale wydaje się, że znajdu­
jące się ostatnio w dobrej dyspozy­
cji koszalińskie szczypiornistki, po­
winny powiększyć konto o dwa 
punkty. (mars)

SKOKI NARCIARSKIE. Puchar Świata

Awans Adama Małysza
Fin Janne Ahonen (siódmy w nie­
dzielnym konkursie w Titisee-Neu­
stadt) jest liderem klasyfikacji gene­
ralnej Pucharu Świata w skokach 
narciarskich po 17 konkursach. 
Adam Małysz awansował na czwarte 
miejsce.

Ahonen zgromadził w 15 star­
tach (w dwóch nie brał udziału) 
1396 punktów i wyprzedza o 470 
punktów Jakuba Jandę (Czechy), 
o 540 Martina Hoellwartha (Au­
stria) i o 602 punkty Adama Mały­
sza, który, dzięki drugiej lokacie

YEWS* Australian Open

Dwie wysoko rozstawione tenisistki 
rosyjskie: Anastazja Myskina (nr 3) 
i Jelena Dementiewa (6) odpadły 
w czwartej rundzie (1/8 finału) wiel- 
koszlemowego turnieju Australian 
Open.

Myskina przegrała w poniedzia­
łek 4:6, 2:6 z Nathalie Dechy (nr 
19). Francuzka, która po raz 37. 
występuje w turnieju zaliczanym 
do Wielkiego Szlema, nigdy jesz­
cze nie pokonała tak wysoko skla­
syfikowanej tenisistki w rankingu 
WTA. Myskina, która w czerwcu 
2004 roku - jako pierwsza Rosjan­
ka w historii - triumfowała w Wiel­
kim Szlemie, wygrywając na pary­
skich kortach ziemnych im. Rolan­
da Garrosa, była uważana za jedną 
z kandydatek do zwycięstwa w Mel­
bourne. W ćwierćfinale rywalką De­
chy będzie Szwajcarka Patty 
Schnyder (12), która wyeliminowa­

w niedzielę, wyprzedził Norwega 
Roara Ljoekelsoeya. Robert Ma­
teja zajmuje w gronie 69 zawodni­
ków, którzy zdobyli dotychczas 
punkty - 32 miejsce - 74 punkty, 
natomiast Krystian Długopolski 
jest 60 razem z czterema skocz­
kami - wszyscy mają po 3 punkty.

Klasyfikacja generalna czo­
łówki PŚ po 17 konkursach: 1. 
Janne Ahonen (Finlandia) - 1396 
punktów, 2. Jakub Janda (Cze­
chy) - 926, 3. Martin Hoellwarth 
(Austria) - 856, 4. Adam Małysz 
(Polska) - 794,5. Roar Ljoekelso-

ła w poniedziałek Dementiewą 6:7 
(6-8), 7:6 (7-4), 6:2. W drugiej pa­
rze ćwierćfinałowej wyłonionej 
w poniedziałek liderka rankingu 
WTA - Amerykanka Lindsay Da­
venport zmierzy się z Australijką 
Alicią Molik (10), która wyelimino­
wała Amerykankę Venus Williams 
(8) 7:5, 7:6 (7-3).

W rywalizacji tenisistów pierw­
szy wielkoszlemowy ćwierćfinał 
w karierze osiągnął Nikołaj Dawi- 
dienko (26), pokonując 6:3, 6:4, 6:3 
Argentyńczyka Guillermo Canasa 
(12). W kolejnej rundzie Dawidien- 
ko spotka się z Amerykaninem An- 
dym Roddickiem. Po raz pierwszy 
ćwierćfinał Australian Open osią­
gnął Lleyton Hewitt (3). Australij­
czyk, który nigdy nie przeszedł 
w Melbourne czwartej rundy, poko­
nał w pięciosetowym meczu Hisz­
pana Rafaela Nadała 7:5, 3:6, 1:6, 
7:6 (7-3), 6:2. (mars)

ey (Norwegia) - 758, 6. Thomas 
Morgenstern (Austria) - 734, 7. 
Andreas Widhoelzl (Austria) - 
671, 8. Matti Hautamaeki (Finlan­
dia) - 563, 9. Michael Uhrmann 
(Niemcy) - 424, 10. Daiki Ito (Ja­
ponia) - 422. Klasyfikacja Pucha­
ru Narodów po18 zawodach: 1. 
Austria - 3103, 2. Finlandia - 
2648, 3. Niemcy - 1827, 4. Nor­
wegia - 1700, 5. Japonia - 1097, 
6. Czechy - 1088, 7. Polska - 
871, 8. Szwajcaria - 699, 9. Sło­
wenia - 543,10. Rosja - 404.

(mars)

SPORT W SZKOLE

Koszaliński Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy zorganizował 
miejskie eliminacje Igrzysk Młodzie­
ży Szkolnej i Gimnazjady w druży­
nowym tenisie stołowym. Gospoda­
rzem turniejów (bardzo sprawnie 
przeprowadzonych) była Katolicka 
Szkoła Podstawowa i Katolickie
Gimnazjum w Koszalinie. W dwóch 
turniejach uczestniczyły aż 32 ze­
społy z koszalińskich szkół. W koń­
cowej klasyfikacji czołowe miejsca 
zajęły reprezentacje szkół: Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej - dziewczęta -
1. SP 17, 2. SP 7, 3. Katolicka SP; 
chłopcy - 1. SP 18, 2. SP 10, 3. SP 
21; Gimnazjada - dziewczęta -1. G 
11,2. G 7, 3. G 6; chłopcy-1. G 11,
2. G 6, 3. G 9. Mistrzowie Koszalina 
uzyskali awans do turnieju regional­
nego, który odbędzie się 6 lutego 
w hali sportowej w Gwdzie Wielkiej 
k. Szczecinka. Do zawodów regio­
nalnych dodatkowo awansował 
II zespół chłopców z SP 10 - aktual­
ny mistrz województwa zachodnio­
pomorskiego.

(mars)

Faworytki przegrały

22. Zimowa Uniwersjada

Z ośmioma medalami
Reprezentacja Polski z dorobkiem 
ośmiu medali - pięciu złotych, 
dwóch srebrnych i brązowego - zaję­
ła piąte miejsce w klasyfikacji meda­
lowej 22. Zimowej Uniwersjady. 
W opinii uczesników imprezę w Inns­
bruck i Seefeld Austriacy zorgani­
zowali perfekcyjnie.

Pierwszą pozycję w klasyfika­
cji medalowej zajęła ekipa au­
striacka (10 złotych, 8 srebrnych 
i 3 brązowe), drugą - Korea Płd. 
(10-7-6), a trzecią - Rosja (8-5- 
9).

Przypominamy, że pięć 
miejsc na najwyższym stopniu 
podium dla polskiej ekipy wywal­
czyli: dwukrotnie biathlonistka 
Magdalena Gwizdoń oraz Justy­
na Kowalczyk w biegach nar­
ciarskich, snowboardzistka Pau­
lina Ligocka i alpejka Dagmara 
Krzyżyńska. Srebrne medale 
zdobyli: Kowalczyk i drużyna 
skoczków (Krystian Długopolski, 
Marcin Bachleda, Grzegorz Sob­
czyk, Rafał Śliż) w konkursie 
drużynowym na obiekcie K-90. 
Brązowy medal wywalczyła łyż- 
wiarka szybka Katarzyna Wój- 
cicka-Trzebunia.

Rywalizację polskich studen- 
tów-sportowców ocenił szef mi­
sji, wiceprezes zarządu główne­
go AZS Witold Zimny: - Występ 
naszej reprezentacji zdecydo­
wanie można nazwać sukce­
sem. Jak to w sporcie bywa, za­
wsze oczekuje się jeszcze wię­

cej i z pewnością tych medali 
mogło być więcej. Myślę, że pią­
te miejsce Polski w klasyfikacji 
generalnej to niewątpliwie zwy­
cięstwo sportów zimowych. Nie 
można tu mówić o przypadku. To 
przede wszystkim efekt współ­
pracy Polskiej Konfederacji 
Sportu, Polskich Związków oraz 
zarządu głównego AZS. Uzna­
nie przez nich Uniwersjady, nie 
tylko werbalne, za istotny ele­
ment przygotowawczy, dało po­
zytywny efekt. Ocena jest oczy­
wiście globalna. Można by poku­
sić się o analizę poszczególnych 
dyscyplin, a nawet zawodników. 
Tu wielkich niespodzianek nie 
było. Zdecydowanie cieszy me­
dal Wójcickiej oraz bardzo dobry 
występ sztafety w short tracku. 
Spory niedosyt pozostawił start 
snowboardzistek. Ich słaby wy­
stęp nie był jednak wypadkiem 
przy pracy, a wynikiem gorszego 
przygotowania, co potwierdził 
ich start w mistrzostwach świa­
ta”.

Zapytany jak ocenia organi­
zację imprezy, Witold Zimny do­
dał: - Austriacy spisali się bar­
dzo dobrze. Mimo, że sportowe 
areny były porozrzucane po oko­
licach Innsbrucku, to udało się 
im przeprowadzić zawody per­
fekcyjnie. Atmosfera studenc­
kich igrzysk była wyczuwalna 
i szczególnie dało się ją odczuć 
w Seefeld.

(pap, suw)

KOSZYKÓWKA» Eurpejskie puchary

Decydujące mecze 
Prokomu i Wisły
Polskie zespoły, występujące w pre­
stiżowych rozgrywkach Euroligi, ro­
zegrają w tym tygodniu decydujące 
mecze fazy grupowej. Zwycięstwo 
nad Estudiantes Madryt zapewni 
Prokomowi Treflowi Sopot awans 
do drugiej fazy rozgrywek na dwie 
kolejki przed zakończeniem meczów 
fazy grupowej.

Krakowska Wisła Can Pack, by 
zachować szanse na awans do play 
off Euroligi, musi wygrać z Eurole- 
asingiem Sopron. Już raz ta sztuka 
się Wiśle udała, bo w Sopranie kra­
kowianki zwyciężyły 68:67. Mistrz 
Polski Lotos Gdynia, który zapewnił 
już sobie awans do play off, zmierzy 
się w 11. kolejce Euroligi w prestiżo­
wym spotkaniu na szczycie grupy C 
z liderem tabeli, rosyjskim zespołem 
SGAU Samara, mającym komplet 
zwycięstw.

Układ tabeli grupy A Euroligi ko­
szykarzy spowodował, że mistrz 
Polski Prokom Trefl, beniaminek 
rozgrywek, jest bardzo blisko awan­

su do drugiej fazy - czołowej 16 i to 
już na dwie kolejki przed zakończe­
niem fazy grupowej. Prokom ma 
dwie wygrane więcej od Estudiantes 
Madryt i wygrana w środę, w gdań­
skiej hali Olivia, niezależnie od roz­
miarów sukcesu, sprawi, że gospo­
darze będę mogli świętować awans.

Anwil Włocławek rozegra we wto­
rek, we własnej hali, ostatnie spotka­
nie w Lidze Europejskiej FIBA.
W przedostatniej kolejce grupy C ze­
spół Andreja Urlepa, który nie ma 
szans na awans do play off zmierzy 
się z Chimkami Moskwa. Włocławian, 
którzy w Moskwie prowadzili przez > 
większą część meczu i ostatecznie 
przegrali 68:72, czeka trudne zada­
nie, bo Chimki to lider tabeli grupy C. 
Gracze Anwilu, choć ostatnio nie są 
w dobrej formie (przegrana z Tubor- 
giem w Izmirze 68:86 i Polonią War- 
bud w Warszawie w ekstraklasie 
58:85) z pewnością będą chcieli po­
żegnać się z honorem z europejskimi 
pucharami w meczu przed własną 
publicznością. (suw)

NA PARKIETACH NBA

Maciej Lampe zadebiutował w ze­
spole New Orleans Hornets. W nie­
dzielnym meczu ligi NBA jego zespół 
przegrał na wyjeździe z Miami Heat 

■68:97. Polski koszykarz zdobył dwa 
punkty. Lampe, który 5 lutego obcho­
dzić będzie 20. urodziny, przebywał 
na parkiecie przez 15 minut. W tym 
czasie oddał cztery rzuty, z których je­
den był celny. Ponadto zanotował trzy 
zbiórki (wszystkie w obronie). Kilka 
dni temu Lampe trafił - na zasadzie 
wymiany - z Phoenix Suns do Hor­
nets. Wcześniej polski zawodnik wy­
stępował w innej drużynie NBA - New 
York Knicks. Niedzielny mecz Heat 
z „Szerszeniami” była popisem go­
spodarzy. Już po dwóch kwartach ze­
spół z Miami prowadził różnicą aż 31

punktów (56:25). Wśród zwycięzców 
wyróżnił się Dwyane Wade, zdobyw­
ca 18 puntóów. W ekipie pokonanych 
najskuteczniejszy był Dan Dickau - 
16 pkt. Koszykarze New Orleans Hor­
nets zajmują ostatnie miejsce w tabe­
li Southwest Division, z najgorszych 
bilansem w lidze: siedem zwycięstw 
i 33 porażki.

Wyniki: Toronto Raptors - Char­
lotte Bobcats 103:92, Dallas Mave­
ricks - Denver Nuggets 95:93, New 
York Knicks - Milwaukee Bucks 
96:101, Miami Heat - New Orleans 
Hornets 97:68, Phoenix Suns - New 
Jersey Nets 113:105, Sacramento 
Kings - San Antonio Spurs 73:103, 
Seattle SuperSonics - Utah Jazz
122:105. (mars)

PŁYWANIE. Zimowe Mistrzostwa Polski Czternastolatków

W Zamościu
Zimowe Mistrzostwa Polski Czterna­
stolatków w Pływaniu odbyły się 
w Zamościu. Reprezentanci regionu 
słupskiego nie zdobyli medali.

Czternastoletnia Magdalena Ba­
rańska (Solex Lębork) była dwa razy 
ósma. Było to w wyścigach 
na 400 m stylem zmiennym (czas - 
5.28,27 min) i na 200 m stylem kia-

bez medali
sycznym (2.49,48 min). Lęborczan- 
ka zajęła dziewiąte miejsce 
na 200 m stylem zmiennym (2.37,60 
min). W rywalizacji z rówieśnikami 
bardzo daleko uplasował się Bar­
tosz Roman (Skalar Słupsk). Został 
on sklasyfikowany na dwudziestej 
czwartej pozycji w wyścigu 
na 200 m stylem zmiennym. Jego 
czas to 2.38,50 min. (fen)
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LEKKOATLETYKA

Czternaście
medali
W Szczecinie rozegrano halowe mi­
strzostwa województwa zachodnio­
pomorskiego w lekkiej atletyce ju­
niorów, juniorów młodszych i mło­
dzików. Czternaście medali zdobyli 
reprezentanci klubów Pomorza 
Środkowego.

W biegu młodziczek na dystan­
sie 60 m p/pł. złoty medal wywalczy­
ła Angelika Kosiba z STS Pomera­
nia Szczecinek, która uzyskała czas 
9,68 s. Bardzo dobrze spisała się 
również jej koleżanka klubowa Alek­
sandra Ganiec. W kategorii juniorek 
na tym samym dystansie z czasem 
10,06 s także okazała się najlepsza. 
W biegu na 60 m nasze zawodniczki 
trzykrotnie były w czołowej trójce. 
Wśród juniorek zwyciężyła Laura 
Szczypior (Bałtyk Koszalin) - 7,92 s, 
a druga była A. Ganiec - 8,19. W ry­
walizacji • juniorek młodszych 
na trzecim miejscu uplasowała się 
Karolina Pikta (Bałytyk) - 8,23. 
W konkursach skoku w dal również 
trzy lekkoatletyki z naszego regionu 
wywalczyły miejsca na podium. 
W rywalizacji juniorek młodszych 
triumfowała Marta Fryś (Bałtyk) - 
5,01 m, w zawodach juniorek druga 
była jej klubowa koleżanka Katarzy­
na Maksymiuk - 4,95, a wśród mło­
dziczek brąz zdobyła Magdalena 
Martysz (ULKS TKKF Tychowo) - 
4,62.

W mistrzostwach mężczyzn nasi 
reprezentanci wywalczyli cztery zło­
te medale: skok w dal - młodzicy - 
Paweł Przybyłowicz (Pomerania) - 
5,90 m, juniorzy młodsi - Sławomir 
Śliż (Bałtyk) - 6,33 m, juniorzy - 
Krzysztof Suski (Bałtyk) - 6,48 m, 
skok wzwyż - młodzicy - Mateusz 
Brania (Pomerania) - 165 cm. Po­
nadto w biegu młodzików na 60 m 
p/pł. Wojciech Stypa (Pomerania) 
był drugi z czasem 9,97 s, a na dy­
stansie 60 m młodzików Paweł 
Przybyłowicz (Pomerania) uzyskał 
czas 7,68 s, co dało mu trzecią loka­
tę-

(mars)

pływanie. Zimowe Mistrzostwa Polski Trzynastolatków

Złoty Zawada
W Ostrowcu Świętokrzyskim zakończyły się Zimowe Mistrzostwa Pol­

ski Trzynastolatków w Pływaniu. Niedziela była wyjątkowo szczęśliwa 
dla Mateusza Zawady, który wreszcie zdobył złoty medal.

Fot. ARCHIWUM KLUBOWE

Kariera Mateusza Zawady rozwija się prawidłowo. Marzeniem lęborczanina jest olimpiada. Trzeba przy­
znać, że jest to niezwykłe ambitny cel.

W trzydniowych zawodach ry­
walizowało 336 pływaków z 87 
klubów. Doskonałą formę zapre­
zentował Mateusz Zawada. Pły­
wak Soleksu Lębork będzie mile 
wspominał Ostrowiec Święto­
krzyski, bo w sumie zdobył trzy 
medale we wszystkich kolorach. 
Przypominamy, że w piątkowym 
wyścigu finałowym na dystansie 
200 m stylem grzbietowym wy­
walczył srebrny medal. Jego czas 
to 2:23,83 min. W sobotnim finale 
na 200 m stylem zmiennym zdo­

był brązowy krążek z wynikiem 
2:27,33 min. O tych osiągnię­
ciach już informowaliśmy wczo­
raj. Lęborczanin miał najwięcej 
radości w ostatnim dniu mi­
strzostw. Właśnie w niedzielę 
po niezwykle pasjonującej walce 
w finałowym wyścigu na 100 m 
stylem grzbietowym M. Zawada 
zajął I miejsce i tym samym zdo­
był tytuł mistrza Polski. Złoty me­
dal zapewnił sobie wynikiem 1: 
06,21 min. Jest to jego nowa „ży­
dówka”. Ponadto rezultat ten jest

nowym rekordem okręgu młodzi­
ków trzynastoletnich.

- Mistrzostwa były na wyso­
kim poziomie - stwierdził Da­
riusz Gromulski, trener lębor­
skiego Soleksu. - Cieszę się 
z wyników i wyczynów Mate­
usza. Zdobyte przez niego me­
dale umotywują go do dalszej 
i systematycznej pracy treningo­
wej. Mam nadzieję, że ten uta­
lentowany chłopak będzie nadal 
rozwijał swoje predyspozycje 
w pływaniu. (fen)

KÖSZYKOWKÄ AZS Gaz Ziemny

Kolejny Amerykanin na testach
Wyniki 20. kolejki: Zastał Zielona 

Góra - AZS Radom 86:78, Sokół 
Łańcut - Górnik Wałbrzych 70:60, Al­
ba Elcho Chorzów - Stal Stalowa 
Wola 85:78, Spójnia Stargard Szcze­
ciński - Viking Kager Gdynia 79:97, 
Basket Kwidzyn - Kotwica Kołobrzeg 
99:89, Siarka Tarnobrzeg - Pyra Po­
znań 72:65, Polpak Świecie - Tytan 
Częstochowa 78:91, Znicz Jarosław 
- LKS Łódź 78:91. (suw)

1. Basket 20 37 1654-1424
2. Sokół. 21 34 1525-1442

3. Tytan 20 33 1757-1588
4. Polpak 20 33 1666-1490

5. Kotwica 20 32 1549-1484
6. Kager 21 32 1694-1676

7. Stal 20 31 1680-1588
8. Zastał 20 31 1525-1525
9. Znicz 20 30 1462-1446

10. Alba Elcho . 20 30 1561-1563
11. Siarka 20 28 1582-1680

12. Spójnia 20 28 1453-1507
13. Pyra 20 27 1493-1671

14. Górnik 20 26 1408-1530
15. LKS Łódź 20 26 1501-1776

16. AZS Radom 20 25 1472-1592

Amerykański skrzydłowy Willie Mit­
chell (30 lat, 203 cm) będzie testo­
wany do końca miesiąca przez ze­
spół AZS Gaz Ziemny Koszalin. Nie 
wiadomo było jeszcze wczoraj czy 
w zespole pozostanie Antawn Dobie.

Mitchell, który wczoraj przyje­
chał do Koszalina to wszech­
stronny skrzydłowy, który w ostat­
nim sezonie należał do najlep­
szych graczy ligi litewskiej, gdzie 
w barwach Neptunasa Kłajpeda 
zdobywał średnio 19,4 pkt. oraz 
zaliczał 6,5 zbiórek i 1,5 asyst. 
Amerykanin został wyróżniony 
w poprzednim sezonie udziałem 
w Meczu Gwiazd na Litwie a tak­
że wybrano go do Pierwszej Piąt­

ki Obcokrajowców. Mitchell po­
mógł również Neptunasowi 
w rozgrywkach Pucharu FIBA, 
gdzie zdobywał średnio: 19,5 
pkt., oraz zaliczał 7,5 zbiórki, 3,5 
asysty i 2,5 przechwyty. Swoją 
karierę po zakończeniu Uniwer­
sytetu Alabama - Birmingham 
(jako senior: 10,0 pkt, 4,3 zb.) 
związał głównie z rodzinnym De­
troit, gdzie z przerwą na występy 
w CBA (Yakima Sun Kings - se­
zon 1999/2000) reprezentował 
barwy Detroit Dogs z ligi ABA. 
Z zespołem tym zdobył w 2001 
roku mistrzostwo ligi ze średnimi 
11,9 pkt, 4,9 zb. i 1,5 as. Sezon 
2001/2002 kontynuował również 
w drużynie z Detroit, a rok póź­

niej wyjechał do chińskiej CBA. 
Grał tam w drużynie Hong Kong 
Fly Dragon.

Do drużyny prowadzonej 
przez trenera Jerzego Olejnicza­
ka ma dołączyć również amery­
kański obrońca, którego w Sta­
nach Zjednoczonych zatrzymały 
burze śnieżne na północno- 
-wschodnim wybrzeżu. Ma on 
być graczem, który zastąpi 
ewentualnie Antawna Dobie. Ko­
szaliński rozgrywający, który 
w ostatnim meczu z Czarnymi 
Słupsk był najskuteczniejszym 
zawodnikiem swojego zespołu 
miał oferty z klubów zagranicz­
nych, ale prawdopodobnie wróci 
do USA. (suw)

NKA. Walne Zebranie PZKosz.

Druga kadencja Marka Pałusa
40-letni Marek Pałus został wybrany 
prezesem Polskiego Związku Koszy­
kówki. Będzie to druga kadencja Pa­
łusa, na którego głosowało 176 spo­
śród 201 delegatów Walnego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego 
PZKosz.

Kontrkandydat Pałusa, Jarosław 
Staszak otrzymał jedynie 15 głosów, 
a 10 głosów było nieważnych. Pałus 
powiedział, że dotychczasowe wyni­
ki reprezentacji Polski koszykarzy to 
największa porażka jego pierwszej 
kadencji. Dlatego za priorytet nowej 
uznał zbudowanie silnego zespołu 
narodowego. Zdaniem Pałusa po­
wołanie trenera kadry koszykarzy, 
w połowie lutego, będzie pierwszą 
decyzją nowego zarządu związku. - 
Styl gry reprezentacji Polski koszy­
karzy to porażka moja, byłego za­
rządu, tak samo jak fakt, że nie uda­
ło nam się wyegzekwować od ludzi 
pracujących z reprezentacją jakości

pracy - powiedział Marek Pałus. - 
Sukcesów było wiele, ale one nikną 
w świetle słabej gry kadry. Stąd mo­
je dążenie do powołania na stanowi­
sko trenera koszykarzy szkoleniow­
ca zza granicy, dającego gwarancję 
odpowiedniej jakości pracy - dodał.

- Wybór trenera powinien być 
pierwszą decyzją nowego zarządu 
i myślę, że nastąpi to tuż po jego 
ukonstytuowaniu się, na początku 
lutego. Jesteśmy po rozmowach 
z Danielem Jusupem, Veselinem 
Maticem i Muli Katzurinem. W naj­
bliższym czasie czeka nas ostatecz­
na rozmowa z Andrejem Urlepem. 
Potem pozostanie już tylko decyzja 
i myślę, że z każdym z kandydatów 
możemy się dogadać w kwestiach 
tak organizacyjnych, jak i finanso­
wych - powiedział Pałus.

- Drugą istotną rzeczą, o którą 
będę zabiegał w tej kadencji, to 
zmiana modelu finansowania ko­
szykówki. Musimy wypracować taki

model jak w krajach bałkańskich 
czy na Litwie, gdzie wyniki sporto­
we są skutkiem masowości, popu­
laryzacji sportu. Przy takim podej­
ściu ważna będzie też praca u pod­
staw - w wojewódzkich związkach, 
a nie w centrali, bo wysiłki 15 pra­
cowników związku nie przyczynią 
się do rozwoju i sukcesów dyscypli­
ny. Muszą być kompetentni trene­
rzy, począwszy od najniższego 
szczebla, a skończywszy na kadrze 
seniorów. Drugim elementem tego 
układu będą menadżerowie ds. 
rozwoju dyscypliny, doradzający 
klubom jak promować i rozwijać ko­
szykówkę, w jaki sposób pozyski­
wać środki na finansowanie sportu 
- dodał Pałus.

O nowoczesnym zarządzaniu 
mówił też w swoim wystąpieniu 
na forum delegatów Wiesław Wil­
czyński, podsekretarz stanu w Mini­
sterstwie Edukacji Narodowej 
i Sportu. Zdaniem prezesa Pałusa

jednomyślność delegatów to dobra 
wróżba na przyszłość. - Koszyków­
ka na całe szczęście jest grą roz­
sądnych ludzi i ten rozsądek znalazł 
wyraz w przebiegu walnego zgro­
madzenia. Nie było walki o władzę, 
wyciągania brudów i afer, którymi 
czasami dotykane są inne dyscypli­
ny. To dobra wróżba na przyszłość - 
podkreślił Pałus. Podczas walnego 
zgromadzenia dokonano wyboru 
10-osobowego zarządu PZKosz. 
oraz przyznano pięciu osobom tytu­
ły członków honorowych związku. 
W gronie tym znaleźli się były trener 
reprezentacji Polski koszykarek Lu­
dwik Miętta-Mikołajewicz, kadrowi- 
cze, olimpijczycy z Rzymu: Janusz 
Wichowski i Bohdan Przywarski, by­
ły prezes PZKosz. i sędzia między­
narodowy Marek Paszucha oraz 
wieloletni przewodniczący Wydziału 
Gier i Dyscypliny PZKosz., Alojzy 
Chmiel.

(suw)

KOSZYKÓWKA. Ekstraklasa mężczyzn

W środę rewanż
W dwudziestej kolejce spotkań eks­
traklasy koszykówki mężczyzn w der- 
bach. Pomorza Środkowego, jak już 

i informowaliśmy, AZS Gaz Ziemny 
Koszalin pokonał u siebie Czarnych 
Słupsk 81:70. Oba zespoły będą 
miały szansę do rewanżu już w śro­
dę, 26 stycznia w meczu pucharo­
wym, który również odbędzie się 

i w Koszalinie.

W sobotnim spotkaniu wię­
cej pomysłów na grę mieli ko- 
szalinianie i dzięki temu zano­
towali sukces. Koszykarzom 
prowadzonym przez trenera 
Andrzeja Kowalczyka udało się 
wygrywać pojedynki jeden 
na jednego, ale taka gra 
w dłuższej perspektywie nie 
mogła im przynieść zwycię­
stwa. Gospodarze grali bo­
wiem bardzo konsekwentnie, 
a przede wszystkim bardzo 
rozsądnie.

Żegnali ieklina

Polonia Warbud żegnała 
w sobotę Waltera Jeklina, który 
został wypożyczony do portu­
galskiego Ovarense. I poże­
gnała go po królewsku, wysoko 
pokonując Anwil Włocławek 
85:58. Mecz rozstrzygnął się 
jeszcze przed przerwą - sku­
teczne rzuty z dystansu Erica 
Ellotta (22 punkty) i dominacja 
pod koszami Otisa Hilla (17 
punktów) spowodowały, że 
„Czarne Koszule” w 20 minut 
wypracowały sobie ponad 20 
punktów przewagi. Po tym, jak 
na początku spotkania urazu 

i doznał Dante Swanson, wło- 
cławianie mogli liczyć tylko 

i na Gintarasa Kadziulisa, ale 
i na to trener Polonii szybko 

I znalazł lekarstwo, delegując 
na boisko Krzysztofa Sidora. 
Kapirtan Polonii nie pozwolił 

i Łotyszowi zdobyć ani punktu, 
a dobrze radzili sobie jego ko­
ledzy — Erie Taylor zdominował 
walkę o zbiórkę, a w rzutach 
za trzy nie mylił się Łukasz Ko­
szarek. Świetnie wypadł też 
Jeklin, który poza świetną grą 
w ataku zaimponował też za­
ciętością w obronie.

Ansley nie pozwolił
Wydawało się, że powtórzy 

się historia z ostatnich spotkań 
i - po świetnej trzeciej kwarcie 

koszykarze Platinum Wisły sła­
bo zaczęli ostatnią część me­
czu i wydawało się, że Deich- 

I mann Śląsk wygra to spotka- 
I nie. Ale nie pozwolił na to 

Michael Ansley, który swoimi 
skutecznymi akcjami dał go- 

I spodarzom zwycięstwo 83:75.
Bardzo dramatyczny przebieg 

I miała końcówka meczu. Trener 
Mahoric zarządził faulowanie 

| miejscowych koszykarzy, a ci 
nie wszystkie rzuty wolne po- 

| trafili wykorzystać. Jednak 
świetnie w walce o zbiórkę spi­
sywał się drugi bohater w ze- 

| spole krakowian - Bośniak Mu- 
jo Tulijkovic. W pierwszej poło- 

I wie mecz był wyrównany, 
z niewielką przewagą gości. Tą 

; przewagę gospodarze odrobili 
jednak bardzo szybko na po- 

j czątku trzeciej kwarty, głównie 
za sprawą mocnej obrony, 

i Na początku czwartej kwarty 
wrocławianie przełamali presję 
Wisły i byli bliscy wypracowa­
nia sobie większej przewagi,

| ale celne rzuty Ansleya dały 
wiślakom drugi oddech.

Siły na 10 minut

Jedną kwartę wytrzymali ko- 
| szykarze Gipsaru w starciu 
| z Prokomem. Potem zabrakło 
i już sił i umiejętności by mie­

rzyć się z aktualnym mistrzem 
j Polski. Sopocianie wygrali 

w Ostrowie 93:72, a pierwsze 
skrzypce grał Goran Jagodnik. 

j Zaczęło się od 9:1 dla Proko­
mu i ci kibice Gipsaru, którzy 

; po cichu liczyli na sensację, 
chyba się tej nadziei pozbyli. 
Potem jednak gospodarze od­
robili straty, głównie rzutami 

I za trzy i po pierwszej kwarcie 
objęli prowadzenie. Ale samy- 

j mi rzutami za trzy nie da się 
wygrać, a to była jedyna takty­
ka jaką mógł przyjąć trener 
Wadim Czeczuro, mając 
do dyspozycji pod koszem je­
dynie wciąż narzekającego 
na ból palca Dariusza Parzeń-

skiego. Nic więc dziwnego, że 
Prokom powoli, ale konse­
kwentnie budował swoją prze­
wagę. Sopoccy gracze trafili 79 
procent rzutów za dwa, a tak 
wysoka skuteczność rzadko­
ścią. - Dzisiaj Gipsar nas bar­
dzo wymęczył w pierwszych 
dwudziestu minutach. Nie po­
trafiliśmy powstrzymać ich rzu­
tów za trzy punkty. Wiedzieli­
śmy, że Gipsar ma kłopoty 
z wysokimi zawodnikami 
i w drugiej połowie konse­
kwentnie graliśmy pod kosz co 
dało efekt. W trzeciej kwarcie 
już kontrolowaliśmy wynik - 
powiedział trener Prokomu, 
Eugeniusz Kijewski. Natomiast 
szkoleniowiec Gipsaru Wadim 
Czeczuro stwierdził: - Było wi­
dać jakie mieliśmy braki 
pod koszem. Goście to bezlito­
śnie wykorzystywali i tylko 
w pierwszej kwarcie udawało 
nam się dotrzymywać tempa. 
Nasi zawodnicy się strasznie 
namęczyli w drugiej połowie, 
proszę zauważyć, że dzisiaj 
Karlikanovas musiał grać jako 
środkowy, a jego naturalna po­
zycja to niski skrzydłowy.

Już po pierwszej kwarcie

O tym, że już po pierwszej 
kwarcie mogą rozstrzygnąć się 
losy spotkania przekonano się 
w tej kolejce w Bydgoszczy, 
gdzie miejscowa Astoria pro-' 
wadziła z Polpharmą po dzie­
sięciu minutach 27:5. 22 punk­
ty przewagi pozwoliły bydgosz­
czanom spokojnie grać 
do końca i zwyciężyć Polphar- 
mę 90:73. W Bydgoszczy naj­
bardziej obawiano się Amery­
kanów w zespole Dariusza 
Szczubiała - Geroge” a Re­
ese” a i Johna Thomasa. Jak 
się okazało - niesłusznie. Fila­
ry Polpharmy rozegrały chyba 
najsłabszy swój mecz w Era 
Basket Lidze — Thomas nie 
zdobył punktów z gry (0 na 7), 
a Reese miał niewiele lepszą 
skuteczność (3 trafienia z 12 
prób). Na tle słabo grającego 
Thomasa świetnie prezentował 
się Greg Harrington (6 asyst, 6 
przechwytów), który doskonale 
organizował grę Astorii i do­
brze podawał do Pawła Wiekie- 
ry, który rozegrał chyba najlep­
szy mecz w sezonie. Skrzydło­
wy gospodarzy nie tylko 
dobrze radził sobie w obronie, 
ale też zdobył 24 punkty i miał 
11 zbiórek. Dobrze też zagrał 
drugi skrzydłowy Piotr Szczot­
ka. W zespole gości wyróżnił 
się tylko waleczny Zbigniew 
Marculewicz, który jednak 
w pojedynkę nie miał więk­
szych szans nawiązać walki 
z bydgoszczanami. Obrońca 
Astorii Aleksander Kudriawcew 
podsumował mecz krótko: - 
Rozegraliśmy naprawdę świet­
ny mecz. Było super.

Penland nie pojechał

Bez Adriana Penlanda poje­
chała na mecz do Zgorzelca 
inowrocławska Noteć. Powo­
dem absencji jednego z lide­
rów Noteci była grypa jelit. Pro­
wadzeni przez Yanna Mollina- 
riego koszykarze Turowa 
wygrali z Notecią 87:73, cho­
ciaż trójki Tomasza Mrożka na­
pędziły sporo strachu kibicom 
w Zgorzelcu. Pod nieobecność 
Branduna Hughesa to właśnie 
Francuz miał być motorem na­
pędowym akcji Turowa. To on 
miał kreować grę tak, aby do­
bre pozycje pod koszem miał 
Bennet, a czyste pozycje 
na obwodzie uzyskiwał Sza- 
warski. I tak rzeczywiście było 
- Mollinari miał 9 asyst, zdobył 
13 punktów i jako jedyny za­
wodnik gospodarzy nie zszedł 
ani na moment z boiska. - 
Wiedzieliśmy, że jest to bardzo 
trudny „teren”. Zdawaliśmy so­
bie sprawę z tego, że teń mecz 
będzie dla nas bardzo ciężki. 
Koncentracja po ostatniej po­
rażce Turowa z Polpharmą by­
ła większa. Walczyliśmy, bili­
śmy się, jednak sześciu graczy 
na Turów to zdecydowanie 
za mało. Zespół Turowa jest 
za mocny, żeby przy sześciu 
zawodnikach i szpitalu w dru­
żynie zagrozić mu w tym spo­
tkaniu - powiedział Piotr Ba­
ran, trener Noteci. (suw)

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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STR. 16-17 i 20-21

Czas trzynastek

Nie bądź bierny!
Według Głównego Urzędu Statystycznego, w Polsce mamy blisko 4,5 min niepełnosprawnych.

2,5 min z nich jest w wieku produkcyjnym, ale tylko co trzeci pracuje.
Jesteś niepełnosprawny? Nie gódź się na bierność! Idź do pracy albo załóż firmę. Znalezienie 
swego miejsca na ziemi da ci nie tylko pieniądze. Przywróci ci godność i szacunek do samego

siebie. Nasz raport pokazuje ci możliwości, z jakich możesz skorzystać.
CZYTAJ STR. 14

Do końca marca pracownicy budżetówki powinni do­
stać trzynaste pensje. Komu one przysługują, w jakiej 
wysokości i dlaczego nie dostanie trzynastki burmistrz 
i starosta? Nasze porady prawne z zakresu prawa pracy 
- dziś wyjątkowo nie w dodatku „Praca”.

STR. 9

25 stycznia 
2005 roku

Praca czeka
Wpobliżu domu, w regionie, w kraju i poza Polską... 
Jak zawsze we wtorek, tylko u nas, setki ofert pracy dla 
bezrobotnych i pragnących zmienić pracę.

Polacy praktycznie nie mają wstępu na austriacki ry­
nek pracy. Tamtejszy przedsiębiorca w pierwszej kolej­
ności musi zatrudnić rodaka, a jeżeli już cudzoziemca 
- to albo Cypryjczyka, albo Maltańczyka. Słowem, 
marne masz, Polaku, szanse na legalną pracę w Au­
strii. Gdybyś ją końcu dostał, czekają cię liczne „ atrak­
cje” w urzędach.

STR. 15

...a Anglia zatrudni dentystów
Minister zdrowia rządu brytyjskiego ogłosił, że chce za­
trudnić 230 dentystów z Polski. Rekrutacją chętnych 
zajmować się będzie agencja zatrudnienia Methods 
Consulting. Będzie to Brytyjczyków kosztować 3,8 min 
funtów, ale i tak im się to opłaci, bo na wyszkolenie 
swoich wydaliby dziesięć razy tyle.

STR. 15

Twoja reklama
może być...

głos Pomorza
Biura reklamy:
Koszalin 094/ 347 35 04-07, 14 
Słupsk 059/840 32 51, 841 17 43

3P

DODATEK
ponad 500 ofert pracy

za tydzień

POLECAMY

Austria nie lubi cudzoziemców...
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Po redakcyjnym dyżurze
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W Zachodniopomorskiem mieszka 191 tys. niepełnosprawnych; w Pomorskiem - 193 tys. 
Tylko niecałe 10 tys. z nich jest zainteresowanych pracą. A przecież właśnie ta grupa społeczna 
ma mnóstwo zagwarantowanych prawem przywilejów. Nasz raport je przypomina i
niepełnosprawnym, i pracodawcom.

W Polsce każdy ma prawo 
do pracy. Także niepełnosprawni 
z orzeczeniem o całkowitej nie­
zdolności do pracy. Gwarantuje 
to im konstytucja Rzeczypospoli­
tej Polskiej.

Nie znaczy to rzecz jasna, że 
każdy niepełnosprawny może 
wykonywać każdą pracę.

- O dopuszczeniu do pracy 
na określonym stanowisku za­
wsze decyduje lekarz medycyny 
pracy - tłumaczyli naszym czy­
telnikom Jadwiga Wilczak i Józef 
Szczepański, inspektorzy ds. re­
habilitacji zawodowej z Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Słupsku, 
którzy w zeszły piątek pełnili dy­
żur przy naszym redakcyjnym 
telefonie.

Pożyczki

Listę przywilejów niepełno­
sprawnych zaczynamy od poży­
czek na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Aby ją dostać, 
niepełnosprawny musi spełnić 
mnóstwo wymogów:

« musi mieć aktualne orze­
czenie o niepełnosprawności,

W nie może być w wieku 
emerytalnym (w Polsce wiek 
emerytalny kobiet to 60 lat, męż­
czyzn - 65 lat),

M musi być zarejestrowany 
w powiatowym urzędzie pracy 
jako bezrobotny lub poszukujący 
pracy,

Ü niepełnosprawny nie korzy­
stał wcześniej z takiej pożyczki.

Zgodnie z przepisami, po­
życzka dla przyszłego niepełno­
sprawnego przedsiębiorcy nie 
może przekroczyć 30-krotnego

Adresy powiatowych 
centrów pomocy rodzinie

REGION SŁUPSKI:

W PCPR Bytów,
ul. Domańskiego 2,
tel. 822 80 68
M PCPR Człuchów,
Szczecińska 20,
tel. 834 51 47 lub 834 31 45
9 PCPR Lębork, Czołgistów
5, tel. 862 81 06 lub 862 48 00
M dla mieszkańców powiatu
słupskiego - PCPR Słupsk
M dla mieszkańców Słupska
- Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miejskiego, pl. Zwycięstwa 3, 
pokój nr 4, tel. 84 88 463

M PCPR Białogard, 
pl. Wolności 1, tel. 312 88 88 
m PCPR Drawsko Pomorskie, 
Park Chopina 2, tel. 363 37 62 
lub 363 34 64 
M PCPR Kołobrzeg, 
ul. Kamienna 3, tel. 354 80 66 
M dla mieszkańców powiatu 
koszalińskiego - PCPR 
Koszalin, ul. Racławicka 13, 
tel. 341 81 93 lub 341 81 94 
^ dla mieszkańców Koszalina
- Wydział Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miejskiego, Koszalin,
ul. Rynek Staromiejski 6-7, 
pokój nr 22, tel. 34 88 716 
Ü PCPR Sławno, 
ul. Sempołowskiej 2a, 
tel. 810 50 81
M PCPR Szczecinek, ul. 28 
Lutego 16, tel. 37 29 250, 37 
29 246 lub 37 29 267 
M PCPR Połczyn Zdrój, 
ul. Koszalińska 12, 
tel. 36 64 848

Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za­
trudnieniu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997 
roku (Dziennik Ustaw nr 123, pozycja 776 z późniejszy­
mi zmianami) mówi, że osobą niepełnosprawną jest 
ten, kto posiada aktualne orzeczenie o stopniu niepeł­
nosprawności wydane przez powiatowy zespół 
do spraw orzekania o niepełnosprawności albo orze­
czenie lekarza-orzecznika ZUS (KRUS) o całkowitej lub 
częściowej niezdolności do pracy.

przeciętnego wynagrodzenia. 
Pod koniec ubiegłego roku mak­
symalna kwota pożyczki wynosi­
ła 68 tys. zł.

- Na przykład w Słupsku ze 
względu na ograniczone możli­
wości finansowe maksymalnie 
dawaliśmy 25 tysięcy zł - infor­
muje inspektor Szczepański.

W Koszalinie takich ograni­
czeń nie ma. Są niepełnospraw­
ni, którzy otrzymują pożyczkę 
w kwocie maksymalnej.

Pożyczka dla niepełno­
sprawnych z głową do intere­
sów przyznawana jest na wyjąt­
kowych warunkach. Jest opro­
centowana jednorazowo w 
wysokości 5 proc. w skali roku. 
Można ją rozłożyć maksymal­
nie na 48 rat. Można skorzy­
stać z sześciomiesięcznej ka­
rencji, co skraca jej spłatę 
do 42 rat miesięcznych.

Aby otrzymać pożyczkę, na­
leży przedstawić dwóch lub 
trzech poręczycieli o zarobkach 
brutto wynoszących minimum 
60 proc. przeciętnego wynagro­
dzenia w gospodarce narodo­
wej w poprzednim kwartale 
(dziś - ok. 1,4 tys. zł brutto).

- Ten warunek jest trudny 
do spełnienia przez zaintereso­
wanych, bo oni najczęściej wywo­
dzą się ze środowisk o niskich do­
chodach. Poza tym obawiają się, 
że ich pomysł na biznes się nie 
powiedzie i będą mieli kłopot ze 
spłatą pożyczki - komentuje in­
spektor Wilczak.

Jeżeli jednak interes idzie 
dobrze, to po spłacie minimum 
połowy pożyczki i prowadzeniu 
nieprzerwanie działalności go­
spodarczej przez 24 miesiące 
(co pół roku trzeba potwierdzać 
to zaświadczeniem z urzędu 
skarbowego) - niepełnospraw­
ny przedsiębiorca może wystą­
pić o umorzenie pozostałej po­
łowy pożyczki wraz z odsetka­
mi.

Warto też wiedzieć, że po­
życzka może być przeznaczo­
na na zakup urządzeń, sprzętu

i towarów niezbędnych do pro­
wadzenia działalności gospo­
darczej. Może być także prze­
znaczona na wyposażenie 
miejsca prowadzonej działalno­
ści.

Wnioski o pożyczkę składa się 
w swoim powiatowym centrum 
pomocy rodzinie. Mieszkańcy 
Słupska i Koszalina - w wydzia­
łach zdrowia i spraw społecznych 
w obu urzędach miejskich (patrz - 
ramka). Urzędnicy mają 30 dni 
na rozpatrzenie wniosku.

Uwaga! Do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie o wyso­
kości zarobków dwóch lub trzech 
poręczycieli, oświadczenie z PUP 
potwierdzające, że niepełno­
sprawny jest zarejestrowany jako 
osoba bezrobotna lub poszukują­
ca pracy. Po pozytywnym zaopi­
niowaniu wniosku sporządza się 
umowę na pożyczkę. Wysokość 
pożyczki jest uzależniona od biz- 
nesplanu, który jest jednym z za­
łączników do wniosku o pożycz­
kę.

Biznes

Reguły tworzenia własnych 
firm są takie samych dla niepełno­
sprawnych, jak i dla osób w pełni 
sprawnych. Najpierw trzeba zare­
jestrować działalność gospodar­
czą w gminie. W Słupsku na reje­
strację wpisu do ewidencji gospo­
darczej czeka się przeciętnie 14 
dni, w Koszalinie - tylko trzy. Nie­
pełnosprawni nie ponoszą opłaty 
za wpis do rejestru.

Potem trzeba załatwić za­
świadczenie o nadaniu numeru 
REGON w urzędzie statystycz­
nym i założyć rachunek banko­
wy na firmę. Należy także podpi­
sać umowę dzierżawy, jeśli dzia­
łalność ma być prowadzona 
w pomieszczeniach wynajmo­
wanych.

Natomiast w urzędzie skarbo­
wym niepełnosprawny musi wy­
brać formę rozliczenia podatko­
wego. Trzeba również zgłosić 
działalność w ZUS-ie.

Dotacje

Niepełnosprawni zarejestro­
wani jako bezrobotni mogą tak­
że ubiegać się o dotacje na roz­
poczęcie działalności gospodar­
czej w powiatowym urzędzie 
pracy. Może ona wynieść mak­
symalnie 11349 zł.

Jest to dotacja bezzwrotna, 
przyznawana na rok pod warun­
kiem prowadzenia firmy przez co 
najmniej 12 miesięcy. O szcze­
góły należy pytać w powiato­
wych urzędach pracy.

Szkolenia

Osoby niepełnosprawne mo­
gą także uczestniczyć w kursach 
podnoszących lub zmieniają­
cych kwalifikacje, jeżeli chcą 
pracować na zwykłych firmach 
lub zakładach pracy chronionej. 
Przedtem jednak trzeba ko­
niecznie zarejestrować się w 
PUP w rejestrze osób niepełno­
sprawnych.

Kursy są najczęściej organizo­
wane pod potrzeby pracodaw­
ców. W tym roku w urzędach pra­
cy niepełnosprawni mogą pytać 
o naukę np.: układania bukietów, 
wikliniarstwa, masażu lecznicze­
go, obsługi komputera, księgowo­
ści komputerowej, kurs dla ochro­
niarzy z licencją i dozorców.

Refundacja stanowisk 
pracy

Zgodnie z ustawą o rehabili­
tacji zawodowej, pracodawca 
może ubiegać się o zwrot kosz­
tów za przystosowanie nowo­
tworzonych stanowisk pracy 
dla potrzeb niepełnospraw­
nych.

- Może to zrobić jednak tylko 
taki pracodawca, który spełnia 
wymóg Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno­
sprawnych i w swoim zakładzie 
zatrudnia 6 proc. pracowników 
niepełnosprawnych - wyjaśnia 
Jadwiga Wilczak.

I tu znów uwaga: PFRON nie 
pokrywa całości kosztów tworze­
nia miejsca pracy dla niepełno­
sprawnych, a jedynie tę ich 
część, która dotyczy przystoso­
wania stanowiska do potrzeb 
niepełnosprawnego.

- Nie pokryje więc na przy­
kład kupna całego komputera, 
ale jedynie tych części, które są 
niezbędne do pracy dla osoby 
niewidomej - mówi inspektor 
Szczepański.

Refundacja może maksymal­
nie wynieść 65 procent kosztów, 
ale nie więcej niż 23 tys. zł. Nie 
obejmuje ona nakładów na ada­
ptację pomieszczeń i wynagro­
dzeń. Refundacja jest rozliczana 
na podstawie faktur. Zakupy 
sprzętów i maszyn muszą być 
dokonywane zgodnie z ustawą 
o zamówieniach publicznych. 
Gdy koszt zakupu przekracza 6 
tysięcy euro, trzeba organizo­
wać przetarg.

- W wielu firmach nie ma ludzi, 
którzy umieją je przeprowadzać. 
Dlatego zainteresowanie tą formą 
pomocy nie wzrasta - uważa in­
spektor Jadwiga Wilczak.

Mało zachęcającym warun­
kiem refundacji jest również 
utrzymanie stanowiska pracy 
przez pięć lat, a przez 36 miesię­
cy musi na nim być zatrudniony 
niepełnosprawny.

ZBIGNIEW MARECKI
Zbigniew. marecki@glos-pomorza.pi 

tel. (059) 842 75 91 
Fot. SŁAWOMIR ŻAB1CKI

Przywileje 
w pracy
Spis wszystkich uprawnień pracow­
ników niepełnosprawnych zawiera 
wspomniana już obok ustawa o re­
habilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełno­
sprawnych. Oto przywileje, o których 
każdy niepełnosprawny pracownik 
powinien wiedzieć.

Krócej pracują

Naszą listę przywilejów, jakimi 
cieszą się pracowriicy niepełno­
sprawni, rozpoczynamy od czasu 
pracy. Generalnie osoby niepeł­
nosprawne mogą być zatrudnio­
ne, tak jak wszyscy pracownicy, 
przez osiem godzin dziennie i 40 
godzin tygodniowo w pięciodnio­
wym tygodniu pracy.

Ta reguła nie dotyczy niepeł­
nosprawnych w stopniu umiar­
kowanym lub znacznym (daw­
niej odpowiednio: z drugą lub 
pierwszą grupą inwalidztwa). 
Pracodawca nie może ich za­
trudniać dłużej niż siedem go­
dzin dziennie i 35 godzin w tygo­
dniu. Niepełnosprawnych nie 
wolno także zatrudniać w godzi­
nach nadliczbowych ani w porze 
nocnej.

Odstępstwo od tej zasady 
jest możliwe w dwóch sytu­
acjach:

M gdy niepełnosprawny pra­
cuje przy pilnowaniu,

* gdy zgodę na pracę w nocy 
i godzinach nadliczbowych da 
mu lekarz profilaktyk lub lekarz 
opiekujący się daną osobą.

Mimo obniżonej normy czasu 
pracy (do 7. godzin dziennie 
i 35. godzin tygodniowo) pobory 
niepełnosprawnego pracownika 
nie mogą być poniżej płacy mini­
malnej.

Dłużej urlopują
Osobom niepełnosprawnym 

w stopniu znacznym lub umiar­
kowanym przysługuje dodatko­
wy urlop - 10 dni roboczych 
w każdym roku kalendarzowym.

Prawo do pierwszego dłuż­
szego urlopu znacznie lub 
umiarkowanie niepełnosprawne­
mu przysługuje dopiero po roku 
od daty wydania orzeczenia 
przez powiatowy zespół 
do spraw niepełnosprawności.

Pełnopłatne L-4

Ten przywilej również dotyczy 
tylko osób z orzeczeniem o nie­
pełnosprawności w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym.

Zgodnie z artykułem 20 wspo­
mnianej już ustawy, niepełno­
sprawny ma prawo do zwolnie­
nia na 21 dni roboczych w roku, 
jeżeli opiekujący się nim lekarz 
skieruje go na turnus rehabilita­
cyjny. W tym czasie, mimo zwol­
nienia, przysługuje mu pełne wy­
nagrodzenie (obliczane tak jak 
średnia urlopowa). Warunek jest 
jeden: z przywileju tego niepeł­
nosprawnym w stopniu znacz­
nym lub umiarkowanym może 
skorzystać tylko raz w roku.

Jeżeli jest to niemożliwe do 
zrobienia po pracy, dodatkowo 
niepełnosprawni znacznie 
i umiarkowanie mogą wziąć wol­
ne (płatne w 100 procentach!) 
na:

M wykonanie badań specjali­
stycznych,

• zabiegi lecznicze lub 
usprawniające,

M zakup lub naprawę wypo­
sażenia ortopedycznego.

W„zpch”
Przepisy dokładni też opisują 

obowiązki pracodawcy prowa­
dzącego zakład pracy chronio­
nej (zpch). Przede wszystkim 
musi on zapewnić niepełno­
sprawnym pracownikom doraź­
ną i specjalistyczną opiekę le­
karską oraz dać możliwość ko­
rzystania z porad medycznych 
i usług rehabilitacyjnych.

Ponieważ pracodawca zpch 
korzysta ze zwolnień i ulg, za­
oszczędzone w ten sposób pie­
niądze musi przekazać na konto 
Państwowego Funduszu Reha­
bilitacji Osób Niepełnospraw­
nych (10 proc.) i na konto zakła­
dowego funduszu rehabilitacji 
pracowników niepełnospraw­
nych (90 proc.). Z funduszu tego 
może być finansowana rehabili­
tacja zawodowa, społecz­
na i lecznicza oraz ubezpiecze­
nie niepełnosprawnych pracow­
ników.

Szczegółowy zakres wydat­
ków powinien być opisany w za­
kładowym regulaminie wykorzy­
stania środków z funduszu reha­
bilitacji, a kontrolę nad nimi mają 
urzędy skarbowe.

Regulamin ten jest do wglądu 
wszystkich pracowników, a w ra­
zie jakichś nieprawidłowości - 
należy powiadamiać urząd skar­
bowy lub Inspekcję Pracy.

JOLANTA STEMPOWSKA 
jolanta.stempowska@glos-pomorza.pl 

tel. (094) 34 73 555

Niepełnosprawni w statystyce (dane z połowy 2003 r.)

Ogółem 4 326 359

Aktywni zawodowo 826 450

Pracujący 668 935

Bezrobotni 157 515

Bierni 3 476 179

Brak danych 23 730

Współczynnik aktywności zawodowej 19,1

Wskaźnik zatrudnienia 15,5

Stopa bezrobocia 19,1

Źródło: raport Ministerstwa Polityki Społecznej.

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:marecki@glos-pomorza.pi
mailto:jolanta.stempowska@glos-pomorza.pl
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Eurodesk - drogowskaz do nauki i pracy zagranicą

Austria nie lubi cudzoziemców
Znalezienie przez Polaka legalnej pracy w Austrii graniczy niemalże z cudem. W kraju tym, pomimo naszego wejścia do Unii Europejskiej, na za­

trudnienie mogą liczyć głównie zwolennicy krótkich prac sezonowych.

Austria należy do tych państw 
UE, które wyraźnie zadeklarowały, 
że całkowicie otworzą swój rynek 
pracy dla obywateli nowych państw 
członkowskich UE dopiero za ponad 
sześć lat.

Preferencje 
dla Maltańczyków 

i Cypryjczyków
Nie dziwmy się. Kraj ten ma 

opinię najbardziej zamkniętego 
w całej Europie. Chociażnie dla 
wszystkich. Oto bowiem żadnych 
ograniczeń przy poszukiwaniu pra­
cy nie mają tylko Maltańczycy i Cy­
pryjczycy. Znalezienie, legalnego 
zajęcia przez obywateli Czech, 
Słowenii, Węgier czy Polski jest 
bardzo trudne. Tym bardziej, że są 
określone limity zezwoleń dla cu­
dzoziemców, które praktycznie wy­
dawane są jedynie osobom na sta­
łe zamieszkałym w Austrii. Limity 
te nie mogą przekroczyć 8 proc. 
ogólnej liczby pracowników w tym 
kraju.

WAŻNE ADRESY
INTERNETOWE:

■ Wydział Ekonomiczno-Handlowy 
Ambasady RP w Wiedniu: 
www.handelsratpolen.at/index- 
-pl.htm
* Ministerstwo Pracy: 
www.bmags.gv.at/cms/site 
m serwis internetowy poświęcony 
pracy:
www.ams.or.at 
oferty pracy: 
www.oeh.jobfinder.at 
www.studieren.at 
www.au-pair4you.at

Hotel lub owoce

Jeżeli Polakom uda się znaleźć 
zatrudnienie, najczęściej jest to pra­
ca sezonowa przy zbiorze owoców 
lub w górskich kurortach. Ale do te­
go rodzaju zajęć Austriacy wolą za­
trudniać mieszkańców z sąsiednich 
państw.

Aby zatrudnić Polaka, pracodaw­
ca austriacki musi wystąpić do kra­
jowego Serwisu Rynku Pracy (SRP) 
o wydanie pozwolenia na zatrudnie­
nie. Pozwolenie wydawane jest naj­
dłużej na rok. Ostateczną decyzję 
o wydaniu pozwolenia na pracę wy­
daje urząd ds. cudzoziemców, ale 
dopiero po upewnieniu się, że 
na oferowane stanowisko nie ma 
chętnego Austriaka.

Ten sam urząd przypomni nam, 
że musimy wyrobić sobie wizę poby­
tową. Do wniosku o wydanie wizy 
należy dołączyć kserokopię pasz­
portu, przetłumaczone na niemiecki 
przez tłumacza przysięgłego świa­
dectwo urodzenia oraz komplet 
zdjęć paszportowych. Pamiętać 
trzeba też o zameldowaniu (jeśli bę­
dziemy w Austrii dłużej niż trzy mie­
siące). Zajmują się tym posterunki 
policji lub urzędy rejonowe.

Pozwolenia, zezwolenia

Do podjęcia pracy konieczne jest 
także pozwolenie na pracę. Formal­
ności musi załatwiać osoba poszu­
kująca pracy, która składa wniosek 
w Serwisie Rynku Pracy odpowied­
nim dla miejsca swego zamieszka­
nia. Polak otrzyma zezwolenie 
na pracę, jeżeli w ciągu ostatnich 14 
miesięcy przepracował legalnie 52 
tygodnie w zawodzie wymienionym 
w austriackich przepisach o zatrud­

Austria zatrudnia przede wszystkim Austriaków. Polacy najczęściej dostają pracę sezonową w hotelu albo
przy zbiórce owoców.

nianiu obcokrajowców. Zezwolenie 
na pracę wydaje się najwyżej 
na dwa lata.

Pracodawcy wolno zatrudnić Po­
laka posiadającego zezwolenie 
na pracę wyłącznie w swoim zakła­
dzie, tylko pod warunkiem zachowa­
nia postanowień umowy zbiorowej 
(np. wynagrodzenie nie może być 
niższe niż minimalnie), postanowień 
prawa pracy (np. co do godzin pra­
cy) oraz postanowień zakładu ubez­
pieczeń.

Pracodawca w każdym wypadku 
zobowiązany jest zgłosić w ciągu

trzech dni w odpowiedniej placówce 
SRP datę podjęcia i zakończenia 
pracy przez Polaka posiadającego 
zezwolenie na pracę.

Szukamy - typowo

Jak szukać pracy w Austrii? Naj­
lepiej przeglądać ogłoszenia praso­
we lub «kontaktować się tamtejszy­
mi biurami pośrednictwa pracy. Pa­
miętajmy przy tym, że wszelkie 
dokumenty (życiorys i list motywa­
cyjny) muszą być sporządzone w ję­
zyku niemieckim.

Student tylko do opieki

Dobrych wiadomości nie mamy 
również dla studentów, którzy chcą 
dorobić w Austrii podczas wakacji. Ich 
zatrudnianie jest nielegalne - chyba 
że studiują w Austrii (dopuszczalna 
praca jako opiekunki do dzieci).

Według serwisu EURES, 
w większych miastach, jak 
i na przedmieściach, nie będziemy 
mieli problemu z wynajęciem 
mieszkania. Ceny: od 3,5 do blisko 
6 euro za metr kwadratowy. Do­
brym rozwiązaniem dla pracowni-

TU SIĘ MOŻNA UCZYĆ:

Do wyboru mamy tradycyjny uni­
wersytet (nauka trwa 4-6 lat), 
uniwersytet artystyczny (4-8 lat), 
wyższą szkołę zawodową (3 lata) 
i jeden z sześciu akredytowanych 
uniwersytetów prywatnych.
Na większość uczelni nie ma egza­
minów wstępnych. Warunkiem 
przyjęcia jest świadectwo znajomo­
ści języka niemieckiego. Nie 
musimy płacić czesnego, a tylko 
składki na organizacje studenckie. 
Średnie koszty miesięcznego utrzy­
mania studenta, jakie podaje 
austriacka organizacja wymiany 
studentów, to około 765 euro mie­
sięcznie.

ków sezonowych są „hostele” 
(więcej informacji: www.iyhf.org).

Bez płacy minimalnej

Co do zarobków, to zapamięta­
my: nie ma w Austrii pojęcia mini­
malnego wynagrodzenia. Przykła­
dowe zarobki: kasjerka - ok. 1400 
euro, sprzedawca - ok. 1/300 euro, 
informatyk - ok. 2700 euro, sekre­
tarka - ok. 2800 euro. Podajemy po­
bory miesięczne.

Koszty utrzymania w Austrii nie 
SA najmniejsze. Spójrzmy: zakwate­
rowanie to ok. 200-300 euro, jedze­
nie - 200 euro na miesiąc. Bilet mie­
sięczny na komunikację miejską 
w Wiedniu kosztuje 45 euro, litr ben­
zyny ok. 0,9 euro, bochenek Chleba 
1,5-3 euro.

RAFAŁ NAGÓRSKI
Współpraca: Magdalena Skrzypek 

z Regionalnego Centrum 
Informacji Europejskiej 

w Koszalinie

R E K L

Anglia zaprasza PRZECZYTANE

NAJWIĘKSZY POLSKI PORTAL PRACY

Sprawdź oferty pracy z regionu Pomorza:

Kasjero - Dysponent - Bank Ochrony Środowiska. - Gp/2501/1 

Inżynier Sprzedaży - Wilhelm Herm. Müller Polska - Gp/2501/2 

Sprzedawca - Komex - Gp/2501/3

Przedstawiciel Handlowy - Wurth - Gp/2501/4 

Opiekun produktu merchandiser

- Centrum Obsługi Merchandisingu Systemowego - Gp/2501/5

Asystent w Dziale Handlowym - Doschem — Gp/2501/6 

Konsultant medyczny - Adamed - Gp/2501/7 

Doradca Handlowy- Fokus - Gp/2501/8 

Analityk - FAT MEBLE - Gp/2501/9 

Przedstawiciel Handlowy - KUENT Pracuj.pl - Gp/2501/10 

i Administrator Systemu - ORGANIKA - Gp/2501/11

i Kierownik Hurtowni Farmaceutycznej

- POLKADR Grupa Konsultingowa - Gp/2501/12

l Kierownik Działu Marketingu i Sprzedaży - HR Partner - Gp/2501/13 

i Przedstawiciel handlowy - doradca techniczny - KLIENT Pracuj.pl - Gp/2501/14 

I Specjalista ds. LPG - KLIENT Pracuj.pl - Gp/2501/15

Wejdź na strony internetowe:

www.oferty-pracy.pracuj.pl
i wpisz nr kodu w okno wyszukiwarki ofert.

Dentyści gigi za baby
w cenie
Jak donosi dziennik „The People”, 
brytyjski minister zdrowia zamierza 
zwerbować do pracy 230 dentystów 
z Polski, by „zmniejszyć niedobory 
w publicznym sektorze służby zdro­
wia na Wyspach Brytyjskich”.

Według dziennika, prócz polskich, 
“Anglia zwerbuje dentystów z Grecji, 
Portugalii, Niemiec, Hiszpanii i Indii. 
Plany zatrudniania cudzoziemców 
popiera Brytyjskie Stowarzyszenie 
Lekarzy Stomatologów.

Wartość kontraktu, który mini­
sterstwo zdrowia przyznało londyń­
skiej agencji zatrudnienia Methods 
Consulting na werbunek dentystów 
z Polski, wynosi 3,8 min funtów, co 
oznacza, że koszt zatrudnienia jed­
nego stomatologa z Polski wnosi ok. 
16,5 tys. funtów (po obecnym kursie 
- ok. 100 tys. zł). Pieniądze te agen­
cja wyda na ogłoszenia w Polsce, 
ocenę kandydatów i kursy nauki an­
gielskiego.

Chociaż wydaje się to nieco dzi­
waczny pomysł, to trudno się Brytyj­
czykom dziwić. Wykształcenie den­
tysty w Wielkiej Brytanii jest prawie 
10 razy droższe niż zatrudnienie już 
wykwalifikowanego specjalisty z in­
nego kraju, bo kosztuje ok. 160 tys. 
funtów.

Brytyjscy dentyści masowo od­
chodzą z pracy w sektorze publicz­
nym i zakładają prywatne gabinety. 
Powód - niskie zarobki. W ostatnim 
czasie z publicznych przychodni 
ogółem odeszło 1,8 tys. dentystów. 
Skutek: w niektórych rejonach kraju 
dentyści nie przyjmują nowych pa­
cjentów, a gdy wyłania się możli­
wość zarejestrowania w przychodni, 
to tysiące ludzi ustawia się w wielo­
godzinnych kolejkach. (PAP, jola)

ais pair |____
laternshi|) USA----------

moru & travel U* |Pf|s! ^ 
—- & ts-mnsi USA "

www.marko-sp.koszalin.pl
Koszalin, ul. Modrzejewskiej 71A 

tel. 348 90 92 
marko@marko-sp .koszalin

Przedsiębiorca z Chybia (Śląsk Cie­
szyński) za zatrudnienie kobiety bę­
dzie dostawał ulgę w opłatach lokal­
nych. To pierwszy taki przypadek 
w Polsce.

Właściciele miejscowych firm 
od dłuższego czasu narzekali 
na kłopoty finansowe. Prosili 
na przykład o obniżenie podat­
ków gruntowych i za nierucho­
mości. Na grudniowej sesji radni 
zgodzili się na ulgi, ale postawili 
jeden warunek: przedsiębiorcy 
mają pomóc kobietom z Chybia 
w znalezieniu pracy. Każdy, kto 
zatrudni w swojej firmie przynaj­
mniej 15 pań, będzie zwolniony 
z opłat nawet przez pięć lat.

Za uchwałą głosowali wszy­
scy radni - jedna kobieta i 14 
mężczyzn.

Pomysł chwali Joanna Pio­
trowska z Fundacji Ośka: - Ko­
bietom na rynku pracy jest na­
prawdę trudniej niż mężczy­
znom. Chociaż są bardzo 
dobrymi pracownikami, praco­
dawcy niechętnie je zatrudniają, 
boją się zwolnień z powodu cią­
ży czy opieki nad dziećmi. Po­
mysł z Chybia jest godny pole­
cenia innym gminom.

No cóż, panowie radni. Cze­
kamy na podobne inicjatywy 
u nas.

(jola)
Źródło: „Gazeta Wyborcza”

Przedstawiciel

Handlowy

Ś
Omega

Ttoo Ultimata Lubricant

www.praca.omeqa-oil.pl

szczegóły na stronie

8405SLBH A

DUŻA FIRMA TRANSPORTOWA
Z ATR U D NI

/KRAI LUB ZAGRANICA/
Oferty prosimy kierować pod adres:

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ LABOX- PRESS 
81-368 Gdynia, ul. Świętojańska 5 

z dopiskiem: OFERTA NR 777
i zawierające klauzulę „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

na potrzeby realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133 p.883)”

co ^nn/ni/D A

http://WWW.9IOS-pOBlOrM.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.handelsratpolen.at/index--pl.htm
http://www.handelsratpolen.at/index--pl.htm
http://www.bmags.gv.at/cms/site
http://www.ams.or.at
http://www.oeh.jobfinder.at
http://www.studieren.at
http://www.au-pair4you.at
http://www.iyhf.org
http://www.oferty-pracy.pracuj.pl
http://www.marko-sp.koszalin.pl
http://www.praca.omeqa-oil.pl
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Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Świdwińska 21a, 

tel. 3113116
► inżynier budownictwa lub dro­

gownictwa
► technik drogowy
I inżynier ochrony środowiska lub 

drogownictwa (absolwent)
I samodzielna księgowa (pełna 

księgowość, znajomość j. an­
gielskiego lub niemieckiego)

I pracownik techniczno-admini­
stracyjny (znajomość j. angiel­
skiego lub niemieckiego i opra­
wa pracy)

I kierownik działu obróbki metalu 
- technik obróbki skrawaniem 
(5 lat stażu pracy, biegła znajo­
mość obsługi komputera oraz 
znajomość j. angielskiego lub 
niemieckiego, praca w Karlinie)

► doświadczona fryzjerka
► mechanik samochodowy (praca 

przy naprawie samochodów 
osobowych w Redlinie, gm. Bia­
łogard)
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► kierowca samochodu ciężaro­
wego (3 lata stażu, prawo jazdy 
C+E, ukończony kurs przewozu 
rzeczy lub świadectwo kwalifi­
kacyjne)

► szwaczka maszynowa (arko)

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Wojska Polskiego 6, 

tel. 822 22 27
I pielęgniarka środowiskowa 

(prawo jazdy kat. B)
► księgowa (obsługa biura, znajo­

mość komputera)
% główna księgowa (pełna znajo­

mość księgowości)
I sprzedawca (praktyka w zawo­

dzie)
I pielęgniarka szkolna
ł sekretarz redakcji (wykształce­

nie wyższe)
i specjalista ds. reklamy praso­

wej (wykształcenie wyższe)
ł kierownik tartaku (doświadcze­

nie)
I sprzedawca
► trakowy z możliwością do przy­

uczenia (teb)

DRAWSKO POMORSKIE

Powiatowy Urząd Pracy,
* ul. Starogrodzka 9, 

tel. 363 25 19

ł specjalista do spraw marketingu 
i handlu (wykształcenie średnie, 
doświadczenie w zaopatrzeniu 
i marketingu oraz bardzo dobra 
znajomość j. angielskiego lub 
niemieckiego, operatywny, po­
trafiący posługiwać się kompu­
terem)

I rzeźnik, wędliniarz, wykrawacz, 
ubojowy (wszyscy z doświad­
czeniem lub do przyuczenia)

► kierowca (prawo jazdy kategorii 
C+E)

► mechanik samochodowy 
(uprawnienia diagnostyczne)

I spawacz
(arko)

KOŁOBRZEG

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Ratuszowa 13, 

tel. 35 24 133 w. 257
I kierownik hotelu (wykształcenie 

wyższe lub średnie hotelarskie) 
> inspektor ds. urbanistyki i archi­

tektury (wykształcenie wyższe 
architektoniczne) 

ł referent ds. sprzedaży (wy­
kształcenie wyższe, j. angielski, 
obsługa komputera)

I główny księgowy (wykształce­
nie wyższe ekonomiczne, do­
świadczenie, obsługa kompute­
ra)

► radca prawny 1/2 etatu (wy­
kształcenie wyższe, doświad­
czenie)

► farmaceuta (wykształcenie 
średnie lub wyższe kierunkowe, 
doświadczenie)

I kierownik GOPS (wykształcenie 
wyższe, doświadczenie)

► kierownik działu komunalnego 
(wykształcenie wyższe wodno- 
-kanalizacyjne, doświadczenie)

► nauczyciel języka angielskiego 
i niemieckiego

ł technolog żywienia - dietetyk 
(wykształcenie średnie gastro­
nomiczne)

► pokojowa
I kelnerka barmanka (wykształ­

cenie min. średnie, doświadcze­
nie, j. niemiecki)

I recepcjonista
► kelner
► kucharz
► ogrodnik
► kosmetyczka (j. niemiecki)
fryzjerka
I sprzedawca kosmetyków i para- 

farmaceutyków (j. niemiecki, 
osoba ucząca się)

► kasjer - sprzedawca
► fryzjer damsko-męski
I piekarz cukiernik
I taksówkarz
► pracownik działu handlowego
► przedstawiciel handlowy
► spawacz stali nierdzewnej i alu­

minium (spawanie metodą TIG)

► tynkarz
► glazurnik 
I hydraulik
► cieśla budowlany (j. rosyjski)
I hydraulik-spawacz gazowy
► hydraulik-monter instalacji sani­

tarnych
I hydraulik (absolwent)
► mechanik samochodowy
► rehabilitant masażysta (j. nie­

miecki)
I terapeuta 
I rehabilitant
► pielęgniarka
► marynarz

Praca
dla niepełnosprawnych

ł kierownik hotelu (wykształcenie 
wyższe lub średnie hotelarskie) 

ł pokojowa

I konserwator elektryk (II lub 
III stopień niepełnosprawności) 

► ogrodnik (II lub III stopień nie­
pełnosprawności)

I osoba do sprzątania (orzecze­
nie o niepełnosprawności)

I recepcjonista (wykształcenie 
wyższe lub średnie hotelarskie)

► technolog żywienia-dietetyk
► kucharz
I kelner (j. niemiecki)
► kosmetyczka
► pielęgniarka (j. niemiecki)
I rehabilitant masażysta (j. nie­

miecki)
I terapeuta
► rehabilitant
I ogrodnik
I pracownik gospodar­

czy (II lub III stopień 
niepełnosprawno­
ści)

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Racławicka 13

Staże dla bezrobotnych do 25 
roku życia oraz osób z wykształ­
ceniem wyższym do 27 roku ży­
cia, które ukończyły studia 
w okresie ostatnich 12 miesięcy 
(tel. 342 84 50, pokój nr 11)
I konsultant do spraw projektów 

ze środków Unii Europejskiej 
(wykształcenie wyższe tech­
niczne)

I doradca zawodowy (oferta pra­
cy)

> ekonomista
I sekretarka (wykształcenie śred­

nie, znajomość j. niemieckiego 
i rosyjskiego)

I handlowiec (doświadczenie, 
wykształcenie średnie i znajo­
mość j. niemieckiego)

> sprzedawca w sklepie meblo­
wym (wykształcenie średnie

i prawo jazdy kategorii B)
I kasjer z wy­

kształceniem zawo­
dowym (oferta pra­

cy)

I pracownik ochrony
► elektromechanik
► elektryk
► mechanik (ukończona szkoła 

zawodowa)
► pracownik budowlany

Praca dla niepełnosprawnych
(tel. 342 84 16)

I doświadczony handlowiec (zna­
jomość j. niemieckiego, praca 
w Białogardzie) 

ł sprzątaczka

Pozostałe oferty (pokój nr 12, 
tel. 342 84 16, pokój nr 10, 

tel. 342 84 13)
ł nauczyciel fotografii (wykształ­

cenie wyższe, uprawnienia pe­
dagogiczne)

ł serwisant kserokopiarek - tech­
nik elektryk lub elektronik

► lakiernik elementów metalo­
wych (doświadczenie)

► fryzjer
► robotnik drogowy
► magister rehabilitacji
► handlowiec (znajomość j. nie­

mieckiego lub angielskiego, wy­
jazdy służbowe do Niemiec, 
praca w Białogardzie)

► inspektor nadzoru branży sani­
tarnej (uprawnienia bez ograni­
czeń)

I doradca finansowy (pośrednic­
two w leasingu samochodów, 
sprzętu biurowego i medyczne­
go)

I regionalny przedstawiciel han­
dlowy (regionalny przedstawi­
ciel handlowy (wykształcenie 
średnie, doświadczenie, własny 
komputer z dostępem do inter­
netu, prawo jazdy kategorii B)

I przedstawiciel handlowy (do­
świadczenie, znajomość j. nie­
mieckiego lub angielskiego)

► pracownik do spraw marketingu 
(wykształcenie wyższe, znajo­
mość j. angielskiego lub francu­
skiego)

► ankieter (wykształcenie średnie, 
prawo jazdy, znajomość obsługi 
komputera)

I kierownik lub zastępca kierow­
nika sklepu (3 lata doświadcze­
nia na tych stanowiskach) 

ł sprzedawca maszyn rolniczych 
(doświadczenie w branży, dys­
pozycyjność)

OFERTY
ZAGRANICZNE

► kamieniarz

CYPR

FRANCJA

I informatyk, (znajomość j. francuskiego)
I tancerz (praca w Disneylandzie)
► inżynierowie (wykształcenie wyższe in­

formatyczne, 2 lata stażu, znajomość 
baz danych i języków programowania, 
komunikatywna znajomość j. francuskie­
go)

► inżynier projektów
► dmuchacz szkła (wykształcenie kierun­

kowe, staż pracy w zawodzie, mile wi­
dziana znajomość j. francuskiego, praca 
na okres 12 miesięcy)

IRLANDIA

I opiekunka do dzieci (au-pair)

HISZPANIA

I pracownik narzędziowy
► technik mechanik
► informatyk
I operator maszyn narzędziowych
► pnechanik - ustawiacz maszyn
I operator maszyn drukarskich
► mechanik nastawiacz - pojazdów silni­

kowych
► rzeźnik
I (wymagania dotyczące wszystkich ofert: 

wykształcenie kierunkowe, staż pracy

w zawodzie, znajomość podstaw j. hisz­
pańskiego, praca na 12 miesięcy)

NORWEGIA

► osoby do kruszarni roślin (doświadcze­
nie w podobnej pracy, umiejętność ob­
sługi koparko-ładowarki, znajomość
j. norweskiego, angielskiego lub nie­
mieckiego)

► mechanicy samochodowi (znajomość
j. angielskiego lub j. norweskiego, mini­
mum 7 lat doświadczenia w zawodzie)

MALTA

I konserwator urządzeń gaśniczych

SŁOWENIA

I lekarze (znajomość j. angielskiego)
I kucharze (znajomość j. angielskiego, do­

świadczenie w przygotowywaniu pizzy)

SZWECJA

I kierownik „zimnego bufetu" (dobra zna­
jomość j. angielskiego, staż pracy w za­
wodzie)

WIELKA BRYTANIA

► tapicer
► opiekunki do osób starszych (biegła zna­

jomość j. angielskiego, minimum 3 lata 
stażu w zawodzie)

► opiekunki dziecięce w żłobku (znajo­
mość j. angielskiego, minimum 3 lata 
stażu w zawodzie)

► pielęgniarki (biegła znajomość j. angiel­
skiego, minimum 3 lata doświadczenia 
w zawodzie, ukończone studia wyższe 
pielęgniarskie, licencjat lub dyplom szko­
ły policealnej)

► pomoce kuchenne (minimum 3 lata sta­
żu w zawodzie, wykształcenie gastrono­
miczne, kurs minimum sanitarnego)

I pracownicy pralni chemicznej.(minimum 
3 lata doświadczenia w obsłudze ma­
szyn pralniczych)

I sprzątaczki (minimum 3 lata doświad­
czenia w zawodzie)

► pracownicy budowlani oraz pracownicy 
obsługi technicznej (minimum 3 lata do­
świadczenia w obsłudze technicznej bu­
dynków) kierowcy samochodów ciężaro­
wych (doświadczenie, komunikatywna 
znajomość j. angielskiego)

► tapicer (podstawowa znajomość j. an­
gielskiego, 7 lat stażu w zawodzie - pra­
ca przy renowacji mebli i antyków)

I pracownicy cateringu - kierowcy vana 
(prawo jazdy kat. B, frezerzy, tokarze 
do obsługi maszyn sterowanych nume­
rycznie (znajomość j. angielskiego, wy­
kształcenie kierunkowe, staż pracy w za­
wodzie)

► kucharze (znajomość j. angielskiego, 
pracodawca zapewnia szkolenie)

I elektrycy (znajomość j. angielskiego, 
staż pracy w zawodzie)

► technik elektronik (minimum 3 lata do­
świadczenia w naprawie i skalowaniu 
przenośnych urządzeń testujących, do­
bra znajomość j. angielskiego)

(arko, teb)

► czterech sprzedawców (wy­
kształcenie zawodowe handlo­
we)

I kasjer-sprzedawca (doświad­
czenie)

I operator frezarki sterowanej nu­
merycznie (wykształcenie śred­
nie informatyczne lub elektro­
niczne)

► szeregowi, podoficerowie - na­
bór do zasadniczej służby woj­
skowej

I kucharz (doświadczenie)

Szczegółowych informacji na lemat podanych ofert udzielają powiatowe urzędy pracy oraz Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Koszalinie.

CENTRUM INFORMACJI 
I PLANOWANIA KARIERY 

ZAWODOWEJ
Koszalin, ul. Słowiańska 15a, 

tel. 346 25 37 
Praca w Koszalinie:

► przedstawiciel handlowy - tech­
nik lub inżynier budownictwa

► inżynier budownictwa
► inżynier mechanik budowy ma­

szyn (konstruktor)
► instruktor do spraw produkcji
► doradca finansowy
► kierownik budowy z uprawnie­

niami drogowymi
► składacz tekstów do stron inter­

netowych
I projektant stron internetowych
I przedstawiciel regionalny usług 

internetowych
► spedytor - specjalista do spraw 

transportu
I przedstawiciel handlowy (sprze­

daż usług bankowych)
I przedstawiciel handlowy branży 

monopolowej
► pracownik w markecie - mer­

chandiser
► sprzedawca - kasjer w sklepie 

spożywczym
► pracownik do rozładunku

w markecie (uczeń/student)
► ślusarz - brygadzista w dziale 

produkcji
► ślusarz-spawacz
► spawacz w osłonie argonu
► kierowca z prawem jazdy B+C
► pracownik magazynowy

Praca poza Koszalinem
► technik/inżynier budownictwa 

(kosztorysant)
► technik/inżynier - specjalista 

ds. sprzedaży ciepła i urządzeń 
ciepłowniczych

► specjalista do spraw marketingu
► kierownik budowy
I sprzedawca konsultant bydła 

mlecznego
► pracownik w markecie - mer­

chandiser
► pracownik do rozładunku

w markecie (uczeń/student)
► recepcjonistka (grupa inwalidz­

ka)
► traktorzysta - pracownik gospo­

darczy
► pracownik warsztatu samocho­

dowego

Praca sezonowa
► recepcjonistka
► kelnerka
► pokojówka (arko)

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Gdańska 35, tel. 862 37 44 

w. 123 lub 124

► piekarz,
► cukiernik,
► pomocnik cukiernika
► agent ubezpieczeniowy (wy­

kształcenie średnie, pracodaw­
ca zapewnia szkolenie na koszt 
firmy)
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► mechanik pojazdów samocho­
dowych

► monter konstrukcji stalowych, 
spawacz MIG, MAG, TIG (praca 
na terenie Stoczni Remontowej)

► spawacz kadłubowy, monter ka­
dłubowy, monter rurociągów, 
ślusarz okrętowy, ślusarz ma­
szynowy (praca w Gdańsku, 
staż pracy w zawodzie)

► lakiernik samochodowy (wy­
kształcenie zawodowe)

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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I rzeźnik (doświadczenie 
przy uboju zwierząt) 

ł pracownik do rozbioru i trybo­
wania mięsa drobiowego (praca 
w Migach koło Sierakowic)

% wędzarz (praca w Łebie)
I zamykacz (osoba do obsługi 

maszyn, praca w Łebie)
% pracownik przetwórstwa ryb 

(praca w Łebie)
t piekarz, cukiernik (praca w Ru- 

mii)
I rzeźnik (praca w Rokicinach ko­

ło Czarnej Dąbrówki) 
ł elektronik-serwisant (wykształ­

cenie średnie, znajomość infor­
matyki i układów mikroproceso­
rowych, prawo jazdy kat. B, pra­
ca w Wejherowie) 

t elektronik-handlowiec (wy­
kształcenie wyższe, znajomość 
informatyki, biegła znajomość 
j. angielskiego, praca w Wejhe­
rowie)

t elektryk-kierownik budowy 
z uprawnieniami (praca w Wej­
herowie)

ł kierownik warsztatu (wykształ­
cenie średnie, prawo jazdy, pra­
ca w Wejherowie) 

ł kierowca w ruchu międzynaro­
dowym (prawo jazdy kat. C+E, 
znajomość j. niemieckiego lub 
angielskiego)

ł specjalista do spraw obsługi 
klienta (wykształcenie średnie, 
dobra znajomość j. niemieckie­
go)

I psycholog (wykształcenie wyż­
sze kierunkowe, praca w Lubu- 
czewie)

i mistrz (wykształcenie średnie 
drzewne lub mechaniczne, staż 
pracy w zawodzie) 

i pracownik fizyczny (praca 
w Krakulicach przy wyrobie 
drewna)

I kucharz (staż pracy w zawo­
dzie)

ł pomoc kuchenna

I kucharz samodzielny (wykształ­
cenie średnie gastronomiczne, 
może być absolwent)

I elektromonter (uprawnienia 
do 1KV, wykształcenie zawodo­
we elektryczne, praktyka)

> spawacz elektryczny lub gazo­
wy (uprawnienia, praktyka) 

t pracownik działu marketingu 
i sprzedaży (prawo jazdy kat.
B., wykształcenie minimum 
średnie, biegła znajomość j. nie­
mieckiego w mowie i piśmie, 
znajomość j. angielskiego 
w stopniu dobrym)

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Leszczyńskiego 8, 

tel. 845 75 25 lub 845 75 35
I rybacy, mechanicy na kutry ry­

backie u armatorów angielskich 
(znajomość j. angielskiego) 

ł spawacz gazowy (uprawnienia 
do spawania rurociągów ze­
wnętrznych i wewnętrznych, do­
świadczenie)

•Ä
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) technik BHP (wykształcenie 
średnie lub wyższe w kierunku, 
znajomość obsługi komputera, 
mile widziane prawo jazdy kat. 
B - praca w Łebieńcu, na trasie 
Lębork-Łebieniec pracodawca 
zapewnia dowóz do pracy)

| pracownik ochrony (I lub II sto­
pień licencji) (teb)

SŁAWNO

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Curle-Skłodowsklej 9, pokój 

nr 61, tel. 810 72 91, w. 18

I psycholog
I instruktor terapeuta (wykształ­

cenie wyższe lub licencjat, spe­
cjalność: muzyka lub plastyka) 

ł operator szafy mrożącej (orze­
czenie o stopniu niepełno­
sprawności)

I specjalista działu handlu płoda­
mi rolnymi (wykształcenie śred­
nie rolnicze)

t przedstawiciel handlowy (wy­
kształcenie średnie) 

t barman

Filia w Darłowie, ul. Wieniaw­
skiego 15c, tel. 314 67 72

I stolarz (obróbka drewna maszy­
nowa, znajomość rysunku tech­
nicznego)

»recepcjonistka (znajomość j.
niemieckiego) 

i blacharz samochodowy 
mechanik samochodowy (mile wi­
dziana dodatkowa znajomość 
elektroniki samochodowej)
> monter instalacji sanitarnych

(arko)

SŁUPSK

T .>>
ife-" - :

■

I księgowa (wykształcenie śred­
nie, biegła znajomość obsługi 
komputera, znajomość księgi 
przychodów i rozchodów)

I nauczyciel przedmiotów zawo­
dowy na 1/3 etatu (wykształce­
nie wyższe o specjalności inży­
nier pożarnictwa, dodatkowo - 
kwalifikacje pedagogiczne)

I inżynier nadzoru branży budow­
lanej (wykształcenie minimum 
średnie budowlane z uprawnie­
niami do pełnienia samodziel­
nych funkcji technicznych w bu­
downictwie, praktyka, dyspozy­
cyjność)

fr księgowa ds. płac i kadr (umie­
jętność rozliczania kosztów, wy­
kształcenie średnie lub wyższe 
z doświadczeniem minimum 5 
lat w zawodzie, osoba w śred­
nim wieku)

t pilarz-drwal (uprawnienia, prak­
tyka)

I nauczyciel języka angielskiego 
(praca z dziećmi, wykształcenie 
wyższe filologia angielska - mo­
że być licencjat, wymagane 
przygotowanie pedagogiczne)

I ślusarz-krajacz (wykształcenie 
zawodowe mechaniczne, prak­
tyka)

I elektryk-mechanik obrabiarek 
(wykształcenie zawodowe elek­
tryczne z praktyką), 

ł pracownik w gospodarstwie rol­
nym (znajomość obsługi ma­
szyn, prawo jazdy kat. B+E, 
umiejętność układania glazury, 
praktyka)

I przedstawiciel handlowy do po­
zyskiwania reklamodawców 
do miesięcznika motoryzacyjne­
go i budowlanego (wykształce­
nie nie odgrywa roli, doświad­
czenie w sprzedaży)

> księgowa z uprawnieniami
do prowadzenia ksiąg rachun­
kowych (doświadczenie, wy­
kształcenie średnie lub wyższe 
ekonomiczne, znajomość j. an­
gielskiego)

ł lakiernik samochodowy
> specjalista ds. kadr o i bhp

na 1/2 etatu (uprawnienia, wy­
kształcenie średnie lub wyższe 
z praktyką pracy w kadrach, 
znajomość prawa pracy i prze­
pisów BHP, obsługa komputera)

> informatyk na 1/2 etatu (wy­
kształcenie wyższe kierunkowe, 
znajomość j. angielskiego
w stopniu komunikatywnym, 
umiejętność administrowania 
siecią)

» kucharz samodzielny (wykształ­
cenie zawodowe lub średnie 
gastronomiczne, praktyka 4-5 
lat w zawodzie)

> sprzedawczyni w saloniku pra­
sowy (wykształcenie średnie)

I sprzedawca-instalator urządzeń 
nadawczo-odbiorczych na 
1/4 etatu (aktualne badania wy­
sokościowe praktyka w zawo­
dzie, może być z qrupa inwa­
lidzką)

> dekarz-blacharz (praktyka mini­
mum 10 lat pracy w zawodzie)

I robotnik budowlany (umiejęt­
ność układania klinkieru i muro­
wania kominków) 

i operator podnośnika koszowe­
go w samochodzie STAR 
(uprawnienia i praktyka)

> elektronik naprawa urządzeń 
biurowych (wykształcenie śred­
nie lub wyższe elektroniczne, , 
znajomość elektroniki i mecha­
niki precyzyjnej, praktyka, może 
być grupa inwalidzka)

I robotnik budowlany wykwalifiko­
wany (prawo jazdy kat. B, prak­
tyka)

ł handlowiec-sprzedawca usług 
sieci IDEA (wykształcenie mini­

mum średnie, doświadczenie 
w obsłudze klienta, predyspozy­
cje handlowe, umiejętność pra­
cy z ludźmi, biegłość w obsłu­
dze komputera),

I instalator systemów alarmo­
wych i telewizji przemysłowej 
(wykształcenie średnie lub wyż­
sze elektryczne lub elektronicz­
ne, nie karany, podstawowa 
znajomość systemów alarmo­
wych i telewizji przemysłowej, 
prawo jazdy kat. B) 

ł fryzjerki damsko-męskie (wy­
kształcenie zawodowe fryzjer­
skie, praktyka minimum 3 lata 
w zawodzie, doszkalanie i za­
kwaterowanie bezpłatne) 

ł stolarz ogólny do produkcji 
schodów, drzwi, mebli (wy­
kształcenie zawodowe stolar­
skie)

I krawiec lub krawcowa do szycia 
samodzielnego (praktyka) 

i stolarz (doświadczenie) 
ł murarz-glazurnik (praktyka) 
ł hydraulik (praktyka)
I osoba z biegłą znajomością 

j. angielskiego i podstawami 
j. niemieckiego do działu eks­
portu (znajomość obsługi kom­
putera, osoba operatywna)

I konstruktor maszyn rolniczych 
(wykształcenie wyższe - spe­
cjalizacja mechanika, znajo­
mość konstrukcji maszyn, dobra 
znajomość j. angielskiego, zna­
jomość programów komputero­
wych: AUTO CAD, OFFICE)

I specjalista ds. handlu z zagrani­
cą (wykształcenie średnie, zna­
jomość rynku wschodniego, 
praktyka w handlu zagranicz­
nym minimum 1 rok, znajomość 
branży motoryzacyjnej, biegła 
znajomość j. ukraińskiego, ob­
sługi komputera)

I kierowca-mechanik (prawo jaz­
dy kat. C + E, transport krajowy) 

magazynier-kierowca do hurtowni 
z art. chemicznymi (prawo jazdy 
kat. B, wykształcenie średnie, mi­
le widziana praktyka w branży 
chemii)
ł spawacz w osłonie CO-2 

z uprawnieniami 
i stolarz do produkcji drzwi 

i okien i innych prac prostych 
stolarskich

mm

I technolog formista budowy ma­
szyn (wykształcenie średnie 
mechaniczne, staż pracy 
w branży 10 lat)

I specjalista ds. zakupów (wy­
kształcenie wyższe techniczne, 
doświadczenie w dziale zaku­
pów - logistyce, znajomość 
j. angielskiego)

I pracownik produkcji (książeczka 
zdrowia, miejsce pracy Gwda 
Wielka)

t sprzątaczka (książeczka zdro­
wia, miejsce pracy Gwda Wiel­
ka)

ł kontroler biletów (wykształcenie 
średnie)

I sprzedawca (wykształcenie za­
wodowe, znajomość obsługi ka­
sy fiskalnej)

ł doradca klienta (wykształcenie 
średnie, prawo jazdy kat. B, ob­
sługa komputera)

I agent ochrony mienia (wykształ­
cenie zawodowe, licencja I lub 
II stopnia)

I osoba do obsługi systemów 
alarmowych (wykształcenie 
min. zawodowe)

I fryzjer (wykształcenie zawodo­
we)

I handlowiec (wykształcenie 
średnie, staż pracy 3 lata) 

ł kierownik sklepu (wykształcenie 
średnie, staż pracy 3 lata, wyro­
by drewnopodobne) 

ł stolarz (wykształcenie zawodo­
we, staż pracy 2 lata) 

ł elektromechanik (wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 2 lata, 
uprawnienia do 1 KV)

I księgowa (wykształcenie śred­
nie lub wyższe staż pracy 5 lat, 
znajomopeksićgowoobskompu- 
tera, etatu)

> pracownik biurowy (wykształce­
nie średnie, oferta pracy 
na staż)

bt i? l nrr“

I ślusarz (wykształcenie zawodo­
we, montaż wykrojników i form 
wtryskowych oraz narzędzi spe­
cjalnych)

I pracownik produkcji (wykształ­
cenie średnie techniczne lub za­
wodowe)

I programista (biegła znajomość 
programu Linux dodatkowo 
C++, SQL) (r)

ŚWIDWIN

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Kołobrzeska 3, pokój nr 10, 
tel. 365 40 40 lub 365 40 41

I nauczyciel języka polskiego 
I specjalista do spraw promocji 
» asystentka (znajomość j. rosyj­

skiego lub angielskiego)
I przedstawiciel handlowy (prawo 

jazdy kat. B)
I sekretarka (biegła znajomość 

j. angielskiego) 
ł pielęgniarka
} sprzedawca (wykształcenie 

średnie)
> spawacz z uprawnieniami 

na migo-mag
I robotnik gospodarczy (orzecze­

nie o stopniu niepełnosprawno­
ści)

I dozorca (arko)

żywczym, aktualna książeczka 
zdrowia, kurs minimum sanitar­
nego)

ł instruktor fitness (osoba po kur­
sie, praktyka)

I spawacz w osłonie gazowej

USTKA

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Kościuszki 2a, 

tel. 814 46 48

I recepcjonistka (wykształcenie 
średnie, znajomość j. niemiec­
kiego lub angielskiego)

I sprzedawca (wykształcenie 
handlowe, staż w sklepie spo-

metoda TIG, i MIG (uprawnienia 
i doświadczenie) 

t handlowiec (znajomość zagad­
nień marketingu, gastronomii)

I ekonomista (absolwent szkoły 
ekonomicznej)

I pracowników przetwórstwa ryb 
(mile widziane uprawnienia 
na sztaplaki, prawo jazdy)

I krawcowe
t referent lub inspektor w wydzia­

le prawno-administracyjnym 
(wykształcenie wyższe prawni­
cze, znajomość j. angielskiego 
lub niemieckiego, komunikatyw­
ność, umiejętność pracy w ze­
spole)

I kierownik jednostki na łódź ry­
backa 12 m (haki)

> doradcy klienta 
ł kierowca (prawo jazdy kat. B, 

świadectwo kwalifikacyjne)
I spawacze (uprawnienia 

spawania elektrycznego oraz 
elektrodą topliwą w osłonie 
C02)

I doradca klienta, agenci (praca 
na umowę-zlecenia, własny sa­
mochód) 

ł piekarze, 
ł cukiernicy 
ł kelnerka
I majster budowlany (wykształce­

nie budowlane i duże doświad­
czenie zawodowe, praca dla 
osoby dyspozycyjnej) 

fr psycholog (wykształcenie wyż­
sze kierunkowe)

(teb)

PO PIERWSZE WIEDZIEĆ!
Z ZACHODNIOPOMORSKĄ DO KARIERY

RADY DLA SZUKAJĄCYCH PRACY 
Ważne języki obce, praktyki i doświadczenie

Bądź kreatywny
ł sprzedawca do sklepu odzieżo- 

wo-obuwniczego (wykształcenie 
średnie, osoba komunikatywna 
niepaląca)

I krojczy lub osoba młoda (do 31 
lat) do przyuczenia na krojcze­
go

) kelner/ka (wykształcenie zawo­
dowe lub średnie gastronomicz­
ne, osoba ze Słupska) 

pracownik fizyczny do przetwór­
stwa spożywczego (wykształce­
nie zawodowe obojętne, najchęt­
niej gastronomiczne)
I fryzjer/ka damsko-męski/a (wy­

kształcenie zawodowe fryzjer­
skie)

ł manikiurzystka 
> sprzedawczyni art. spożyw­

czych (wykształcenie średnie 
obojętne, praktyka minimum 2 
lata jako sprzedawca, kurs z mi­
nimum sanitarnego, osoba mło­
da ze Słupska) (teb)

Powiatowy Urząd Pracy, 
ul. Koszalińska 91, 

tel. 37 288 83

I kierowca (wykształcenie zawo­
dowe, prawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji)

I inżynier technolog drewna (wy­
kształcenie wyższe, staż pracy 
10 lat)

I kosmetyczka (wykształcenie 
średnie, staż pracy 2 lata)

I konstruktor maszyn (wykształ­
cenie wyższe techniczne, pra­
wo jazdy kat. B, staż w zakresie 
projektowania 3 lata, umiejęt­
ność projektowania w systemie 
SOLID EDGE)

- Największe szanse na pra­
cę w przyszłości mają ci, któ­
rzy szybko reagują na zmie­
niające się potrzeby praco­
dawców. Ci,, którzy stale się 
będą doksztatcać, zdobywać 
umiejętności potrzebne w da­
nym momencie firmie - twier­
dzi Katerina Maraki Padias

Przykład:
Broker ubezpieczeniowy.
Łączy wiedzę z ekonomii, fi­

nansów, podstaw prawa i 
księgowości, język angielski, 
odporność na stres i umiejęt­
ność negocjacji.

Musi się nieustannie kształ­
cić, bo rynek szybko się zmie­
nia!

W większości zawodów po­
trzebna jest duża wydajność i 
kreatywność.
Jak niezależnie od wie­

ku być na czasie i syste­
matycznie się dokształ­
cać?

- Ucz się, co najmniej jedne­
go języka obcego. Nie po­
przestawaj na szkolnej wie­

dzy, zapisz się na kurs lub 
konwersację. Wykorzystuj 
każdą okazję, aby mówić w 
tym języku.

- Pogódź się z faktem, że 
trzeba uczyć się przez całe 
życie.

- Czytaj specjalistyczne pi­
sma, wzbogacające twoją 
wiedzę z wybranej dziedziny.

- Czytaj przynajmniej jedną 
książkę w miesiącu

- Chodź do muzeów, galerii i 
na ciekawe odczyty.

- Jeśli będziesz kształcił się 
dalej (w szkole pomaturalnej 
lub na uczelni) rób to z peł­
nym zaangażowaniem. Wyko­
rzystaj ten czas na zdobywa­
nie cennego doświadczenia.

- Jak będziesz pracował, ko­
rzystaj z wszelkich możliwych 
kursów lub szkoleń.
- Sam zapisz się na szkole­

nie lub kurs wspomagające 
twoje życiowe cele.

- Zrób prawo jazdy.
- Podróżuj świadomie. Wy­

korzystuj podróże do zdoby­

wania doświadczeń na wielu 
płaszczyznach.

- Zawsze warto uczyć się 
szybkiego czytania, lepszej 
komunikacji czy pełniejszego 
wykorzystywania swojego po­
tencjału. Uczęszczaj na takie 
kursy i szkolenia.

- Poznawaj jedną nową 
czynność w roku. Ucz się jej 
lub zaczynaj się uczyć.

Przepis na dobre przygo­
towanie do pracy:

- wybierając zawód pamiętaj 
o swoich marzeniach i zainte­
resowaniach

- licz przede wszystkim na 
siebie, bądź aktywny i przed­
siębiorczy

- rozwijaj umiejętności pracy 
w zespole

- bądź elastyczny, będziesz 
musiał wiele razy zmieniać 
miejsce pracy

- weź pod uwagę fakt, że 
masz możliwość pracy w Unii 
Europejskiej

Katerina Maraki Padias

MASZ WĄTPLIWOŚCI DOTYCZĄCE TWOJEGO ROZWOJU ZAWODOWEGO? NIE 
WIESZ, JAK SZUKAĆ PRACY, STAŻU, PRAKTYKI? NAPISZ DO BIURA KARIER 
ZPSB - biurokarier@zpsb.szczecin.pl ODPOWIEMY W KOLEJNYM DODATKU

■
 Czy warto odbyć praktykę w trakcie studiów? - pyta Ania, studentka I roku jednej 
z koszalińskich uczelni:

- Pracodawcy najczęściej poszukują pracowników z doświadczeniem w pracy. W 
dzisiejszych czasach wszyscy musimy się nieustannie kształcić, więc odbycie praktyki 
podczas studiów, to bardzo duży atut w ręku absolwenta. I pamiętajcie, że praktyka jest 
czymś, czego nie dadzą wam, najlepsze nawet, studia - Jakub Stępniak, Biuro Karier 
ZPSB.

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:biurokarier@zpsb.szczecin.pl


WIEDZA
I EDUKACJA

Wyższa Szkoła Biznesu Wiejskiego w Warcinie
Warcino 1 Pałac, 77-230 Kępice tel. (059) 858 59 16, fax (059) 858 59 17 

ogłasza nabór na kurs

PISANIE WNIOSKÓW O FUNDUSZE UNIJNE
z zakresu sektorowego programu operacyjnego 

"koszt uczestnictwa to 890zł + 80zł wpisowe
"absolwent uzyska wiedzę jak przygotować unijne projekty na dwusemestralne studia podyplomowe

WYCENA NIERUCHOMOŚCI
nowoczesny program kształcenia spełnia standardy unijne i wymogi ubiegania się o uprawnienia państwowe 

rzeczoznawcy majątkowego
"ukończenie studiów daje nowy atrakcyjny zawód niezbędny w realizacji procedur obrotu nieruchomościami. 

Warunkiem przyjęcia na studia jest ukończenie studiów wyższych.
"Koszt studiów: - wpisowe 250 pin

- opłata za semestr: 1500 pin

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: (059) 8585916
48805SLBH/A

Policealne Studium Zawodowe 
w Koszalinie

ogłoszenie
drobne

przyjmuje do 15 lutego br. 
zapisy na semestr I 

w zawodach:
♦ technik geodeta
♦ technik drogownictwa
Nauka w systemie zaocznym.

Informacle: sekretariat 
- ul. Wojska Polskiego 83 
w Koszalinie 
Tel. 0-94/346 00 36 
lub 0-94/346 8185

Al#
WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA

Towarzystwa Wiedzy Powszechnej
w Warszawie „v t4

www.wsptwpwaw.sdu.pt

WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY 
w Człuchowie

os. Witosa 20
tel. (059) 834 11 68 

www.wsptwpwaw.edu.pl/czluchow

“'Syp'“"’0'“'
proponujemy kierunek

POLITOLOGIA
komunikacja społeczna j technologią informacyjna
polityka samorządowa i regionalna 
polityka społeczna 
polityka ekorozwoju

STUDIA PODYPLOMOWE
wiedza o społeczeństwie
komunikacja społeczna i technologia informacyjna

proponujemy na
.v: yv;rś. ,7." •

JĘZYKÓW OBCYCH
język niemiecki 
język angielski 
język francuski 
język rosyjski

• flSftrdfeni
• ©DsGtzK

locOiIäDGCöicm

l GGGGD3 VZ7 Gb EGQSE3

w przygotowaniu pedagogika resocjalizacyjna

W

POWSZECHNA WYZSZA 
SZKOŁA HUMANISTYCZNA

POMERANIA”
w CHOJNICACH

prof, dr hab. Marta Bogdanowicz
psycholog kliniczny,
inicjator powstania i honorowa przewodnicząca 
Polskiego Towarzystwa Dyslekcji, 
wiceprzewodnicząca European Dyslexia Association 
autorka ponad 200 publikacji z zakresu psychologii klinicznej dziecka

Zaprasza na II edycję 3-semestralnych, 
kwalifikacyjnych studiów podyplomowych

TERAPIA PEDAGOGICZNA
Program studiów obejmuje zajęcia wykładowe i praktyczne:

diagnoza psychologiczna i pedagogiczna,
psychologia kliniczna, dysleksja rozwojowa i zespół ADHD,
terapia pedagogiczna i logopedyczna,
metody i techniki pracy z dziećmi i młodzieżą mającą trudności w uczeniu się.

Zapraszamy na:
• studia podyplomowe w różnych specjalnościach,
• studia licencjackie na kierunku PEDAGOGIKA:

- pracy socjalnej
- pracy opiekuńczej

89-604 Chojnice, ul. Młodzieżowa 44, (052) 39-63-700
www.pomeraniachojnice.edu.pl

REKLAMA 47505KOBH_A 59205KOBH_A 61605KOBH_A

Informatyczna Szkoła Policealna TMPflPIM A TVP7\rk zaprasza młodzież i dorosłychdo nauki w 3-letnim LO
llNr UK1V1/V I x (do wyboru: rozszerzona nauka informatyki

Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71,

tel. (0-94) 3411741,3411329
www.cc.edu.pl; e-mail cc@aya.com.pl

technik informatyk
(o specjalnościach: grafika komputerowa, sieci 

komputerowe, projektant strony WW i inne)

technik administracji,

technik ekonomista,
>• technik rachunkowości 

technik archiwista

LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

£086WF

lub języków obcych)

PRYWATNY ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAOCZNYCH

Oßtffii,
Najstarsze i najtańsze o uprawnieniach 
szkoły publicznej ( od 1992r.)

Przyjmuje zapisy od lutego 2005 r. 
na semestr zimowy 
DO 2 i 3 LETNICH ZAOCZNYCH 
LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
oraz DO ZAOCZNEGO POLICEALNEGO 
STUDIUM ZAWODOWEGO

• asystent osoby niepełnosprawnej 
-nauka trwa 1 rok

• opiekunka środowiskowa - nauka trwa 1 rok
• opiekun w domu pomocy społecznej 

-nauka trwa 2 lata
• pracownik socjalny- nauka trwa 2,5 roku 
•technik administracji - nauka trwa 2 lata
• technik rachunkowości - nauka trwa 2 lata

Zapraszamy na kursy:

’język migowy,
wychowawca placówek wypoczynku dzieci i młodzieży,
metodyczno językowy dla opiekunów podejmujących
pracę za granicą
efektywne poszukiwanie pracy
trening antystresowy dla maturzystów
óraz inne na zlecenie.

Zajęcia odbywają się 
wZSnr 10 w Koszalinie 
(dawnej samochodówce) 
ul. Gnieźnieńska 8 
tel. 340-39-72,
0-606-39 30 61

54705KOBH_A

KOSZALIŃSKIE CENTRUM 
EDUKACYJNE

ul. Boh. Warszawy 22, 75-211 Koszalin 
tel. 346 55 01

www.kce.szkolnictwo.pl, e mail: kce@szkolnictwo.pl

,MY szukamy ludzi wyjątkowych, A TY szukasz wyjątkowej SZKOŁY'
II Prywatna Policealna Szkoła dla Dorosłych w specjalnościach: 

technik informatyk
technik ochrony fizycznej osób i mienia NASZE SZKOŁY PnciAn*,, 

» technik administracyjny UPRAWNIENIA
technik bezpieczeństwa i higieny pracy SZKÓŁ PUBIir7hivru
technik organizacji reklamy ™

PLACÓWKA ubiega się o tytuł: „Zachodniopomorska Szkoła Jakości'

BĘDZIESZ WIEDZIAŁ WIĘCEJ NIZ INNI'
Prywatne Liceum dla Dorosłych

możliwość kształcenia w miłej atmosferze
uzyskanie świadectwa dojrzałości
rozszerzone kształcenie języków obcych i informatyki
dla najlepszych istnieje możliwość zwolnienia z opłaty czesnego
po pierwszym semestrze

61705KOBH_A

Policealna Szkoła Informatyczna
Technik informatyk

Specjalizacje: administracja sieci i okablowanie strukturalne,serwisant sprzętu 
komputerowego, usługi internetowe, grafika, komputerowe składanie tekstu, 
architektura i aranżacja wnętrz, projektowanie CAD

Kursy komputerowe:
MS OFFICE, Grafika, Projektowanie stron WWW, 

Języki programowania. Komputerowy skład tekstu

Inne zawody:
Technik Architekt 
Technik Rachunkowości 
Asystent Osoby 
Niepełnosprawnej

Koszalin, ul. Morska 41, pok. 202, tel: 094/ 343 29 93, wwwszkola.icmax.com.pl
uprawnienia szkół publicznych

Liceum
Ogólnokształcące

na podbudowie szkoły zasadniczej

Studium Fotografii
artystyczno-użytkowej

fotografia cyfrowa

Policealne Studium Socjoterapii
Pracownik socjalny 

Nabór uzupełniający - tryb zaoczny

Opiekun w Domu Pomocy Społecznej 
zniżki dla pracowników DPS-ów

44105KOBH_A

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE 
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W KOSZALINIE
75-613 KOSZALIN,ul. Zwycięstwo 148 
tel. 342 43 85, fox 346 38 27
www.ksiegowi.koszalin.pl e-mail: sekretariat@ksiegowi.koszalin.pl

• nauka zawodu samodzielnego księgowego (kurs) • prawo pracy i rachunkowość zarobkowa( kurs)

- rozpoczęcie luty 2005 - rozpoczęcie luty 2005
• przygotowanie do pełnienia funkcji głównego • aktualizacja wiedzy- seminaria z rachunkowości,

księgowego ( kurs) - rozpoczęcie luty 2005 podatków i opłat, rozliczeń z ZUS i pochodne

Słuchaczom zapewniamy materiały szkoleniowe.
Gwarantujemy wysoki poziom merytoryczny szkoleń. Kursy kończą się egzaminem. Zgłoszenia przyjmujemy pod ww. adresem

/ : " ' ' ..... ' ' ' ‘ 34205KOBH A
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rok założenia 1990

SPOŁECZNE
TOWARZYSTWO
OŚWIATOWE

szkoły z uprawnieniami szkół publicznych 
oraz wysoko wykwalifikowaną 

i doświadczoną kadrą

w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 15-17

szkoło podstawowa
„zerówka" i klasa I - język angielski zintegrowany z nauczaniem
gimnazjum
klasa I - językowa (język angielski i niemiecki - 6 godzin)
liceum ogólnokształcące
klasa I - z językiem angielskim i niemieckim 
(6 godzin tygodniowo języka obcego)

Jeśli chcesz
- zdobyć rzetelne wykształcenie
- ochronić swoją wrażliwość
- nie zginąć w tłumie
- nie paść ofiarą agresji

Zadzwoń lub przyjdź do nasili

Społeczna Szkoła Podstawowa, 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Koszalinie, 
ul. Gnieźnieńska 15-17, tel.342 5162

54205KOBH_A

CENTRUM TRENINGOWE WOJAKOWSKICH GWARANTUJEMY, ŻE Z NAMI POPRAWISZ

1. SZYBKIE ZAPAMIĘTYWANIE I UCZENIE SIĘ
2. KONCENTRACJĘ UWAGI
3. WYOBRAŹNIĘ I TWÓRCZE MYŚLENIE
4. SZYBKIE CZYTANIE I TECHNIKI UMYSŁOWE

SZKOŁA PAMIĘCI Anna i Jan Grobelni
m i i

.szkola-pamieci.pomorze.pl
44205KOBH_A

Twoja reklama
może być...

Biura reklamy:
Koszalin 094/ 347 3 5 04-07, 14 
Słupsk 059/840 32 51, 841 17 43

425804KOKB_D

http://www.wsptwpwaw.sdu.pt
http://www.wsptwpwaw.edu.pl/czluchow
http://www.pomeraniachojnice.edu.pl
http://www.cc.edu.pl
mailto:cc@aya.com.pl
http://www.kce.szkolnictwo.pl
mailto:kce@szkolnictwo.pl
http://www.ksiegowi.koszalin.pl
mailto:sekretariat@ksiegowi.koszalin.pl
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ELITARNE STUDIUM SŁUi

„DELTA
ccofmik ochrony fizycznep ozpo \i rnisniei

Zapewniamy naszym słuchaczom wykwalifikowaną kadręliydąktypFłą,i-,n0W0C2esne pomoce 
naukowe w postaci: I| 1 '

projektorów multimedialnych, T . 1/1
komputerowych trenażerów i symulatrów do nauki stffieląT^/Ą
bojowej broni palnej do celów szkoleniowych (m.in. pil^ety GUCKK, pistolety maszynowe

GLA^eIy|, str&^y gładkalufowe)
profesjonalnej maty i specjalistycznego sprz^t/deÄab^ 
z samoobrony i technik interwencyjnych. *' ■ dET

Nauka w studium trwa 2 lata i odbywa się / /" U m 
w systemie zaocznym. Program nauczania jest zgodny j 
z wymogami obowiązującymi w Unii Europejskiej. > y%p

W ramach opłat czesnego nasi słuchacze otrzymują:
- stroje mundurowe. \

• stroje ćwiczeniowe,
• skrypty do przedmiotów ujętych w programie nauczania,
• teksty ustaw i aktów wykonawczych w zakresie ochrony 
osób i mienia,

fc^iiwS's^dliafu w ponadprogramowych, profesjonalnych 

fe^i^^mtaiSycznych,
wyjazdu na specjalistyczne obozy szkoleniowe, seminaria, itp

dydaktycznymi

■ i mmmwnW i fćmwW™ »w1" -\ IkM ^

gimnastycznymi

^^^^^S^edmioty.takie, jajk ochrona|sób,"konwojowanie,^
strzelnic

prawn^ iMC^Ólnych, jęidorąt j^ykowy, samoobrona i techniki » j 
inteiwen^^orsa wyszkolenie strzeleckie (teoretyczno-praktycznej^ 
pfzezicały okres nauki w studium). '^gSL ' / W_

Wariińki przyjęcia^ - Ą
ukończona szkoła średnia,^ v * “

-♦zaświadczenie lekarskie o braku gragj&mstazrö ' 
do uczestnictwa w zajęciach sportowych, • ? <e

-►pozytywny wynik testupsychołogicznego i rozmowy kwalifikacyjnej.

mmm

75 - 449 Koszalin, ul. Staszica 6 
tei./fax (094) 343-60-50, 0602-377-337 

e-mail: koszaiin@tteitasc.com.pl

Dołącz do elity profesjonalistów modu!!!

www.deltasc.com.pl

BAŁTYCKA WYZSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNA

w Koszalinie 
zaprasza na studia 

w 2005 r. już w lutym

L

,r

Oferowane kierunki kształcenia: 

ADMINISTRACJA SUM i licencjat 

PEDAGOGIKA SUM i licencjat 

HISTORIA SUM i licencjat 

PIELĘGNIARSTWO licencjat 

Jest możliwość otrzymania stypendium 

socjalnego i za wyniki w nauce !!! 

Wszelkich informacji udziela: 

CENTRUM
INFORMACYJNO-REKRUTACYJNE 

75-412 KOSZALIN al. Monte Cassino 6 

tel. (094) 342 59 25, 342 59 76 

http://www.bwsh.edu.pl 

e-mail: rekrutacja@bwsh.internetdsl.pl, 

fax: (094) 342 68 35

Wiedza i edukacja str. 19

Jill
WBilŚ

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA 
WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I INŻYNIERII ŚRODOWISKA

(ROK ZAłOŻENIA 1968)
ul. Śniadeckich 2, 75-453 Koszalin 

tel. (+ 94) 34 78 500 fax. (+94) 34 27 652
e-mail: dziekanat@wbiis.tu.koszalin.pl http://www.wbiis.tu.koszalin.pl

Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska
Kształci studentów na trzech kierunkach:
Budownictwo, Inżynieria Środowiska, Geodezja i Kartografia,
w następujących specjalnościach:

kierunek Budownictwo:
Konstrukcje Budowlane i Inżynierskie (studia magisterskie dzienne, studia inżynierskie dzienne

i zaoczne, uzupełniające zaoczne studia magisterskie), 
Konstrukcje Inżynierskie - Teoria i Wspomaganie Komputerowe (studia magisterskie dzienne), 

Drogi, Ulice, Lotniska (studia magisterskie dzienne, studia inżynierskie zaoczne),
kierunek Inżynieria Środowiska: 

Sieci i Instalacje Sanitarne (studia magisterskie dzienne, studia inżynierskie zaoczne, uzupełniające
zaoczne studia magisterskie), 

Sieci, Instalacje, Ogrzewnictwo, Wentylacje (studia inżynierskie dzienne), 
Ogrzewnictwo, Ciepłownictwo i Klimatyzacja (studia magisterskie dzienne), 

Technologia Wody, Ścieków i Odpadów (studia magisterskie dzienne, studia inżynierskie dzienne
i zaoczne, uzupełniające zaoczne studia magisterskie), 

Ochrona i Kształtowanie Środowiska (studia magisterskie dzienne, studia inżynierskie dzienne),
kierunek Geodezja i Kartografia: 

Geodezja Gospodarcza i Inżynieria Majątkowa (studia inżynierskie dzienne i zaoczne).
Studia podyplomowe:

organizowane są w odpowiedzi na powstałe zapotrzebowanie. Studia te są przeznaczone
dla osób pragnących uaktualnić i poszerzyć swą wiedzę.

52505KOBH_A

■MłłŁ«lYA:W‘*44ŁllYrX&MWlWXtTMWvTQ
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

>; Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych ä 
czesne 80 zł

iii 3t! ZIMOWY !!! aNABÓR
Policealne Studium Zawodowe 

technik informatyk / technik administracji 
najniższe czesne

76 - 200 Słupsk, ul. Grottgera 15 tel. (59) 8456070 www.zsi.slupsk.pl [j

41205SLBH_A

[tee^TEB Edukacja

Szkoły policealne

www.teb.pl

wpisowe
NABÓR ZIMOWY !!!

Technik Informatyk

44505KOBH_

POMORSKI OŚRODEK EDUKACYJNY 
W SŁUPSKU, ul. Banacha 10

7j zaprasza do podjęcia nauki w systemie zaocznym w: 
1 LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM

Podbudowa: - szkoła zawodowa,
- gimnazjum,
- szkoła podstawowa (8-klasowa) 

Zjazdy co 2 tyg. (piątek po południu i sobota od rana)

STUDIUM POLICEALNYM
Zawody: - technik informatyk “

- technik obsługi turystycznej nauka trwa 4 semestry
Jeśli jesteś zainteresowany, przyjdź do sekretariatu szkoły: Słupsk, ul. Banacha 10
ZAPISY: poniedziałki 10.00-13.00, środy 14.00-17.00, piątki 10.00-13.00, sobota 9.00-14.00 

albo zadzwoń: w godzinach pracy sekretariatu pod nrtel./fax 843-85-38 
w każdej chwili pod numer 0-602 446 979 lub 843-18-50.

Podania na druku szkoły

yg • Język angielski
Certyfikaty językowe:

cts*
• Administracja i prawo UE

ZADZWOŃ PO BEZPŁATNY INFORMATOR

tel. (59) 843 92 06

Słupsk, ul. Grottgera 13 
(Budynek IV L0)

35605SLBH_A 15605SLBH_A

JUŻ OD PAŹDZIERNIKA 2005! JUŻ W TORUNIU!!!
PODEJMIJ NAUKĘ W

ZAMIEJSCOWYM OŚRODKU

KOLEGIUM
MODY

WYDZIAŁU TKANINY I UBIORU
AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH

W ŁODZI
Zapraszamy na 3-miesięczny

KURS PRZVeOTOWAWCZV
z rysunku i malarstwa

Początek kursu od lutego 2005
INFORMACJE I ZAPISY:

Toruń, ul. Jęczmienna 23, tel. (056) 622-55-15,663-59-51
tsps@edukacja.torun.com.pl

52305KOBH„A 36705SLBH„A

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:koszaiin@tteitasc.com.pl
http://www.deltasc.com.pl
http://www.bwsh.edu.pl
mailto:rekrutacja@bwsh.internetdsl.pl
mailto:dziekanat@wbiis.tu.koszalin.pl
http://www.wbiis.tu.koszalin.pl
http://www.zsi.slupsk.pl
http://www.teb.pl
mailto:tsps@edukacja.torun.com.pl
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Nasz klient, brytyjska firma budowlana, poszukuje kandydatów na 
stanowisko Architekta do pracy w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich. Firma oferuje roczne kontrakty i wysokie 
wynagrodzenie dla właściwych kandydatów.

Architekt / Projektant CAD 
Nr ref.: CAD/DUB

Wymagania:
Wyższe wykształcenie laerunkowe 
Minimum trzy lata doświadczenia w biurze projektowym 
Dobra znajomość branży budowlanej 
Bardzo dobra znajomość języka angielskiego 
Dobra znajomość programów CAD (AutoCAD, MicroStation)

Oferujemy:
Bardzo atrakcyjne wynagrodzenie 
Pracę nad ciekawymi projektami 
Pomoc w załatwieniu formalności i zakwaterowania 
Spotaknie kwalifikacyjne w Polsce 
Forma kontaktu:

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV w języku angielskim i polskim, wraz z numerem 
referencyjnym na adres: emiratySjobs.pl

663C5KC«;iT

Mackenzie Consulting
Mackenzie Consulting jest firmą zajmującą się, między innymi, 
wyszukiwaniem odpowiednich miejsc pracy dla osób z Polski, 
zainteresowanych zatrudnieniem na terenie Wielkiej Brytanii.
Od naszych kandydatów nie pobieramy żadnych opłat 
(pod żadną postacią). Dla naszego brytyjskiego partnera 
poszukujemy kandydatów do objęcia następującego stanowiska w Syrii:

Inżynier Mechanik 
Nr ref.: lty/JOBS.PL

Opis stanowiska:

Praca przy rozbudowie i modernizacji elektrowni z systemu gazowego na gazowo-parowy poprzez 
dodanie 3 HRSG i 1STG.

Pracodawca oferuje:

płacę 4.000 USD miesięcznie, 
zakwaterowanie, 
przeloty i transport.

Wymagania: ,

dobra znajomość języka angielskiego,
doświadczenie w pracy przy budowie/modernizacji elektrowni,
doświadczenie w pracy w krajach arabskich,
znajomość turbin gazowych Westinghouse oraz sprzętu Koch / Siemens

Forma kontaktu:
Osoby zainteresowane prosimy o odwiedzenie naszej strony internetowej www.pracawanglii.com i 
wypełnienie formularza rejestracyjnego. Następnie prosimy o przygotowanie szczegółowego 
życiorysu po polsku i angielsku ze zdjęciem i przesłanie ww. dokumentów na adres: 
grzegorzQpracawanglii.gda.pl z nazwą stanowiska w temacie wiadomości. W przypadku 
jakichkolwiek pytań czy wątpliwości prosimy o telefon pod numer (58) 307-46-66. 
www.pracawanglii.com

66305KOKB_K

Naszym Klientem jest firma produkcyjno-handlowa specjalizująca 
się w sprzęcie oświetleniowym do użytku domowego, 
dostarczająca swoje produkty do największych sieci sprzedaży w 
kraju i za granicą. W związku z planami rozwoju firmy nasz 
Klient poszukuje kandydatów do pracy na UKRAINIE gotowych 
objąć stanowisko:

!lif ii
www.ivyj.r w

National Manager - Ukraina 
Nr ref.: NM/UKR

Miejsce pracy. Ukraina.
Zakres odpowiedzialności:

całościowe zarządzanie pracą oddziału firmy na Ukrainie
budowanie sieci sprzedaży poprzez: pozyskiwanie kontrahentów oraz opiekę nad obecnymi,
obserwacje i analizę rynku, uczestnictwo w targach branżowych, dokonywanie analiz danych i
raportów od podwładnego personelu
nadzór nad tworzeniem i rozwojem oddziału firmy
rekrutacja pracowników

Wymagania:

wykształcenie wyższe z zakresu zarządzania lub ekonomii
kilkuletnie doświadcznie zawodowe zdobyte na stanowisku kierowniczym związanym z
zarządzaniem oddziałem bądź filią firmy
znajomość zagadnień z ekonomii, księgowości, prowadzenia przedsiębiorstwa
mile widziane doświadczenie w sprzedaży, najchętniej w pracy z dużymi sieciami handlowymi
dobra znajomość języka ukraińskiego lub języka rosyjskiego
wysokie zdolności interpersonalne oraz organizacyjne
naturalny autorytet i przedsiębiorczość
dynamiczna osobowość, uczciwość, dokładność
zorientowanie na sukces
gotowość do podjęcia pracy na Ukrainie
prawo jazdy

Firma oferuje:

ciekawą i pełną wyzwań zawodowych pracę 
możliwość zdobywania zawodowych doświadczeń 
atrakcyjne wynagrodzenie

Forma kontaktu:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV warz z listem motywacyjnym na adres: imQjobs.pl 
Wszystkie aplikacje spełniające kryteria przedstawione w ofecie pracy zostaną przekazane naszemu 
Klientowi.

66305KOKB_F
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Przedsiębiorstwo

NIBRES”
Słupsk ul. Przemysłowa 10 

Poszukuje Kandydata na 
stanowisko:

KIEROWNIKA HURTOWNI W 
KOSZALINIE.

Oferty ze zdjęciem 
wraz z udokumentowanym 
stażem pracy za ostatnie 

5 lat kierować 
na adres jak wyżej

67705KOBH_A

infer netowe 
wydanie

Naszym Klientem jest firma produkcyjno-handlowa specjalizująca 
się w sprzęcie oświetleniowym do użytku domowego, 
dostarczająca swoje produkty do największych sieci sprzedaży w 
kraju i za granicą. W związku z planami rozwoju firmy nasz 
Klient poszukuje kandydatów do pracy w RUMUNII gotowych 
objąć stanowisko:

Project Manager - Rumunia 
Nr ref.: PM/RUM

Zakres odpowiedzialności:

budowanie sieci sprzedaży popizez: pozyskiwanie kontrahentów oraz opiekę nad obecnymi, 
obserwacje i analizę rynku,
udział w tworzeniu, rozwoju i zarządzaniu projektem z zakresu analizy produktowej 
uczestnictwo w targach branżowych, dokonywanie analiz danych i raportów zespołu 
współpracującego

Wymagania:

wykształcenie wyższe z zakresu zarządzania lub ekonomii
kilkuletnie doświadcznie zawodowe zdobyte na stanowisku Project Managera lub pokrewnym w 
firmie o podobnym profilu działaności
mile widziane doświadczenie we współpracy z dużymi sieciami handlowymi
dobra znajomość języka rumuńskiego i/lub języka angielskiego
zdolności interpersonalne oraz organizacyjne
dokładność i profesjonalizm w wykonywaniu pracy
umiejętność współpracy w zespole
dynamiczna osobowość, uczciwość, dokładność
zorientowanie na sukces
gotowość do podjęcia pracy w Rumunii
prawo jazdy

Firma oferojo:

ciekawą i pełną wyzwań zawodowych pracę 
możliwość zdobywania zawodowych doświadczeń 
atrakcyjne wynagrodzenie

Forma kontaktu:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV warz z listem motywacyjnym na adres: imQjobs.pl

Wszystkie aplikacje spełniające kryteria przedstawione w ofecie pracy zostaną przekazane naszemu 
Klientowi.

66305KOKB_J

Naszym Klientem jest firma produkcyjno-handlowa specjalizująca 
się w sprzęcie oświetleniowym do użytku domowego, 
dostarczająca swoje produkty do największych sieci sprzedaży w 
kraju i za granicą. W związku z planami rozwoju firmy nasz 
Klient poszukuje kandydatów do pracy w CZECHACH gotowych 
objąć stanowisko:

National Manager - Czechy 
Nr ref.: NM/CZE

Miejsce pracy: Czechy.
Zakres odpowiedzialności:

całościowe zarządzanie pracą oddziału firmy w Czechach
budowanie sieci sprzedaży poprzez: pozyskiwanie kontrahentów oraz opiekę nad obecnymi,
obseiwacje i analizę rynku, uczestnictwo w targach branżowych, dokonywanie analiz danych i
raportów od podwładnego personelu
nadzór nad twoizeniem i rozwojem oddziału firmy
rekrutacja pracowników

Wymagania:

wykształcenie wyższe z zakresu zarządzania lub ekonomii
kilkuletnie doświadcznie zawodowe zdobyte na stanowisku kierowniczym związanym z
zarządzaniem oddziałem bądź filią firmy
znajomość zagadnień z ekonomii, księgowości, prowadzenia przedsiębiorstwa
mile widziane doświadczenie w sprzedaży, najchętniej w pracy z dużymi sieciami handlowymi
dobra znajomość języka czeskiego i/lub języka angielskiego
wysokie zdolności interpersonalne oraz organizacyjne
naturalny autorytet i przedsiębiorczość
dynamiczna osobowość, uczciwość, dokładność
zorientowanie na sukces
gotowość do podjęcia pracy w Czechach
prawo jazdy

Firma oferuje:

ciekawą i pełną wyzwań zawodowych pracę 
możliwość zdobywania zawodowych doświadczeń 
atrakcyjne wynagrodzenie

Forma kontaktu:
Zainteresowano osoby prosimy o przesyłanie CV warz z listem motywacyjnym na adres: imQjobs.pl 
Wszystkie aplikacje spełniające kryteria przedstawione w ofecie pracy zostaną przekazane naszemu 
Klientowi.

66305KOKB_G R EKLAM A

Personnel Sp. z o.o.
| Dla naszego Klienta, renomowanej firmy międzynarodowej 
i lidera na rynku B2B poszukujemy kandydata na stanowisko: 
i Field Sales Director 
ü Nr ref.: DS.- 1/JOBS.PL

| Miejsce pracy: Biuro/Teren

i Zależności służbowe: 
j Stanowisko raportuje: GENERAL MANAGER 
i Cel główny stanowiska:
| Opracowywanie i realizacja celów firmy w zakresie wielkości sprzedaży i osiąganej maiży w 
; trzystuosobowym pionie Reld

'l 5 i
i Wymagania:
\ Minimum 5-letnie doświadczenie na stanowisku kierowniczym w dziale sprzedaży pion Fidel w 
| renomowanej międzynarodowej firmie
i Doświadaenie w efektywnym zarządzaniu ponad 300-osobowym zespołem sprzedaży: Regional 
\ Sales Derectors, Area Sales Managers, Sales Rep.
I Udokumentowane sukcesy w określaniu założeń budżetowych, realizacji kilkunastoprocentowych i 
i wzrostów sprzedaży
l Umiejętność koordynowania i planowania pracy podległego zespołu; coaching, motywacja, ocena 
i rozwój.
| Umiejętność analizy sytuacji, wyciągania wniosków i skutecznego wprowadzania zmian, absolutna

I
 skuteczność w realizacji wyznaczonych celów 
Kreatywność w poszukiwaniu nowych rozwiązań w sprzedaży 
Nastawienie na osiąganie rezultatów i realizowanie postawionych celów 
Znajomość zasad działania rynku B2B 
Wyższe wykształcenie

Bardzo dobra znajomość języka angielskiego 
Dobra znajomość Excell, Access i Power Point 
Prawo jazdyPożądane cechy charakteru:
Upór w dążeniu do celu
Konsekwencja
Samodyscyplina
Odporność na stres
Kreatywność
Haryzma
Wysoka kultura osobista 

Formo kontaktu:
Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o pilne przesłanie aplikacji zawierających życiorys, list 
motywacyjny oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych na adres e-mail: 
personnelQpersonnel.com.pl lub PERSONNEL Sp. z o.o., ul. Hoża 66 / 68,00682 Warszawa.

66305KOKBJ

Northbrook Technology
Nasza firma Northbrook Technology, zlokalizowana w Irlandii 
Północnej, zatrudnia ponad 1100 osób w szerokiej gamie 
specjalizacji oprogramowania komputerowego. Oddział w mieście 
Belfast istnieje już od 6-łat, a nowy oddział zlokalizowany w 
mieście Derry już od 4 lat.

Poszukujemy doświadczonych programistów i planujemy wizytę w Pobce aby przeprowadzić 
rekrutacje odpowiednich kandydatów.

Wybrani kandydaci otrzymają pomoc przy przeniesieniu się do Irlandii Północne).
Aby zapewnić ciągłość rozwoju naszej współpracy z amerykańską firma ubezpieczeniową Allstate 
Insurance Co., szukamy kandydatów na następujące stanowhka pracy w oddziałach położonych w 
mieście Belfast i w Derry:
Software Developers (Belfast)
Nr ref.: 04/12/SD/JOBS.PL

Wymagania konieczne:

Wykształcenie wyższe informatyczne lub matematyczne.
2-letnie pozaszkolne praktyczne doświadczenie w programowaniu przy użyciu co najmniej dwóch z: 
Java, J2EE, EJB, Servlet, JSP or Struts.
Praktyczne doświadczenie w użytkowym programowaniu z wykorzystaniem: HTML, Javascript, albo 
XML
1 rok doświadczenia w Websphere Application server 5.0, albo w IIS 5, L-Series, albo MQ Series. 
Dobra znajomość języka angiebkiego w mowie i w piśmie jest podstawą.

Wymagania pożądane:

Znajomość albo praktyczna umiejętność w użyciu: WebSphere Application Developer 5.1, Rational 
XDE, Clear Case, Clear Quest, JUnit, czy Cactus.

Forma kontaktu:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie cv w języku angiebkim pocztą elektroniczną do: 
jnorjQalbtate.com
Prosimy o podanie numeru referencyjnego i nazwy pozycji o którą państwo się ubiegają.

Northbrook Technology stworzy listę ewentualnych kandydatów i przeprowadzi wstępne rozmowy 
kwalifikacyjne w Polsce w niedalekim czasie.

" Northbrook Technology is an equal opportunities employer"

663C5KOKB H

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.pracawanglii.com
http://www.pracawanglii.com
http://www.ivyj.r
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Praca sn. 21

Podejmij legalną pracę na Cyprze!

j Cypr to egzotyczna wyspa o najłagodniejszym i najbardziej 
i; słonecznym Idimacie w basenie Morza Śródziemnego. Można tu 

znaleźć wiele pięknych, zabytkowych miejsc i doświadczyć 
gościnności tutejszych mieszkańców. Do największych atrakcji zaliczyć można: krystalicznie czyste, 
ciepłe, szmaragdowe morze, setki restauracji serwujących doskonałą kuchnię oraz sieć eleganckich 
hoteli o światowym standardzie.

W związku z członkostwem Polski i Cypru w UE, JOBS.PL już dziś daje Ci możliwość podjęcia 
legalnej pracy na tej wspaniałej wyspie. Współpracujemy z wieloma cypryjskimi firmami o wysokiej 

j renomie, realizujemy kontrakty trwające min. 6-12 miesięcy.

I Obecnie dla jednego z naszych cypryjskich klientów poszukujemy osób do pracy przy obsłudze 
\ hoteli i restauracji, jako:

Helpdesk 
Nr ref.: IT/CYP

I Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

I
 Naprawy i składanie komputerów 
Pomoc użytkownikom 
Instalacja nowego oprogramowania 
Tworzenie sieci komputerowych

li Wymagania:

Minimum pięć lat doświadczenia na podobnym stanowisku 
Wykształcenie kierunkowe (technik, inżynier, magister) 
uoDra znqomosc języKa angieisKiego 
Prawo jazdy

Oferujemy:

Wynagrodzenie w wysokości 800 USD miesięcznie 
Zakwaterowanie, samochód służbowy, telefon komórkowy 
Stalą pracę
Minimum dwuletni kontrakt 
Regularne premie

Forma kontaktu:
Zainteresowane osoby prosimy o przesianie CV w języku polskim i angielskim ze zdjęciem, wraz z 
numerem referencyjnym w tytule maila, na adres: jm@jobs.pl

66305KOKB_B

ftww.ivwjirk

Nasz klient, brytyjska firma budowlana, poszukuje kandydatów 
na stanowiska inżynierskie do pracy 
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

I Osoby zatrudnione na tych stanowiskach,

I
ImJuIm# AiiitAUfiAilvinSitA tu IfftfifiłiiwMiłfinln nfAialrłAUf kiiflAwifinufltDyfyDy OQpOffiouZiuino zu koof cynowunio pru|OKiow uuuuwiuiiyui

w Dubaju.Firma oferuje roczne kontrakty i wysokie wynagrodzenie dla właściwych kandydatów.

i Inżynier / Kierownik Budowy 
Nr ref.: END/DUB

Wymagania:

I Wyższe wykształcenie kierunkowe (Inżynier Budownictwa) 
i Minimum trzy lata doświadczenia w pracy na budowie 
Bardzo dobra znajomość języka angielskiego 
Doświadczenie w zarządzaniu zespołem 

I Praca w międzynarodowej firmie będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:

Bardzo atrakcyjne wynagrodzenie 
I Praca w międzynarodowym zespole 
i Pomoc w załatwieniu formalności i zakwaterowania

i Forma kontaktu:
I Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV w języku angielskim i polskim, wraz z numerem 
i referencyjnym, na adres: emiraty@jobs.pl

SZUKAM PRACY

21- LETNIA ubiegłoroczna maturzystka - 
technik handlowiec, uczciwa, lojalna, 
podejmie pracę, najchętniej związaną 
z zawodem. 0-660-726-374.
----------------------------------------------------------------- ------- 00048205USJ/G

22- LETNIA, dyspozycyjna, średnie 
wykształcenie podejmie pracę stałą lub 
dorywczą w handlu jako pomoc domowa 
lub zaopiekuje się dzieckiem, osobą 
starszą, Słupsk, 0-508-119-294.
________________________ ____ _______________  00008105KOKB/AI

24-LETNIA manikiurzystka, wykształcenie 
średnie, solidna, uczciwa, pilnie 
podejmie pracę lub staż,
0-888-596-914.
---------------- :________________________________  00008105K0KB/AL

30 lat, doświadczenie, staż pracy, 
dyspozycyjny, prawo jazdy kat. ABT, 
uprawnienia na wózek widłowy, 
0-889-918-863, 094/311-67-65.
----------- :------------------------------------------------------------ O0OO81O5KOKB/AG

38-LETNIA szuka pracy jako pokojówka, 
dozór obiektów, sprzątanie, mycie okien, 
pomogę w pracach domowych lub inne 
propozycje pracy. 0-504-098-912.
---------- ------------------------------------------------------------ - 00048205USJ/A

40-LATEK podejmie prace budowlane - 
wykończeniówka, montażowo - 
budowlane. Mogę utworzyć brygadę. 
Słupsk 0-607-489-621.
--------------------------- --------------------------------------------- 00002305SLSB/Y

Mackenzie Consulting
Mackenzie Consulting jest firmą zajmującą się, między innymi, 
wyszukiwaniem odpowiednich miejsc pracy dla osób z Polski,

\ zainteresowanych zatrudnieniem na terenie Wielkiej Brytanii.
I Od naszych kandydatów nie pobieramy żadnych opłat
I (pod żadną postacią). Dla naszego brytyjskiego partnera poszukujemy kandydatów do objęcia

i następującego stanowiska w Syrii:
ii Inżynier Elektryk 

Nr ref.: IE/JOBS.PL

i Opis stanowiska:

i Praca przy rozbudowo i modernizacji elektrowni z systemu gazowego na gazowo-parowy poprzez 

j dodanie 3 HRSG i 1 STO.

i Pracodawca oferuje:
: płacę 4.000 USD miesięcznie,
ii zakwaterowanie,
ii przeloty i transport.

ii Wymagania:

i dobra znajomość języka angielskiego,
i doświadczenie w pracy przy budowie/ modernizacji elektrowni,
ii doświadczenie w pracy w krajach arabskich,
i znajomość turbin gazowych Westinghouse ona sprzętu Koch / Siemens, 
i; inżynier C and I - znajomość systemów DCS, produktów jak Teleperm (Siemens), Faxboro, GE Mk V 
i (lub VI); systemów kontroli GT/STG - praca polegać będzie głównie na zintegrowaniu istniejących 
i systemów kontroli GT z nowym systemem DCS.

i Forma kontaktu:
i Osoby zainteresowane prosimy o odwiedzenie naszej strony internetowej www.pracawanglii.com i 
i wypełnienie formularza rejestracyjnego. Następnie prosimy o przygotowanie szczegółowego 
j życiorysu po polsku i angielsku ze zdjęciem i przesłanie ww. dokumentów na adres: 
i gizegorz@pracawanglii.gda.pl z nazwą stanowiska w temacie wiadomości. W przypadku 
i jakichkolwiek pytań czy wątpliwości prosimy o telefon pod numer (58) 307-46-66. 
j www.pracawanglii.com

66305KOKB„A

SZUKAM PRACY

APLIKANT sądowy podejmie pracę w 
kancelarii adwokackiej lub radcowskiej 
lub inną, 0-605-361-880.
-------------------------- ------------- ------------------ -------------- 00008105K0KB/AC

DOŚWIADCZONY w prowadzeniu 
przedsiębiorstwa spółki 1992-2003, wiek 
57 lat, świadczenie przedemerytalne, 
samochód. Praca stała lub dorywcza 
0-695-250-724
--------- —-------------------------------------------------- ------ 00002305SLSB/S

DUŻE doświadczenie w pozyskiwaniu i 
obsłudze klienta. Znajomość rynku 
finansowego oraz doświadczenie w 
spedycji. Prawo jazdy kat B.
Obsługa komputera Słupsk 
0-601-404-755
----------  ------- ------------------ ------ -—------ - 00002305SLSB/W

DYPLOMOWANA opiekunka środowiskowa 
zaopiekuje się dzieckiem, osobą 
niepełnosprawną lub starszą. 
059/842-34-78 Słupsk
----------------------------- -------------------------------------------  00002305SLSB/V

ELEKTRYK - konserwator, prace kontrolno 
- pomiarowe, do 1 kV, konserwacja 
elektrowciągów, tel. 094/346-56-11.
------------ :------------------------------------------- ----------------  00008105K0KB/AD

KIEROWCA BCE, wykształcenie średnie, 
znajomość dróg w kraju i UE, 
komunikatywny, j. niem./angielski, służba 
wojskowa uregulowana, praca od zaraz, 
Słupsk i okolice, 0-504-729-901.
---------- ------------------------------------------------------------ — 00008105K0KB/AH

66305KOKB_C

SZUKAM PRACY

KIEROWCA kat. BC, świadectwo 
kwalifikacji, po wojsku, 100 % 
dyspozycyjny, z praktyką w 
transporcie krajowym, 23 lata, 
0-880-436-869.
-------------- --------------------------- -- ----------------------------00008105KOKB/A8

KIEROWCA, prawo jazdy kat. ABCE, 
świadectwo kwalifikacji, dyspozycyjny 
podejmie każdą pracę,
0-694-228-451.
------------------------ ---------------------------------- ----------- 00008105KOKB/AK

KUCHARZ, młody, ambitny, bez 
zobowiązań, odbyta służba wojskowa, 
podejmie pracę w gastronomii. 
0-604-582-975, 0-59/81-13-287.
--------------- .------------—--------------------------------------  00048205USJ/B

MŁODA osoba podejmie pracę, 
sprzątanie biur, innych posesji 
od zaraz lub zaopiekuję się dzieckiem. 
Wiadomość 059/841-09-08
--------------- —------------------------------------------------  000023Ó5SLS8/AA

MŁODA, komunikatywna, dyspozycyjna, 
wykształcenie średnie, znajomość j. 
niemieckiego podejmie pracę. Ostatnia 
praca - roczny pobyt w Niemczech 
jako wolontariuszka,
0-508-861-511.
----------------------------------------------------------------------- 00008105KOKB/AN

MŁODY, dyspozycyjny, zdyscyplinowany, 
wyższe techniczne, prawo jazdy kat. B 
obsługa komputera, j.angielski 
059/84-12-498, 0-601-674-746.
------------------------------------------------- 7--------—7------- 00002305Si.se72

OBOWIĄZKOWY, dyspozycyjny, prawo 
jazdy kat B, rzetelnie wykona składanie 
części podzespołów lub inne propozycje. 
0-507-490-256.
------------------------- :--------- r----------------------- ------------ 00048205USJ/H

OPIEKA do starszej i (lub) chorej osoby, 
pielęgnacja chorego w terminalnej fazie 
choroby, opieka paliatywna. Duże 
doświadczenie. 0-59/84-57-008, 
0-506-298-277.
---- ----------------- ----------------------------------  00048205USJ/D

PANI lat 49, wykształcenie średnie, 
dyspozycyjna, pracowita, minimum 
sanitarne, książeczka zdrowia, podejmie 
każdą pracę. 0-59/84-36-505.
-------------------  00048205USJ/K

PANI po 50 podejmie pracę stałą lub 
doraźną: księgowość, handel, rozliczenia, 
inne oferty, Kołobrzeg i okolice, 
tel. 094/351-82-16. .
-----------------------------------------------------------------------  00008105KOKB/7U

PILNIE podejmę pracę, własny 
samochód. Uczciwa i odpowiedzialna 
zajmę się dzieckiem, osobą starszą, 
poprowadzę dom, zastąpię w sklepie 
lub inne. 0-600-22-17-27
-------------------------------------------------------------------------- 00002305SŁSB/T

PISANIE komputerowe. 0-888-760-501
---------------------- ------------------------------------------------ ' 00048205USJ/F

PRAWO jazdy BCDE, mimo swego wieku 
energiczny, bez nałogów, podejmie też 
pracę jako przedstawiciel handlowy 
(doświadczenie), sumienny.
Słupsk, 0-661-858-763.
------------------------ t------------- --------------------------------- 00048205USJ/M

I Nasz klient, brytyjska firma budowlana, poszukuje kandydatów 
i na stanowiska inżynierskie do pracy 
I w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.
i Osoby zatrudnione na tych stanowiskach, byłyby odpowiedzialne 
(za koordynowanie projektów budowlanych w Dubaju.
I Firma oferuje roczne kontrakty i wysokie wynagrodzenie dla właściwych kandydatów

) Kosztorysant Budowlany 
(Nr ref.: QSU/DUB

ii Wymagania:
i Wyższe wykształcenie kierunkowe (Inżynier Budownictwa lub pokrewne)
(Minimum trzy lata doświadczenia na podobnym stanowisku
I Dobra znajomość komputerowych programów do kosztorysowania
ii Bardzo dobra znajomość języka angielskiego 

Oferuiemy:
ii Bardzo atrakcyjne wynagrodzenie 
i Pomoc w załatwieniu formalności i zakwaterowania
i Spotkanie kwalifikacyjne w Polsce 

Forma kontaktu:
ii Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV w języku angiełsim i polskim, wraz z numerem 
j referencyjnym na adres: emiraty@jobs.pl * i

............................... ...."'"m ............ 66305KOKB

i Nasz klient, duża irlandzka firma,
(poszukuje kandydatów na stanowisko:

ii Pracowników do produkcji 
I Nr raf: PRO/IRISH

if M
wwwjyyjifk

Ü Wymagania:

ii Gotowość do szybkiego wyjazdu 
ii Znajomość języka angielskiego 
Ü Doświadczenie w pracy przy linii produkcynej

ii Oferujemy:
AlauLaiiHii jitimilri w n J i i n i\iif aii AmiKcyino stówki godzinowe

i Pomoc w załatwieniu formalności
ii Zakwaterowanie
i Pomoc ze strony naszego przedstawiciela w Irlandii 

Ü Forma kontaktu:
i Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV w języku angielskim i polskim, wraz z numerem 
i referencyjnym Pro/lrish w tytule maila, na adres: iriandia@jobs.pl

66305KOKB_D
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ROSYJSKI - nauka języka, korepetycje, 
tłumaczenia, pisanie wypracować. 
0-605-825-751.
-------- —----------------------------------- -—-- ----------- -— 00048205USJ/C

SPRAWNY rencista, dyspozycyjny, 
podejmie pracę - gładzie, malowanie, 
układanie paneli ściennych i 
podłogowych, spawanie elektryczne, 
montaż okien - Słupsk, okolice. 
0-888-210-263.
------- -------------------------------- -------------------------------- 00048205USJ/J

SPRZEDAWCA, technolog żywienia,
24 - letnia szuka pracy z możliwością 
zakwaterowania, 0-607-742-125.
--------------------------  ------------ —---------------- -—— 00008105KOKB/AF

TANIE korepetycje z języka angielskiego i 
matematyki udziela studentka, 
0-601-933-426.
----------------------------------------------------------------------- 00008105KOK8/AF

TANIO! studentka udzieli korepetycji z 
języka angielskiego, polskiego uczniom 
ze szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Numer kontaktowy 0-601-681-516 
Słupsk
----------------------------------------------- ——-------— 00002305SLSB/U

TECHNIK handlowiec, 20 lat, znajomość 
obsługi kasy fiskalnej i komputera. 
Podejmie pracę lub staż. Słupsk 
0-607-380-478.
----------------------------------------------------------------------- 00002305SLSB/X

WYKONUJĘ stylizowane ogrodzenia, 
balustrady, bramy przesuwne (projekt 
montaż, transport gratis).
0-608-626-016,
0-59/84-20-132 po 20.
----------------------------------------------------------------------- 00048205USJ/E

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub starszą 
osobą ze Słupska. Posiadam wieloletnie 
doświadczenie. Mogę także posprzątać 
mieszkanie. Jestem uczciwa i 
dyspozycyjna. 0-500-52-51-71.
--------------------- ------------------------------------------------- 00048205USJ/1

SZUKAM PRACY

ZAOPIEKUJĘ się starszą osoba w 
Koszalinie, doświadczenie, uczciwość, 
cierpliwość, profesjonalizm, brak 
nałogów, niewysoka opłata, 
094/34-14-582.
-------- -------------------------------------------------------------- 00008105KOKB/AM

ZAOPIEKUJĘ się starszą osobą, 
dzieckiem, poprowadzę dom, 
dyspozycyjna, uczciwa, z 
doświadczeniem. Słupsk,
0-691-808-694.

DAM PRACĘ

FIRMA transportowo - spedycyjna 
zatrudni spedytora. Wymagania: 
znajomość języka angielskiego i 
niemieckiego, wykształcenie kierunkowe. 
Oferty pisemne: "Głos Pomorza"
Nr 10900.
--------- ——-----------------------------------------------------  00040205USJ/B

FRYZJERKĘ damsko - męską 
z praktyką. 059/845-47-90.
--------------------------------------------------------—---------- 00036005USJ/B

KIEROWCĘ TIRA. Praca za zachodzie, 
niemiecki lub angielski. 
0031/653223767,
0-604-238-126.
----------------------------------------------------------------------- 00041005USJ/A

DAM PRACĘ

NIGHT-CLUB "Romantica" p/Ustką 
zaprasza panie do współpracy.
Wysokie zarobki, zakwaterowanie. 
0-504-172-480.
----------------------------------------------------------------------- 01087404USJ/B

PRACA w handlu - kobieta, sprzedaż 
art. ogrodniczych i kwiatów. Wymagane 
doświadczenie. Słupsk 
0-607-242-177
-- -------—--------------------------------------------------------  00012405U5J/A

PRACOWNIKA budowlanego na staż 
przyjmę z Koszalina lub okolic, 
0-606-401-050.
_____  ——--------------- ------------------------------------  00051505K0KB/4

SKLEP Zoologiczny przyjmie sprzedawcę - 
akwarystę. Słupsk, 0-601-706-009, 
0-601-706-301.
— ---------- ---------------------------- -------------------------- 00037205USJ/B

STOLARZA meblowego, samodzielnego. 
Warunki dobre. 059/846-22-80, 
0-501-786-188.
-------------- --------------------------------------------------------- 00057205KOAG/B

WYKWALIFIKOWANYCH pracowników 
budowlanych lub ekipy budowlane 
(remonty mieszkań, budowa domów). 
0-59/84-244-60.
— ------------------------------------ --------------------- :------- 00045705USJ/A

ZATRUDNIĘ stomatologa, Koszalin, 
0-606-372423.
----------------- ——--------------------------------------------- 00068205K0KB/C

zawsze we wtorek

Na Państwa pytania odnośnie reklamy i ogłoszeń odpowie 
od pon. do pt. w godz. 8:00 -16:00

Anna Gnich
tel/fax. (059) 842 51 95, (094) 347 35 12, kom. 0691-512-139 

e-mail: anna.gnich@glos-pomorza.pl
Około 75 400 osób czyta ’Głos Pomorza" w każdy wtorek• xdtz ustopaoe 2004

863104SLBH_B

SZUKASZ PRACY?
Zamieść bezpłatne ogłoszenie drobne we wtorkowym dodatku „Praca” 

w rubryce „Szukam pracy"
(dotyczy tylko osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej).

Kupon na Jednorazowe bezpłatne ogłoszenie drobne.______________________
▼ Tutaj proszę wpisać treść ogłoszenia drukowanymi literami maksymalnie do 20 słów.

Ogłoszenie należy dostarczyć do najbliższego oddziału Biura Ogłoszeń „Głosu Pomorza” lub wysłać pod adresem: 
Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza”, 75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24 (z dopiskiem „Szukam pracy”).

Ogłoszenie na najbliższy Dane zlecającego (do wiadomości redakcji) 

wtorek należy dostarczać 
do czwartku.

imię i nazwisko podpis

dokładny adres

407904KOKB_P

http://www.gSos-pomoiza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:jm@jobs.pl
mailto:emiraty@jobs.pl
http://www.pracawanglii.com
mailto:gizegorz@pracawanglii.gda.pl
http://www.pracawanglii.com
mailto:emiraty@jobs.pl
mailto:iriandia@jobs.pl
mailto:anna.gnich@glos-pomorza.pl
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SPRZEDAŻ SAMOCHODU
! AUTA NA GAZ (BRC) PROFESJONALNIE, 
NAJTANIEJ RATY. RAFGEL KOBYLNICA, Wl- 
DZIŃSKA 23, 0-602-644-337

! AUTO-BAZAR komis, skup, sprzedaż, 
zamiana. Słupsk, Kopernika 11. 
0-59/811-91-50.

! AUTO-KOMIS Max-Car. Największy wybór 
samochodów osobowych, ciężarowych, 
skuterów. Uproszczone kredyty, leasing, 
zamiana. Kredyt na import. Koszalin, 
Szczecińska 90, tel. 346-59-16.

! UBEZPIECZENIA samochodowe - naj­
tańsze. (Budynek Cechu)
059/84-11-350

ALFA romeo 146 1,6 (2000), 
0-608-416-193.

AMC Auto Komis Etc, Sucheccy. 150 sa­
mochodów w ofercie. Kupujemy i zamie­
niamy samochody. Kredyt 0 % wpłaty. Bez 
zaświadczeń. Koszalin, Gnieźnieńska 18. 
094/34-60-659, 34-62-060. 
www.amcspj.pl

AUTO-GAZ BRC. Promocja, Kopernika 27A 
059/ 842-33-82, 0-602-294-682

FOCUS (2001 / 2002) sprzedam, zamie­
nię na dostawczy. 0-501-029-747.

MERCEDES 300D, (1987). 126 260se 
(1988) 0-502-037-344.

MERCEDES 307 D, skrzynia, 
0-692-948-333.

NEXIA sport 1995 zamienię na ciągnik 
rolniczy 0504-397-750.

OPEL tigra 1.4 (1996). 0-505-154-640, 
0-506-261-743.

TICO (1998) 0-59/85-800-48

KUPNO SAMOCHODU

0-602-506-359.
Powypadkowe - skup.

01411304K0BH/B

0-604-520-669. Rozbite - kupię.

CAŁE powypadkowe, 0-602-589-000.
00003605K0BH/

POWYPADKOWE kupię.
0-59/811-91-50, 0-606-20-60-77.

SKUP - sprzedaż samochodów uszkodzo­
nych. Bierkowo, 0-606-20-60-77.

00021705USJ/A

SPRZEDAŻ CZĘŚCI/AKCESORIA
! Auto-Domasz tłumiki, amortyzatory, ha­
mulce, zawieszenia, części eksploatacyj­
ne. Bolesławice, 841-53-53. Bałtycka 8b, 
059/841-48-42.

! Haki holownicze Słupsk
059/ 841-44-14, 841-44-13.

01435804K0AG/A

! Mercedes - części dostawcze, ciężaro­
we. Naprawa Mścice 17, 094/316-50-67.
------ —---------------------------------------------------------  00059405KBBH/B

!! Auto -Wydech - tłumiki, katalizatory, 
hamulce, amortyzatory, zawieszenia, 
uszczelki, linki. Szczecińska 57 (ZDZ), 
tel. 059/845-20-65
----------- ------------------------------- ----------------------------- - 00010905SLBH/B

AKUMULATORY. Słupsk, Ostroroga 3, 
0-59/844-02-95.
---------------  00045405USJ/A

AUTO-CZĘŚCI, blachy, opony - tanio! 
0-59/84-29-766.
----------------------------------------------------------------------  01100204USJ/A

AUTOGLASS Jaan. Sprzedaż, montaż, na­
prawa, przyciemnianie. Koszalin, 
34-35-710, Słupsk, 84-25-180.
----------------------------------------------- -------------------------  00000605K0PK/A

MERCEDES inne auta: części + opony. Na­
prawa. Koszalin, Szczecińska 57 a,
„Auto - Sam”. 094/ 348-14-38, 
0-602-51-86-51.
------------------------------------------------- :-------------------- --- 00059405KOBH/A

TACHOGRAFY - taksometry fiskalne - ka­
sy, Tachotronic, Szczecińska 38, 
094/346-51-98,0-602-461-398.
------------------------------------------------------------------------  00020205HOBH/A

TACHOGRAFY najtaniej, 0-609-641-503.
—-------------------------------------------------------------------  00039005KOKB/A

USŁUGI

NAPRAWA/SERWIS
TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 
Szczecińska 70, (094) 346-76-64.

01176504K0PK/A

NIERUCHOMOŚCI
KOD RUBRYKI SMS: 04. CENA: 18 ZŁ + 22 VAT

SPRZEDAŻ DOMU
DOMY - nowe / starsze.
059/84-270-17 www.spgn.pl
— --------------------------------------------------------------------- 00715904S18H/4.

GIEŁDA Nieruchomości: Ustka 270 000. 
059/84-270-17. www.spgn.pl
----------------------- —---------------------------------------------  D0848604SLBH/A

PÓŁ bliźniaka (dwurodzinny) w Słupsku. 
0-503-576-553, 0-59/84-293-07.
----------------------------------------------------- -- ------ —— 00048505USJ/A

SPRZEDAŻ MIESZKANIA
DWUPOKOJOWE, Norwida. Trzypokojowe. 
059/84-270-17 www.spgn.pl
— ------------------ —----------------------------- t---------------  (M94504SLBH/A

GIEŁDA Nieruchomości skupuje 
mieszkania. 059/84-270-17, 
www.spgn.pl
-------------------------------------------------------------- :--------- 00854404SŁBH/A

SM DOM NAD SŁUPIĄ BUDUJE MIESZKA­
NIA. 1655 - 1840 ZŁ/MKW. REALIZACJA
— WRZESIEŃ 2005.059/843-01-54.
'--------------------------- =-------------------------------------------- 14244/A

TRZYPOKOJOWE: Piastów, Zatorze, Nie­
podległości. Dwupokojowe niedrogo - 
okolice Słupska. 0-59/840-32-32 
MERKURY.
———---------------------------------------------------------- 00042905USJ/F

1-P0K0J0WE
842-80-75 - GRĄSINO - 
(PARTER) - WGN

WEX 8411-029 Kończewo.
00046705SLBH/C

00002505KOAG/D

2- P0K0J0WE
SŁUPSK - Drewniana, Szymanowskiego. 
REMID, 0-59/842-33-90,
0-606-21-20-04.
------------- -----------------------------------------------------------  00044505USJ/E

3- P0K0J0WE
SOLSKIEGO, Damnica „Ibis” 84-25-405.
------------------------------------------------------------------------  00045405KOAG/B

BUDOWLANA K/Ustki. 0-605-675-921
---------- -------------------------------------------------------------  00032105SLSB/A

DZIAŁKA 1,5 ha, urządzona 110%,
2 km od Słupska. 0-607-287-657.
------------------ ------------- :-------------------------- ------- --------  00039705USJ/A

DZIAŁKA budowlana Siemianice, 
059/842-55-76 do godz. 10, 
0-607-674-236.
--------------------------------------------------------------- ---------  00058005KOPK/A

WEX 8411-029 Smołdzino, Krępa, 
Kobylnica, Bierkowo.

KUPNO DZIAŁKI
KUPIĘ działkę w Kobylnicy (osiedle Kwia­
towe). Oferuję korzystą cenę. 
0-601-697-755.

ZAMIANA
ZAMIENIĘ kawalerkę, ulica Banacha 
na trzypokojowe z dopłatą.
0-506-564-845, 0-502-043-825, 
059/84340-34
------------------------------------------------------------------------- 00035505SLSB/A

WYNAJEM - LOKALE
JEDNOPOKOJOWE. 0695-17-00-15.
------------------------------------------------------------------------- 00027205USI/A

POKÓJ dla niepalącego studenta/ki, 
094/341-24-64.

;-------------------------------  00061005K0KB/A

WYNAJEM - MIESZKANIA 

2-P0K0J0WE
DO wynajęcia, Z. Augusta 400 + opłaty. 
0-507-145-633.
---------------------------------  00039205SLS8/A

DWUPOKOJOWE w domku. Kobylnica, 
0-59/84-15-326.
----------------------------------------------------------------- ------ - 00046705USJ/A

DWUPOKOJOWE. 0-59/840-20-62.
-------------------------- ---------------------------- ----------------- - 00048405US1/A

DWUPOKOJOWE. Kobylnica, 
0-601-83-29-90.
------------------------------------------------------------------------ - 00044805USJ/A

STANCJA. Słupsk, 0-59/84-53-311.
--------------------------------------------------------------------- — 00047105USJ/A

WYNAJEM-LOKAU UŻYTKOWE
BIURA (centrum), tanio. 0-59/81-31-332.
------------------------------------------------------------------------- 00006005USJ/»

CENTRUM Słupska - lokal handlowy 
(40 mkw). 0-605-09-09-44.
-------------------------------------------------------- —------------- 00038405USJ/A

POMIESZCZENIE 120 m z kanałem, ogrze­
wane w dobrym punkcie. 059/84-15-326
------------------------------------------------------  —:-------------  00046405SLSB/A,

BUDOWA. Specjalność domki jednorodzin­
ne. 0-606-36-36-97
------------------------------------------------------------------------  00027305SLBH/A

CENTRALNE ODKURZACZE,
SZWEDZKIE POMPY CIEPŁA;
FIRMA HANDLOWA EKO; SŁUPSK, 
POZNAŃSKA 37/1,
059/84-00-415
------------------------------------- ---------------------- --------------  00019705SLBH/A

CISIELSKO - dekarskie, więźby dachowe. 
0-606-36-36-97.
———---------------------------------------------------- ;--------- 00035805SLBH/A

KOPARKA kołowa, 0-608-163-247.
00029505KOPVA

SCHODY drewniane - producent;
Słupsk. 059/842-66-71
--------------------------------------------------------------- --------  00721004SLBH/A

TYNKI gipsowe, cementowo-wapienne 
tel.0-606-36-36-97
------------------------------------------------------------------------- 00008805SLBH/A

USŁUGI
KOD RUBRYKI SMS: 06, CENA: 18 ZŁ + 22.' VAT

00849504SLBH/A

AGD, pralkonaprawy; Słupsk. 
059/844-2246, 84-57-444.

ARGED naprawa pralek, 
lodówko-zamrażarek, zmywarek, 
mikrofalówek. 0-59/84-56-156, 
059/843-54-88

00034705S LBH/A

AUDIO-VIDEO, telewizory, monitory, 
komputery, naprawa, Videosonic, 
Słupsk 059/845-55-63

CHŁODZIARKOZAM RAŻARKI,
pralkonaprawy. „Polarserwis”, 
Wileńska 12B. 059/840-38-30, 
0-601-789-892

00007005SIBH/B

DOMOWE TV. 059/84-20-970.
00852204SLBH/A

ou ft-f!ŁASI
www.tur-plast.com.pl

BIURA HANDLOWE:

KOŁOBRZEG
ul. Koszalińska 52 c

TEL. 354-55-13
KOSZALIN

ul. Lechicka 39
TEL. 342-09-45 i

CZAPLINEK
ul. Pławieńska 7

TEL. 37 544 95

1447804KOBH/A

! REMID - R. MĄKA. 0-59/842-33-90, 
0-606-21-20-04, SIENKIEWICZA 20. 
WWW. REMID. SŁUPSK. PL.
---------------------------------------------------------------- — 00445/C

059/ 84-12-583
Nieruchomości-Kaczyńska www.lnk.pl
------------------------------------------------------------------------  00012305SIBH/A

KRYNICKI-NIERUCHOMOŚCI Słupsk, 
84-11-662. www.krynicki.com.pl
----------------------------------------------------------------------- - 01039204USJ/A

OMEGA - obrót, wyceny, 059/84-14-420, 
Starzyńskiego 11, 
www.nieruchomosci.slupsk.pl

TELENAPRAWY: telewizory, monitory, wie­
że, magnetowidy, drukarki - tanio. 
Zygmunta Augusta 14,059/84-30-465

AUTOALARMY. Blokady skrzyni, biegów. 

059/841-41-45

00857704S LBH/A

SPRZEDAŻ - LOKAU UŻYTKOWE KWATERY STUDENCKIE

! 059/843-92-31, 0-607-288-199, 

gazowe, co., hydrauliczne.
01330204K08H/A

! Osiedle chronione Bałtyk - Grzybowo k/ 
Kołobrzegu 300 m od morza - domy, seg­
menty, apartamenty. Biuro sprzedaży 
w godz. 8 - 16 od pn. - pt., 
tel. 094/354-25-61.
----------------------------------------------------------------------   00047105KOBH/A

LOKAL biurowy (10 m) „Wex” 8411-029.
----------------------------------------------------------------------   00002505K0AG/J

KUPNO DOMU
DOM - PENSJONAT, morze - Ustka, 
inne. 0-602-210-313.
—------------------------------------------------  00035105US//A

KUPNO-LOKALE UŻYTKOWE

POKOJE. 059/84-13-178, 0-607-365-708.
------------------------------------------------------------------------  00040105SLSB/A

WOLNE miejsca w mieszkaniu studenckim 
(internet). 0-59/842-37-30, 
0-601-928-631.
------------------------- ------------------------------------------------ 00047905USJ/A

BUDOWNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 05. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

BEZPYŁOWE cyklinowanie. 
0-692-944-672.
-------------- —------------------------------------------- —------ 000255C

BEZPYŁOWE cyklinowanie. Układanie 

parkietu. 0-59/84-32-038, 

0-601-61-40-93.

BUDOWLANE. 0-506-972-882.
00015905USV/A

BOKS Manhatan, parter. 
059/84-30-613, 0604-119-904.

00068005KOAG/A

HURTOWNIA Elektryczna „Amper”, 
Koszalin, Leśna 6C, 094/346-12-53. 

Przyjdź! Zobacz! Sprawdź!
01237704KOKB/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe, układanie. 
0-59/84343-20, 0-601-64-10-92. 
Kaliszewski.
--------------------- :------------------------------------------------- - 00010305

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
0-506-73-59-95.

TTOW Pil
ul. Mickiewicza 24, 75-004 Koszalin - w godz. 8-17.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (094) 347 35 15/13/12, 347 35 11 
Biuro Reklamy tel. (094) 347 35 10, 347 35 03/04/05/14 
tel./fax (094) 347 35 06/07

V ul. Ratuszowa 3, pok. 12 - w godz. 9-16
tel. (094) 35 404 95, tel. /fax (094) 35 278 55

«•fVUtHi« p|. Wolności IO - w godz. 9-16
nad sklepem „Rossman” (wejście od ul. Boh. Warszawy) 
tel./fax (094) 37 403 11

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
KOSZALIN:
„AGENCJA REKLAMOWA Andrzej Kikta" tel. 340 46 20 (do 9.30 i po 16)
„ARI CORINFO”, ul. Władysława IV 58/32 (tuż za Emką), tel./fax 345 29 33,
341 43 45; e-mail: biuro@corinfo.pl; czynne pn-pt 8-20, sob. 9-14 

„BERNI" ul. Drzymały 10 (sklep PANASONIC) tel. 34105 02, fax 345 75 37, kom. 0601 558 563 
„EKOLAM" ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec), tel. 094 34 77 173, fax 34 77 174 
godz. otwarcia 7.30-17.30, e-mail: bo@ekolam.koszalin.pl 

„MEDIA PARTNER" J.M. Ćwiek, tel./fa?346 67 77 (całodobowo)
„MEDIA PRESS" Agencja Reklamowa, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342 78 51 w 294 (8-15) 
„NO - KAR" tel./fax 347 04 27
„PIK" Agencja Usługowo - Reklamowa, ul. Zwycięstwa 106-108, tel./fax (094) 342 41 72 (9-16) 
Białogard: Naprawa Telewizorów „TeleMax” ul.Podlaska 1, tel. 312 20 19,

czynne pon. -pt. 10-17, sob. 10-14
Drwasko Pom.:Centrum Reklamy, ul. Sikorskiego 6, tel. 363 60 65, fa* 363 60 62 
Sławno: Sklep i Biuro Ogłoszeń, ul. Rapackiego 2, tel./fax (059) 810 70 12
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 365 26 24
Świdwin: INTER-CAFFE - Park Wodny „Relax”, pl. Sybiraków 1, tel. (094) 365 43 71
Tychowo: „PRZYSZŁOŚĆ 2000” ul. Wolności 23, tel. 311 57 38, 0604 377 829 (9-17)

- »■■■■AjVWm'W4»ViVNmjmiiVUłWJMWJJ.N.iA ■ mm. .......'-V-.v............. m—"7«™^

mM;
:ii

al. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk - w godz. 8-16.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (059) 842 66 08 
Biuro Reklamy ul. Henryka Pobożnego 19 
tel./fax (059) 841 17 43, 840 32 51

ul. Kochanowskiego 8-10 - w godz. 9-16
(budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), tel. /fax (059) 822 82 82

ul. Armii Krajowej 16 - w godz. 8-15
(budynek Biblioteki), tel. /fax (059) 862 55 88

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
SŁUPSK: „Agencja UNIPRESS” ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP), 

tel./fax 842 89 54, 841 27 00, tel. 843 64 36 (cała dobę)
„Adach" ul. Sienkiewicza 4, tel/fax 842 71 35 (pn.-pt. godz. 9-16)
Biuro Ubezpieczeń Pośrednictwo Ubezpieczeniowo-Finansowe Danuta Kubik 
ul. Gen. Andersa 10, 76-200, Słupsk, 059/845-41-62. (9-16)

Bytów: TUiR „WARTA" ul. Kochanowskiego 3. tel. 822 22 80 (8-16)
Człuchów: Agencja Pośrednictwa Ubezpieczeniowego, ul. Sobieskiego 6/1, tel. 834 49 18 
Lębork: Biuro Turystyczne „KIJÓW" ul. Handlowa 10A/28 (obok DH Kupiec) w godz. 9-17 
Miastko: Biuro „WARTA” ul. Dworcowa 29, tel. 857 53 08 

Redakcja „Głosu Pomorza", tel. (059) 857 35 72 
Ustka: Agencja „CENTRUM KOBO” ul. Grunwaldzka 18, tel. 814 90 90

PHUPiT „BAŁTYK" ul. Żeromskiego 9, tel. 81 44 220 (8-16)
P.P.H. „HANTUR" ul. Grunwaldzka 17 - Centrum Handlowe MARINA 
tel. 81 46 058, 81 45 578 (8-16)

Wszystkie ogłoszenia drobne z wydania gazety, trafiają bezpfatnie do internetowego 
Banku Ogłoszeń Drobnych „Głosu Pomorza" www.glos-pomorza.pl oraz do wydania 
internetowego ogólnopolskiego dziennika „Rzeczpospolita" - serdecznie zapraszamy!

DOCIEPLENIA, remonty A-Z. 

0-59/84-03-135, 0-504-722-349.
------------------------------------------------------------------------- 00950004USJ/A

FIRMA remontowo - budowlana 

referencje. 0-694-154-233, 

059/847-16-90
----------------------------------------------------------- -- -----------  00027505SISB/A

GLAZURA, gładzie, panele.

0-694-848-805, 059/84-20-385
------------------------------------------------------------------------- 00W6905USJ/A

GLAZURA, REMONTY 

059/858-26-06, 0509-473401.
------------------- ------------------------------------------- —— 00068105K0AG/A

HYDRAULICZNE - transport 1 tona. 
0-503-148-766.
------ 1------------------ :------- ---------------------- -------- ---------- 00036805USJ/A

NAJTAŃSZE remonty mieszkań, glazura, 
hydraulika, regipsy. 0-888-298-512
--------------------------------------------------- —------- —------ 00006105S18H/A

SZAFY, kuchnie, garderoby. Milan 
059/84-00-310
------------------------------------------------------------------------  00776404SLBH/A

OKNA/ŻALUZJE/ROLETY
!!!!!! Linda Żółkiewskiego 13. 
059/84-37-373. Żaluzje, verticale, rolety.
--------------------------------------- ---------------------------------- 00863704SIBH/A

059/842-35-34. Żaluzje, moskitiery, mar­
kizy, rolety wewnętrzne, rolety okienne - 
najnowsze rozwiązania. Producent „Ga- 
ma-Color” Słupsk, Morcinka 21.
------------------------------------------------------------------------- 00018105KOAG/A

ALKO - rolety, miniroletki, żaluzje pozio­
me, pionowe - produkcja - usługi.
Słupsk 84-20600.
------------------------------------ ------------------------ .------------ 01429804K0BH/A

BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917
— ----------------------------------------------- --------------------  00845004SLBH/A

BRAMY.
Mega 842-96-33. 094/343-25-71
------------------------------- :-----------------------------------------  00764304SLBH/A

OKNA
— sprzedaż z montażem 7% - KADA Sys­
tem. 059/84-00-310.
——----------------------------------------------------------------- 00707204S1SH/A

OKNA, ROLETY zewnętrzne supercena + 
montaż, Manhatan boks 62,
Wolności 3, 059/ 840-31-96.
— -------------------------- ----------------- -------------------------  00009105SI.BH/B

ROLETY - najtaniej. 059/84-03-270.
-------------------------------------------------------------------------- 00018205KOAG/A

ROLETY tkaninowe z montażem - super- 
promocja, Manhatan boks 62, Wolności 
3, 059/840-31-96.
------—-------------------------------------------------------------  00009105SLBH/A

ROLETY
zewnętrzne 200zł/mkw. brutto.
Mega 842-96-33, 094/343-25-71
------------------------------------------------------------------------- 00764304SLBH/B

USTKA - okna najtaniej. Montaż 7 %. 
059/846-14-27.
— ------------------------------------------------------------------ --- 00056205KOPK/A

ŻALUZJE, rolety. Bramy garażowe przemy­
słowe, automatyka, ogrodzenia, garaże, 
szlabany. 059/84248-84
------------------------------------------------------------------------  00045305SLBH/A

SZKLARSKIE
ANTYWŁAMANIOWE, bezpieczne, witryny, 
szyby zespolone, folie okienne. Centrum,
Z. Augusta 25. 059/84-30411.
---------- -------------------------------------------------------------- 00720104SLBH/A

DYWANY, tapicerki. 0-59/84-12-050, 
0-694-331-161.
----------- ------------------------------------------------------------  00921604USJ/A

DYWANY. 0-59/84-38-911.
------------------------------------------------------------------------  00962404USJ/A

FINANSOWO-DORADCZE
BIURO Rachunkowe „Ekspert”. 
0-59/848-5240, 0-504-049-022. 
www.ekspert.slupsk.pl
------------------------------------------------------------------------  00038105USJ/A

EGZEKUTOR długów, 059/845-30-69.
---------------------------------- —----------------------------------  00025605K0KB/A

TRANSPORT
! 0-602-28-46-93 Meblowozem - przepro­
wadzki, winda.
—:-------------------------------------------------------------------  00711204SLBH/A

BUS laweta. 0-601-665-445.
------------------------------------------------------------------------- 00043005SLS8/A

PRZEPROWADZKI meblowozem. 
0-605403-555.
------------------------------------------------------- ;-----------------  00869604SLSB/A

INNE
KOMINKI - duży wybór, akcesoria;
Decor, Słupsk, Szczecińska 61A. 
059/843-41-09
-------------------------------------------------------------------------  00869404SL8H/A

KOMINKI; kafle piecowe; znicze - produ­
cent; Słupsk, Pobożnego 9, 
059/842-20-72.
--------------   00850404SŁBH/A

LICENCJONOWANE usługi detektywistycz­
ne. Poszukiwania osób, mienia. Profesjo­
nalizm, dyskrecja. (094) 345-50-62, 
0508-185415.
----------------------------------------- --------------------------------  01429304K0PK/4

MEBLE kuchenne, łazienkowe, garderoby, 
lustra „KRYSTOM”. Koszalin,
Wąwozowa 15A, (094) 3410-354.
------------------ -- ---------------------------------------------------- 01219704KOPK/A

MEBLE KUCHENNE, SZAFY NA WYMIAR; 
RABAT 15% + PROJEKT, MONTAŻ GRATIS; 
059/ 84148-69, SŁUPSK,
WWW. KOSTOL COM. PL
------------—------ ---------------------------------------------------  00021305SLBH/A

OGRODZENIA, BALUSTRADY ELEMENTY 
OZDOBNE, AUTOMATY BRAMY GARAŻO­
WE. 059/848-11-80
----------------------------------------------------------------- —— 00015405SLBH/A

SZYCIE kołder, czyszczenie pierza. Sprze­
daż wyrobów gotowych. Słupsk, Tuwima. 
059/84-278-73
------------------------------------------------------- ------------------ 00808504SLBH/A

TARCICA. Więźby dachowe, deski, belki, 
łaty, krawędziaki. 0-609-658-545 
tel./fax059/834-12-67

WYPOŻYCZALNIA sprzętu gastronomiczne­
go, chłodniczego - naprawa, skup, sprze­
daż. 0-505-171-321
----------- —-------- 1-----------------------------------------------  00021905USJ/A

PRACA
KOD RUBRYKI SMS: 26. CENA: 6 ZŁ + 22% VAT

DAM PRACĘ

1447704KOKB_A

AGENCJA - Club Poznań zatrudni dziew­
czyny z zakwaterowaniem.
0-504-200-800, 0-61/8142-554.
—------------------------------------------------------------------ — 00854604StBH/A

AGENCJA Reklamowa zatrudni do współ­
pracy z klientem. Oferty pisemne: 
„Constans" Koszalin,
Wojska Polskiego 24.
--------------------------------------------- ----------------------------  00068505KOAG/A

ANGLIA, hotele, fabryki... USA Work & Tra­
vel. „Imperial”. (094) 343-27-21;
(091) 484-79-65; www.imperial.org.pl
------------------------------------------------------------------------- 0OO164O5KOPK/A

AVON zostań konsultantką. 
0-607-614-825.
-----------------------------------------------------------------------   00021705SL8H/A

CHAŁUPNICTWO! Proste składanie urzą­
dzeń zleci przedsiębiorstwo.
042/ 650-74-30.
----------------------- :--------------------------------- -----------— 00066805K0BH/A

FIRMA w Szczecinku zatrudni inżyniera - 
konstruktora budowy maszyn i technologa 
normistę. Tel. 094/37-207-93.
--------------------  00065905KOBH/A

HERBALIFE, 0604-875-222.
--------------------------------  -------------————   00018305S1B3/A

KAMIENIARZA do obróbki granitu. 
0-603-663-999.
--------------   00048805USJ/A

KIEROWCÓW z kat. C + E z doświadcze­
niem w krajach UE zatrudni firma 
międzynarodowa. Tel. 0-692-059-698 
o/ Gliwice.
----------- -------------------------------------------------------------  00025105K0BH/A

POSZUKUJĘ montażystów kominków. 
0-603-663-999.
--------- -------------------------------------------------------- — 00048805USJ/B

POWAŻNA firma zatrudni pracownika 
do hurtowni materiałów budowlanych 
w Kołobrzegu, 0-660-489-321, 
0-694479-134.
------------------------------------------------------ -- ---------------- 00065705KOPK/A

PRACA Anglia. Domy opieki, angielski, 
022/637-52-95.
--------------- -------------------- :----------------- ------------------- 00056805K0BH/A

PRZYJMĘ do sklepu SOLAR w Słupsku. 
0-602-30-34-88.
----------------------- —--------------------------------------------- 00048005USJ/A

Nadaj ogłoszenie
bez dodatkowych opłat!

poczci r: ::

My nadamy mu rozgłos
Ogłoszenie w gazecie - gratis w Internecie!!!

www.glos-pomorza.pl I www.rzeczpospolita.pl

Usługa realizowana przywspółpYa 
z „Pocztą Polską"

260 nowych punktów ogłoszeniowych!!!
407304KOKB_A

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.amcspj.pl
http://www.spgn.pl
http://www.spgn.pl
http://www.spgn.pl
http://www.spgn.pl
http://www.tur-plast.com.pl
http://www.lnk.pl
http://www.krynicki.com.pl
http://www.nieruchomosci.slupsk.pl
mailto:biuro@corinfo.pl
mailto:bo@ekolam.koszalin.pl
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.ekspert.slupsk.pl
http://www.imperial.org.pl
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.rzeczpospolita.pl
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Ogłoszenia drobne/reklama str. 23

do ,Głosu >morza"
Kody ś* '1 i JfJfgl
poszczególnych rubryk:

Za 18 zł: Auto-moto 01; Motoryzacja 02; Nieruchomości 04; 
za 9 zł: Auto z ceną 03; Uroczystości 17; Rolnictwo 19; Zwierzęta 20

Wpisz w telefonie komórkowym SMS o treści:
gp kod rubryki treść ogłoszenia
przykład: gp 20 sprzedam jamniki szczenięta, tel. 123 456 789

Wyślij ten SMS z treścią pod numer
7640 - rubryki za 6 zł + 22% VAT (7,32 brutto)
7940 - rubryki za 9 zł + 22% VAT (10,98 brutto)
7940 - rubryki za 18 zł (2 SMS-y za 9 zł) + 22% VAT (21,96 brutto)
(w tym przypadku dwa SMS-y z ogłoszeniem trzeba wysłać 
jeden po drugim pod numer 7940).

Następnie otrzymasz SMS-a informującego 
o publikacji ogłoszenia.

Twoje ogłoszenie znajdzie się w „Głosie Pomorza" 
w najbliższym możliwym terminie. Dozwolona liczba 
znaków w SMS-ie wraz ze spacjami (odstępy), interpunkcją 
(np. przecinek), kodem gazety i numerem rubryki nie może 
przekroczyć 100 znaków. Kody rubryk podane są również na 
stronach z ogłoszeniami

Regulamin przesyłania SMS-ów dostępny 
w Biurach Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 
i na stronie internetowej gazety:

www.glos-pomorza.pl
jlbLUyL ted «tsdSs&J

Budownictwo 05; Usługi 06; Zdrowie 07; Uroda 08; Nauka 09; Komputery 10; Turystyka 11; Rozrywka/relaks 12; Biznes 18 

Rośliny 21; Antyki 24; Różne 25; za 6 zł: Serdeczności 13 Matrymonialne 14; Poznajmy się 15; Używane 22; Hobby 23; Praca 26;

ZATRUDNIĘ ekspedientkę. Branża mięso 
- wędliny. 0-607-458-325

ZATRUDNIĘ fryzjerkę, Koszalin, 
0-501-482-120.

00065405K0KB/A

ZATRUDNIĘ stomatologa, Koszalin, 
0-606-372-423.
------------------------------------------------------------------------- 00068205KÖKB/A

CERT^-F,^Js^??91u299ł

ZDROWIE

GABINETY
! IRYDOLOGIA - określanie stanu zdrowia 
na podstawie badania tęczówki. Ziołolecz­
nictwo. Masaże korekcyjne. „MEGAVITA” - 
Koszalin, Wojska Polskiego 24-26, 
094/341-14-63.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  01153704KOBH/A
ALKOHOLIZM. Esperal. Terapia. 
0-602-77-37-62.
-------------------- ----------------------------------------------------  01448404KOBH/B

ALKOHOLOWE odtruwanie również w domu 
pacjenta, esperal, zastrzyk. 
0-602-706-553._ _ _ I- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - —-----  00034505KOBH/A
ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania. 
059/847-50-68, 0-602-46-86-31.

./__________     00025405SLBH/A

BEZBOLESNE - stomatolog, NFZ, protety­
ka, zachowawcza, raty. Koszalin, 
094/346-58-30.

'_____________ _________ _____________  00007205KOBH/A

GABINET Dermatologii Ogólnej, Laserowej 
i Estetycznej - Maria Luśnia - Konda- 
szewska, Koszalin, Kubusia Puchatka 36. 
Rejestracja: 094/342-08-20 
www.kondaszewska.com Nowość - mezo- 
lifty fotoodmładzanie.
--- -------- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -— 00054505KOBH/A
IMPLANTY. Krzysztof Bastek, 
094/346-16-44.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  01195704K0BH/A
ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0-601-214-388.
----------------- -------------------------------------------------------- 01414804KOPK/A

PERFECT-DENT STOMATOLOGIA ESTE­
TYCZNA, IMPLANTY, NARKOZA. SŁUPSK, 
STARZYŃSKIEGO 6-7 (PODKOWA) 
059/84-10-118
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 00019205SLBH/A
PUAWKOTERAPIA. 0-504-136-265.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —-------- —-----  00006305KOKB/B
PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. Bezpłat­
nie! Operacje: przepuklin, tarczycy, żyla­
ków. Laparoskopia. Kruroskopia. USG. 
Konsultacje. Zabiegi: ortopedyczne, neu­
rologiczne, ginekologiczne. Koszalin, Ar­
mii Krajowej 7, informacje: 094/343-14- 
01; rejestracja, 0-603-990-401.
- ------- -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - -- - - - - - -  00028005K06H/A
ŚWIECOWANIE uszu, akupresura stóp, 
masaże. „STELMED”, 0-59/84-26-087 (re­
cepcja), 0-508-63-43-73.

IEKOLOG specjalista 0-660-398-980.
--------------------------------------  01297104KOKB/B

B KWADRANSOWYCH GRUBASÓW - 
NASTYKA, STEP, AEROBIK,
AAEROBIK; O 601-847-636, 
/810-50-62
' ------------ ------ 00024905SLBH/A

INFOLINIA 0801100 777 
www.zak.edu.plCEKTRiWS NMfKS 18tZ!S£SV —

75-600 Koszalin ul. Zwycięstwa 107 pok. 208 
tel. 094/348-14-22 do 24 

UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ 
POLICEALNE STUDIUM 

DAJĄCE TYTUŁ TECHNIKA:
. Bezpieczeństwa i Higieny PracY (1,5 roku)

• Kosmetyki • Rachunkowości
• Prawno-administracyjne

• Turystyczno-hotelarskie • Usług fryzjerskich 
Szkoła Detektywów i Ochrony Rutkowski & Czerwiński

DWULETNIE LICEUM ogólnokształcące
dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej 

JEDNOROCZNE POLICEALNE STUDIUM:
• Obsługi celnej i spedycji • Architektury krajobrazu

• Architektury wnętrz • Biznesu elektronicznego
• Dziennikarstwa • Grafiki komputerowej

• Kreowania wizerunku • Logistyki • Marketingu 
i reklamy • Masażu leczniczego • Menadżerskie

Psychologii z socjologią • Rachunkowości i finansów 
• Referenta administracyjnego UE

• Sekretarsko-asystenckie
• Wizażu i stylizacji • Zarządzania matą firmą 

•Zarządzaniapersonelem • Fizjoterapii
BEZ WPISOWEGO 

MOŻLIWOŚĆ NAUKI BEZ OPŁAT 
KURS KOMPUTEROWY GRATIS 

STYPENDIA NAUKOWE 
ZAŚWIADCZENIA DO ZUS, WKU 

ZNIŻKI DLA POSIADACZY KARTY EURO<26
7105KOBH. A

NAUKA JAZDY
KURS kat. B - Słupsk, Liceum obok 
dworca PKP, Kołłątaja 31a. Otwarcie 25 
stycznia, godz. 16.15. 0-59/843-97-95, 
0-601-91-53-53.
------------------------------------------------------------------------  00036505UŚJ/A

TURYSTYKA

BIURA TURYSTYCZNE
BERLIN. 0-59/844-28-46

ĆWIARTECZKA, zatrudnię.
0-697-818-234.
----------------------------------------------------------------------- - 00053305K0PK/D

DOŚWIADCZONA. 0-609-160-317.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -— 00048905USJ/A
DYSKRECJA. 0-698-716-641.
- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -- ---------- — 00053305K0PK/A
DZWOŃ 0-698-266-492. Zatrudnię.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00063105K0AG/A

SUPERPROMOCJE ofert letnich. Rabaty 
do 33%, lato zimą, Egipt, Dominikana. 
Bilety autokarowe Europa.
Herkuless Express. 059/842-61-03, 
842-61-14
------------------- i----------------------------------------------------- 00018205SLBH/A

DZESIKA 0-606-426-664. 

FRANCUZECZKA. 0-501-80-53-52
00O40905K0AG/A

PRAWO jazdy. Inkubator, Słupsk, Tuwima 23. 
Otwarcie - 26 stycznia, godz. 16. 
0-59/845-50-50.

PZMOT. kat. A, B, C, E nowy kurs 
02.02.2005 r. 059/842-45-66, 
0-501-094-584

WIRAŻ, nabór. 0-603-601-553, 
059/84-57-460.

BIURO „Nowa Nadzieja”. Słupsk, 
0-501-723-575.
------------ ;--------------------- ;--------------------------------------  00047305,

MARIAŻ biuro matrymonialne 
059/8428110. Koniec z samotnością.

III! EKSTRALOKAL, ekstrawarunki, 
zatrudnię, Kołobrzeg, 0-604408-530.
- - - - - - - - - - - - - :- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0OO11OO5KOBH/A
II! Havana. Ustka 0-601-64-43-94.
- - - - - - - - :- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 00816704SIBH/A
I! ROMANTIKA p/Ustką.
0-504-172-480.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00029705USJ/A
I Aneta Kołobrzeg. 0-600-143-179.
-------------------------------------------------------- ----------------- 00058405KOBH/A

0-506-261-522 Viki

— 00030605SLBH/A

NAUKA JĘZYKÓW
HISZPAŃSKI, francuski, włoski - inten­
sywne kursy językowe „Primus” (ZDZ). 
Zapisy 059/847-38-14
---------------------------------------------------- •-------------------  00031805SLBH/A

KURSY/SZKOLENIA
LICEUM - Zaoczne, Policealne Studium: 
technik informatyk; obsługi 
turystycznej. Słupsk, Banacha 10, 
0-59/843-85-38, 843-18-50, 
0-602-446-979. Kursy: angielski, niemiec­
ki, komputerowy.
------------------ *--------------- -------------------------------------- 00047405USJ/A

POLICEALNA: informatyka - specjalizacje, 
tanio. 094/343-29-93.
------- ------- -------------------------------------- -- ------------------  01444904KOBH/A

POLICEALNA: opiekun w domu 
pomocy społecznej, tanio.
094/343-29-93.

JHUDZANIE, nowoczesny program Sha­
rks, 0-501-468-164.
______ ______________________ .________  00064905KOBH/A

POLICEALNA: pracownik socjalny, 
tanio. 094/343-29-93.

01444904K08H/C

00030005USJ/A 

00030005USJ/B 

00033805USJ/A 

00020505USJ/A 

00033805USJ/D 

00033805USJ/C 

00033805USJ/B 

00057505K0AG/A 

00062705KOAG/A 

00048205KOAG/A 

00030405SLBH/B 

00048305USJ/A

ABSOLUTNIE wszystko. 0-501-93-62-88
------------- —------- -----------------------------------------------  00030405SLBH/F

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64.
Pilnie zatrudnię.

-----------------   00018705KOBH/A

ANIA 0-603-705-198.
-----------------------   00056605KOAG/A

ATRAKCYJNA lat 38, 0-661-177-611.
- - - - - - - -     00065005KOPK/A

BLONDYNECZKA. Słupsk,
0-889-295-700.
------------------------ ----------------------------------- ------ ------- 00047505USJ/A

BLONDYNECZKI - prywatnie. Kołobrzeg, 
0-698-054-054.
__________ :---- ------- ---------------------------- 01444504KOBH/A

0-506-364-133 Swirek 

0-506-406-817 Iza. 

0-604-841-247 Ewa. 

0-691-685-062 Julia. 

0-691-685-276 Sara. 

0-695-256-404 Atrakcyjna. 

0-696-158-006 Patrycja. 

0-698-249-682 Ola Słupsk. 

0-698-492-598 Andżelika. 

20-LATKA. 0-505-50-40-90 

36-LATKA. 0-506-365-459.

FULL Serwis 0-889-835-875
00030405SL8H/E 

00030405SIBH/A

KAMELIA, Słupsk, 0-503-77-55-62.
-------------------------------------------------------------------------  000O5505K0AG/A

KWADRANSIK. 0-506-384-242.

MAJA. 0-505-50-63-80

NATALKA, 0-880-934-039.

00053305K0PK/B 

00030405SLBH/C 

00047705USJ/A

00047505USJ/B

-------------- ----------------------------------------------------------- 00O69205K0PK/A

TRZYDZIESTOLATKA, 0 501-920-108.
-------------------------------------------------------------------------  00053105K0AG/A

POMYSŁOWA 21-letnia. Słupsk, 
0-889-452-716.

PUSZYSTA. 0-506-672-054.

ULA. 0-607-653-190.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  01448504KOPK/B
UROCZA brunetka, wibratorki. Słupsk, 
0-694-105-347.
--- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 00033905UŁI/B
ZADZWOŃ, przyjedziemy. 
0-880-692-584.

ZAPRASZAMY panie. Koszalin, 
(094) 348-06-47; 0695-591-919.

ZATRUDNIĘ panie. Zakwaterowanie.
094/ 37-408-24, 37-484-46.
-------------------------------------------------------------------------  00063805KOBH/A

ZATRUDNIĘ w agencji towarzyskiej - 
Niemcy. 0049/1625758875.

00000205USJ/A

BIZNES

BRUNETKA, kokietka. Słupsk, 
0-502-839-850.

CIAŚNIUTKA. 0-889-835-873
00033905USJ/A

00030405SŁBH/D

KREDYTY
I Ekspert-Kredyt Unilink.
059/840-22-72, 0-508-872-481
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -  00029905SIBH/A
I Kredyty bankowe - bez opłat wstępnych 
- Słupsk, Mierosławskiego 2, 
059/845-88-53
------- :- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 00021105SLBH/A
IQS - kredyt - bez opłat wstępnych, 
Galeria Podkowa lip. Słupsk 
059/840-34-70. Sławno 
059/810-70-12.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - -  00849604SLBH/A
AGENCJA Kredytowa „Chrobry” - Słupsk, 
Tuwima 23/16 - Inkubator Przedsiębior­
czości pn. - pt 9.00 - 17.00, 
059/848-28-29.
——------ -  00869504SIBH/A
ATRAKCYJNE kredyty. 0-59/840-28-95 
Słupsk, Jedności Narodowej 2.
---------------------------------------------------------   00042505USJ//

POŻYCZKI dla małych firm, kredyty 
059/84-11-350, 507-184-741
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ----------  00048705SLBH//

LOMBARDY
SŁUPSK, Bema 9.

ROLNICTWO

OWIES, 0-604-581-724.

SIEDMIOHEKTAROWA. 0-695-17-00-15.
----------------------------------------------------—---------- — 00027205USJ/B

ZIEMNIAKI „Asterix". 0-59/84-34-680.
------------------------------------------------------------------------  00W19O5USJ/A

PRZYCZEPĘ wywrotkę typ autosan 
(niską). 0-501-293-072.

ZWIERZĘTA

DOMOWE
CHOW-CHOW po championach. 
0-606-242-170

UŻYWANE

253204KOKB_A

KASY fiskalne, wagi elektroniczne, met- 
kownice, sprzedaż -serwis;
0-694-491-627
- - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -  00032405SLBH/A
KONIA wałacha; ogierka 17-miesięcznego. 
059/ 82-117-72, 0-507-112-094.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00066705KOPK/A
NOWE artykuły AGO i RTV, wyprzedaż, Bie­
siekierz 5a, 094/31-80-150.

SALON Meblowy Regina w Słupsku, ul. 
Szczecińska 68. Wyprzedaż ekspozycji ku­
chennych - stany magazynowe. 
059/845-69-05
- - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - -  00046205SŁBH/A
SIATKI ogrodzeniowe. Słupsk,
842-87-55
- - - - - - - - - ------- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00773004SLBH/A
SIATKI, słupki, druty - kolczasty. 
Producent. Transport gratis.
059/ 847-1344, 847-1642.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00031005K0AG/A
SPRZEDAM stylizowane wyroby metalowe, 
meble ogrodowe, kwietniki, ogrodzenia, 
inne. 0-609-53-86-27.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - --------  00975404USJ/A
TOKARKI TUJ, TUD, TUE.
0-59/84-29-666, 0-604-289-092.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  00036705LRI/A
WORKI foliowe produkcja. Słupsk, 
Sportowa 61, 0-604-208414,
84-53-226.

ARTYKUŁY zachodnie - niemiecka jakość, 
chińska cena (-20%). Słupsk PKP 
(podziemie).

LEGITYMACJA studencka PK - 18457.
------------------------------------------------------------------------- 00065805KOKB7A

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  01206904K0BH/E
KOMIS - wyposażenie gastronomii, skle­
pów, produkcja mebli nierdzewnych. Uży­
wane, nowe, gwarancja, raty. 
0-505-171-321.
---------- :------- -- - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -— 00961804USJ/A
MEBLE - tanio. 0-59/84-41-856, 
0-502-422-715.

REGAŁY ocynk z atestem, bezśrubowe, 
siedmiopółkowe (każda 200 kg), 
wymiary: 135 x 80, wysokość 240. 
0-607-287-657.
------- --------------------------------------------- --- ----------------  00039705UŚJ/B

ROŻNE

I NAJTANIEJ MATERIAŁY HYDRAULICZNE. 
HURTOWNIA SANTEXI, POZNAŃSKA 42, 
059/84-13-260,
PLAC BRONIEWSKIEGO 14, 
059/842-85-10.
------------------------------------------------------------------------- 08043/A

DREWNO kominkowe. 0-507-683-070.
--------------------- :--------------------- ---------------------- ---------  00047005USJ/A

GARAŻE - blaszaki, najtaniej!!!
Transport, montaż w cenie! 
094/354-20-23,0606235417, 
058/7629512, 059/823-22-09, 
018/334-08-10.
------------------------------ :------------------------------------------  00438404K0BH/C

GŁOŚNIKI SAMOCHODOWE, KOLUMNY 
GŁOŚNIKOWE, DVD, AMPLITUNERY, KA­
BLE POŁĄCZENIOWE. INFERA,
SŁUPSK, W. POLSKIEGO 37

DETEKTYWI. 0-602-601-166.

POSZUKIWANY czarny pies, kundelek, 
wysokość ok. 50 cm, delikatnej budowy, 
15 kg, sierść krótka, gładka, nagroda, 
094/343-65-55, 0-509410-874.

•Ü2S2J^2s^oinorza.|i|

407904KOKB_E

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Pani

Jadwidze Lejczak
z powodu 
śmierci

SYNA
składają

koleżanki i koledzy z pracy

48105SLBH_A

ZLECENI
na ogłoszenia drobne

Zlecam zamieszczenie ogłoszenia drobnego 
w najbliższym wydaniu „Głosu Pomorza”

Wpisz treść ogłoszenia drukowanymi literami,
każda w osobnej kratce (zaznacz znakiem x przerwę między słowami)

POCZTA POLSKA

kupon promocyjny

wydanie zwykłe D wydanie magazynowe □
(dopłata 100 %)

IE NASZE RUBRYKI
□ SPRZEDAŻ
□ KUPNO
□ ZAMIANY
□ MOTORYZACJA
□ NIERUCHOMOŚCI
□ USŁUGI
□ NAUKA
□ ZDROWIE
□ MATRYMONIALNE
□ PRACA
□ RÓŻNE
□ ZGUBY
□ TURYSTYCZNE

Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza”, 75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24

zaznacz x
□ LOMBARDY
□ KOMPUTERY
□ NAUKA JAZDY
□ BIZNES
□ BUDOWNICTWO
□ ROLNICTWO
□ UŻYWANE SPRZEDAM
□ UŻYWANE KUPIĘ

Wymienione rubryki posiadają podrubryki. 

Ogłoszenie zostanie wydrukowane 

w podrubryce zgodnie z jego treścią, 

wg decyzji „Wydawcy”.

Cena 1 słowa w wydaniu zwykłym 1,10 zł 
w wydaniu magazynowym 2,20 zł

(ilość słów)......x.(cena 1 słowa).......... zł = (opłata)........... zł

(ilość emisji)......x(opłata)............ zł

(do zapłaty brutto)..........................zł

<D 2
imię i nazwisko lub nazwa firmy

....
‘5T 5O 'S_CD I

miejscowość, kod - poczta

CD 1 ulica, nr domu, nr mieszkaniac %CD -oo
podpis

Dowód nadania zlecenia
ogłoszenia 

do „Głosu Pomorza”
POCZTA POLSKA

OPŁATA

(ilość słów).......x (cena 1 słowa).......... zł = (opłata)............ zł

(ilość emisji).......x(opłata)..............zł

(do zapłaty brutto)............................zł

NADAWCA (imię i nazwisko lub nazwa firmy)

(ulica, nr domu, nr mieszkania)

poczta

słownie
złotych

złotych

r ~ ' ""i
groszy 
jak wyżej

i
Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 

75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 2'

podpis przyjmującego

Dowód dla poczty
nadania zlecenia pocZTA POLSKA 

ogłoszenia do „Głosu Pomorza”

OPŁATA
(ilość słów).......x (cena 1 słowa).......... zł = (opłata)............ zł

(ilość emisji)...... x(opłata)..............zł

(do zapłaty brutto)............................ zł

NADAWCA (imię i nazwisko lub nazwa firmy) 

(ulica, nr domu, nr mieszkania)

poczta

słownie
złotych

złotych

groszy 
jak wyżej

Biuro Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 
75-004 Koszalin, ul. Mickiewicza 2t

podpis przyjmującego 

nr nadania
407804KOKB_A

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.kondaszewska.com
http://www.zak.edu.pl
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Twoja reklama
może być...

głos Pomorza
Biuro Reklamy: Koszalin 094/ 347 35 03-07,14; Słupsk 059/ 840 32 51,841 17 43

= i ■. ^ < n i
...widoczna

StaffPoland Sp. z o.o.

407904KOKB_D

69405KOBH_A

Sydkraft EC Słupsk Sp. z o. o. 
ul. Słoneczna 15 D w Słupsku

ogłasza przetarg ofertowy 
na roboty - usługi:

obsługę całoroczną robót awaryjnych i drobnych 

robót remontowych w branży budowlanej i drogowej.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w ter­
minie od 25.01.2005 r. w siedzibie spółki: Słupsk, ul. Słoneczna 15 D, 
pokój 209, tel. 84113 llw.342,każdegodniawgodz.8.00-10.00. 
Oferty w zamkniętych kopertach składać należy w terminie do 
10.02.2005 roku dogodź. 12.00.
Cena specyfikacji na każde zadanie -20,00 złotych.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

48405SLBH_A

IDES Consultants Polska

Dla naszego klienta z branży metalowej 
;; i tworzyw sztucznych poszukujemy kandydatów 
1 na stanowisko:

wwff.tvujir h

Doradca Handlowo-Techniczny
Nr ref.: DTH/01/05/J0BS.PL 

Miejsce pracy: Łódź i cała Polska, 

j Zadania / Obowiązki:
: poszukiwanie i pozyskiwanie nowych klientów;
: przygotowywanie i nadzorowanie ofert handlowych;
: nadzorowanie realizacji zamówień;
I doradztwo techniczne.
Oczekiwania:
min. roczne doświadczenie w sprzedaży w branży technicznej; 
umiejętność czytania rysunków technicznych; 
bardzo dobra znajomość języka angielskiego; 
preferowane wykształcenie wyższe;
zdolności handlowe, dobra organizacja pracy i komunikatywność;

| dobra znajomość obsługi pakietu Ms Office;
| prawo jazdy kat. B; 

dyspozycyjność;
doświadczenie w pracy w firmie międzynarodowej; 
znajomość języka hiszpańskiego będzie dodatkowym atutem.
Firma oferuje:

j możliwość pracy w międzynarodowym środowisku;
| samochód, notebook, telefon komórkowy;
| wynagrodzenie adekwatne do osiąganych wyników.
f Forma kontaktu:
| Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego 
! na adres:
1 IDES Consultants Polska 
90-613 Łódź, ul. Gdańska 91, budynek "F" 
tel ./fax (48-42) 637 Ol 99, (48-42) 630 04 33 
e-mail: rekrutacje@ides.com.pl
W aplikacji prosimy o umieszczenie sygnatury DTH/01/05/J0BS.PL (nr 
referencyjny).

66305KOKB_O

Z ogromnym bólem i poczuciem osobistej straty
przyjęliśmy wiadomość o odejściu

JANA NOWAKA 
-JEZIORAŃSKIEGO

Jednego z najwybitniejszych Polaków współczesnych, współtwórcy wołnej,
suwerennej Polski. Człowieka, który oddał jej całe życie. Walczył o jej 
niepodległy byt narażając życie, zdrowie i wolność. W czasach totalitarnej 
władzy, z daleka - mówił o nas i za nas. Uczył dojrzałego patriotyzmu. Walczył o 
demokratyczny ład w Ojczyźnie, o prawa człowieka i sprawie tej służył do
końca. W III Rzeczypospolitej legendarny „Kurier z Warszawy ” wrócił na stałe 
do Warszawy. Mimo ciężkiej choroby i upadku sił aktywnie uczestniczył w 
ważnych dla Ojczyzny wydarzeniach. Swoim ogromnym autorytetem umacniał 
godność Polski i jej pozycję w świecie. Za życia przeszedł do historii i stał się 
przykładem dla pokoleń Polaków w kraju i za granicą dając świadectwo 
bezprzykładnej odwagi, wierności prawdzie i sprawiedliwości.
Cały Słupsk pogrążonyjest w żałobie.
Łączymy się z Rodziną i osobami Mu Bliskimi w modlitwie...

Prezydent Miasta Słupska 
Maciej Kobyliński

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Słupsku

Anna Bogucka-Skowrońska

Zatrudnimy do pracy w ośrodku Wodnik oraz Leśna Polana 
w Ustroniu Morskim na stanowiska:

• kierownik hotelu technolog żywienia • kosmetyczkę
- znajomość marketingu - dietetyk 
recepcjonistów • kucharzy
pokojowe • kelnerów

Wymagana znajmość j. niemieckiego. 
Zatrudnimy osoby niepełnosprawne.

• pielęgniarki
• rehabilitantów 

- masażystów
• terapeutę
• ogrodnika

Oferty należy składać w terminie do 28.02.2005 roku 
Dział Kadr 78-111 Ustronie Morskie, ul. Wojska Polskiego 28 
tel. 35 15 522, 35 15 523, fax 35 15 210

55905KOBH_A

B-FS EQUAL

Fundacja Wspomagania Wsi

poszukuje kandydatów do pracy 
w biurze terenowym w Koszalinie 

w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal

Wymagania:
- wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: socjologia 

i psychologia)
- kilkuletnie doświadczenie w pracy na samodzielnym 
stanowisku
- biegła znajomość środowiska MS Office
- biegła znajomość j. angielskiego w mowie i piśmie
- prawo jazdy kat. B i posiadanie własnego samochodu
- dyspozycyjność
- przedsiębiorczość i kreatywność w działaniu

Wskazane doświadczenie w planowaniu i realizacji 
szkoleń oraz znajomość środowiska wiejskiego

Prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres:
Romuald Domański, Fundacja Wspomagania Wsi, 
ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa

lub faxem: 022 636 62 70 z dopiskiem: 
dla Romualda Domańskiego.

62005KOBH_A

I Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
| środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627)

Starostwo Powiatowe w Świdwinie
[ informuje, że złożony został przez firmę "INWESTCOMPLEX" z siedzibą 
w Szczecinie, ul. Korsarzy 26/1, działającą w imieniu inwestora - 

i Polkomtel S.A. z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 81, wniosek 
i o wydanie pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej 
i PLUS GSM REDŁO NR BT 44379 na działce Nr 46/14, położonej w 
i miejscowości Redło, gmina Połczyn Zdrój.

Do złożonej dokumentacji można składać uwagi i wnioski w Wydziale 
I Architektury Budownictwa i Infrastruktury Technicznej (pok. nr 4)
| Starostwa Powiatowego w Świdwinie, ul. Mieszka I 16, w ciągu 21 dni 
i od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

68305KOPK_A

Directshopper GmbH
i Directshopper is a profitable, e-commerce 
j company based in Germany, 
j We mainly operate the website 
j www.directshopper.de 
j but are working on other 
I e-commerce projects as well.

j We are currently looking for PHP freelance programmers 
that work remotley for us in poland. 

j PHP Freelance Programmers
j Ref No: PHP/JOBS.PL

I We require excellent programmers of varying degrees of experience. As 
\ a minimum, you should possess:

; at least 2 years of PHP-experience
I excellent knowledge of PHP programming (incl. OOP), XHTML and XML 
j good knowledge of UNIX, Linux or BSD 
i strong knowledge of SQL
I experience with version control systems such as CVS
: shell programming is a plus

j Moreover, it is important that you:

I are fluent in English and/or German
I possess strong analytical and problem solving abilities
i have a positive "can do" attitude and the ability to get things done

jWhat we offer:
j We offer a attractive salary of 6 EUR per hour or project based 
j payment and a interesting programming job in a highly motivated team.

j Contact:
j Please send your online application (in English) including an up-to-date 
j CV with photograph, an original code sample (ca. 100 lines) and a brief 
I cover letter outlining why you think you are suitable for this role to Co- 
| CEO Valentin Yeo via E-Mail at yeo@directshopper.de.

49505SLBH_A

Dyrektor działu powierzchni handlowych 
Europa Centralna 

Nr ref.: DDPJ/JOBS.PL

Zakres obowiązków:

Koordynowanie pracy w dziale powierzchni handlowych z uwzględnieniem 
rozwoju rynków nieruchomości w krajach Europy Centralnej 
Opiniowanie projektów planów inwestycyjnych i finansowych 
Prognozowanie zmian na rynku nieruchomości
Opracowywanie raportów z działalności dla firmy macierzystej w Wielkiej 
Brytanii

Wymagania:

Wykształcenie wyższe (licencjat)
Co najmniej półroczne doświadczenie na podobnym stanowisku 
Biegła znajomość języka angielskiego 
Umiejętność efektywnego zarządzania zespołem
Samodzielność, konsekwencja i zdecydowanie w działaniu, odpowiedzialność 
Pełna dyspozycyjność

Forma kontaktu:
Osoby, które spełniają powyższe wymagania, prosimy o przesłanie życiorysu 
oraz listu motywacyjnego (w języku polskim i angielskim) z podaniem numeru 
referencyjnego DDPJ do dn. 26.01.2005 r. na adres e-mailowy lub faxem:

Lidia Kowalska 
StaffPoland Sp. z o.o. 
e-mail: praca@staff.pl 
fax: (22) 827 69 15

66305KOKB_M

603 627J91

69405KOBH_B

WÓJT GMINY KOŁCZYGŁOWY
ul. Słupska 56, 77-140 Kołczygłowy 

i tel.0-59 82 13 231 e-mail: ugkolczyglowy@pro.onet.pl 
| www.kolczyglowy.pl

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy został 

(wywieszony wykaz nieruchomości rolnych przeznaczonych 

(do oddania w dzierżawę na okres do lat 3:

dz. nr 18/3 - obręb geodezyjny Barnowiec, 
dz. nr 47 - obręb geodezyjny Wierszyno, 
dz. Nr 292/6 - obręb geodezyjny Radusz.

47805SLBHA

SANI-TECH FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
branży instalacyjnej w Kołobrzegu poszukuje 

kandydatów na stanowisko:

HANDLOWIEC
SERWISANT

Od kandydatów wvmagamv:
• wykształcenie minimum średnie techniczne
• prawo jazdy kategorii B
• umiejętność obsługi komputera
• łatwość nawiązywania kontaktów
• wiek do 30 lat

Szczegółowe informacje pod numerem 35 -160-70, 
kom. 0 603 666 503.

ogłoszeń ie 
drobne

do „Głosu Roniona”

INSTYTUCJA
FINANSOWA
koncentrująca swoją 

działalność
na udzielaniu mikropożyczek 

szuka chętnych
do prowadzenia samodzielnych 

biur partnerskich 
na terenie całego 

regionu słupskiego 
Tylko poważne oferty: 

059/843 62 14,
0608 502 078

12905SLBI-LA

OGŁOSZENIE
0 przystępieniu do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, pn. „Siecino”.
Na podstawie art. 17 pkt ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
1 zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717) 
zawiadamiam o podjęciu przez

Radę Gminy Ostrowice
uchwały Nr XIX/83/04 z dnia 10 grudnia 2004 r. o przystąpieniu do 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
obejmującego obszar ograniczony od wschodu drogą Połczyn Zdrój 
Złocieniec, od południa granicą obrębu geodezyjnego Gronowo 
(z wyłączeniem obszarów leśnych), od północy i zachodu drogą do 
Gronowa.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w sekretariacie Urzędu 
Gminy Ostrowice w terminie do dnia 15.02.2005 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy.

66305KOKBJ4 67605KOBH_A
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